
Nd15-20 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā 

 

2020. gada 30. jūnijā          Nr.15 

 

 

Sēde sasaukta 2020.gada 30.jūnijā plkst. 9:00 Talsu ielā 4, Tukumā, Konferenču zālē klātienes 

režīmā izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “Namejs City”. 

Sēdi plkst. 9:12 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, 

protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās:  

deputāti: Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars 

Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns (nepiedalās Reinis Duksītis, Modris Liepiņš –

citu pienākumu dēļ), 

 

- pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāja Inese Valtere, 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve  

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja Santa Heimane, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

 - Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Marita Bērziņa, juriste Kristīne 

Logina, 

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Dace Liepiņa-Zusāne, 

- Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule, 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arturs Vinbergs, 

- juriste Sintija Kronberga, 

- nekustamā īpašuma speciāliste Maira Zonenberga, 

- dzīvojamo māju (īpašumu) apsaimniekošanas speciāliste Kristīne Grava, 

- sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels, 

- datorsistēmu administrators Viktors Rūsa, 

- datortehniķis Anrijs Daile, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd15-20 

2 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte.  

 

UZAICINĀTI: par attiecīgo darba kārtības jautājumu: 

- Edīte Pvaličenko – pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītājas kandidāte. 

 

Par Tukuma novada Domes sēdes darba kārtību 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina iekļaut sēdes darba kārtībā trīs jautājumus: 

52. Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītāja apstiprināšanu.  

53. Par 2020.gada 17.jūnija Tukuma novada Domes lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju 

projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta”” atcelšanu. 

54. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. 

kārta”. 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ:  iekļaut sēdes darba kārtībā trīs jautājumus: 

52. Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītāja apstiprināšanu.  

53. Par 2020.gada 17.jūnija Tukuma novada Domes lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju 

projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta”” atcelšanu. 

54. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. 

kārta”. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis ierosina izslēgt 45.jautājumu “Par deputāta M.Limanska  

pretenziju un iesniegumu” un  lūdz pretenziju (reģ. Domē ar Nr. 2983) par Tukuma novada  2020.gada 

29.aprīļa Domes sēdes 49. darba kārtības jautājuma protokola ierakstu, pievienot Tukuma novada 

Domes 27.maija sēdes protokolam. 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 1 (Normunds Rečs), atturas – 

nav,  

 

NOLEMJ: izslēgt no darba kārtības 45.jautājumu “Par deputāta M.Limanska  pretenziju un 

iesniegumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina mainīt darba kārtību un 51.jautājumu “Par Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītāja apstiprināšanu” izskatīt kā 3.jautājumu un 53. un 

54.jautājumu pārcelt pirms slēgtās daļas kā 46. un 47.jautājumu, secīgi mainot attiecīgi pārējo darba 

kārtības numerāciju:  

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 



Nd15-20 

3 

 

 

1. Domes sēde nr. 2020-DS-4 darba kārtība 30.06.2020. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības veikto darbu periodā starp Domes sēdēm. 

3. Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītāja apstiprināšanu.  

4. Par Tukuma novada pašvaldības 2019. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

5. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos 

noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010.gada 23.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.53 „Par  sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā”” 

apstiprināšanu. 

7. Par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu sadzīves  atkritumu apglabāšanai poligonā “Janvāri”. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada Domes  Licencēšanas komisijas nolikumā un izmaiņām Tukuma 

novada Domes Licencēšanas  komisijas sastāvā. 

9. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību "Latvijas Bērnu labklājības tīkls" par projekta "Kopienas 

kā resurss ģimenēm" īstenošanu. 

10. Par finansējumu 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas  plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā”. 

11. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma novada pašvaldības aģentūrai  “Tukuma novada 

sociālais dienests”. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada Domes  2019.gada 30.maija lēmuma “Par Tukuma muzeja 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”  pielikumā. 

13. Par Kultūras projekta pasākuma pārcelšanu. 

14. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Tukuma novada Domes 2020. gada 27. maija lēmumā “Par 

kultūras projektu konkursa 2020. gada I kārtas rezultātiem” (prot.Nr.11, 14.§). 

15. Par papildu pedagoģisko likmju un finansējuma piešķiršanu Tukuma novada speciālās izglītības 

iestādei no 2020.gada 1.septembra. 

16. Par Tukuma 2.vidusskolas amata vienību. 

17. Par finanšu līdzekļiem Tukuma Sporta skolas sporta nometņu organizēšanai. 

18. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI. 

19. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ALANTE’’. 

20. Par līdzfinansējumu telpu nomai biedrības  “Līdzvērtība” darbības nodrošināšanai. 

21. Par ēkas Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā,  nedzīvojamo telpu nomas maksu 

nevalstiskajām organizācijām. 

22. Par nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksas apstiprināšanu un 

iznomāšanu biedrībām. 

23. Par nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņa pagarināšanu Slampes kultūras pils ēkā. 

24. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei. 

25. Par nekustamā īpašuma "Aptiekas māja"-2 un "Aptiekas māja"-3 Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”,  Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Abava”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”,  Slampes pagastā, Tukuma novadā,  izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Pūre 23”,  Pūrē, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā,  apliecinājuma kartes izstrādei. 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Abavas iela 2”,  Pūrē, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā,  apliecinājuma kartes izstrādei. 



Nd15-20 

4 

 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pīpenes”,  Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ozollapas”,  Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

34. Par nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņa pagarināšanu Tukuma novada Irlavas un Lestenes  

pagastu pārvaldes ēkā. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Kreisais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Labais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala „Dārziņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala „Degoles veikala zeme”, Degoles pagastā, 

Tukuma novadā,  atsavināšanu. 

39. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas  Pils iela 6B, Tukumā, Tukuma novadā,  nomas tiesību izsolēs 

rezultātu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības kustamās mantas - autobusa VW LT 35 izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

41. Par kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai xxxx. 

42. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem. 

43. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos  noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  2020.gada budžetu” apstiprināšanu. 

44. Par deputāta M.Limanska 2020.gada 1.jūnija iesniegumu. 

45. Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu. 

46. Par 2020.gada 17.jūnija Tukuma novada Domes lēmuma “Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju 

projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta”” atcelšanu. 

47. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. 

kārta”. 

Ierobežotas pieejamības informācija 

48. Par xxxx faktiskās rīcības apstrīdēšanu. 

49. Par xxxx 2020. gada 29. maija iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes  xxxx lēmuma xxxx 

apstrīdēšanu. 

50. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu. 

51. Par zemes īpašumtiesībām. 

52. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

53. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

 

2.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības veikto  

darbu periodā starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

Agris Zvaigzneskalns – priekšsēdētāja vietnieks 

Jānis Eisaks – priekšsēdētāja vietnieks 

Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

Daiga Reča - Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

 



Nd15-20 

5 

 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene,  

ATBILDES: Normunds Rečs, Agris Zvaigzneskalns, Inese Valtere 

DEBATES: nav  

 

Pasākumi sabiedriski-politiskajā jomā laika posmā kopš 2020.gada 27.maija:  

 28.maijā – tikšanās ar Tukuma muzeja direktori Agritu Ozolu par Nacionālās  kultūrpolitikas 

Muzeju nozares stratēģijā 2021.-2027. gadam iekļaujamajiem Tukuma novada objektiem. 

 29.maijā – Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes rīkotais svinīgais pasākums par godu 

personas uzņemšanai Latvijas Republikas pilsonībā naturalizācijas kārtībā. 

 29.maijā – Tukuma novada Domes ārkārtas sēde. 

 3.jūnijā – piedalīšanās SIA “Tukuma slimnīca” kapitāla daļu turētāju pārstāvju sapulcē. 

 3.jūnijā – Tukuma novada Domes ārkārtas sēde. 

 5.jūnijā – parakstīts līgums ar SIA “Tukuma rajona patērētāju biedrība” par nekustamā īpašuma 

J.Raiņa ielā 7/69, Tukumā, Tukuma novadā, pirkšanu. 

 10.jūnijā – Tukuma novada Domē notika kārtējās Sociālo un veselības jautājumu komitejas, 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta 

komitejas sēdes. 

 10.jūnijā – Būvniecības valsts kontroles biroja amatpersonas ir parakstījušas aktu par 

bērnudārza “Pasaciņa” pamatēkas Kurzemes ielā 5, Tukumā, nodošanu ekspluatācijā. 

 11.jūnijā – tikšanās ar Tukuma evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāju Mārci Zeifertu. 

Pārrunāti jautājumi par pašvaldības iespējamo atbalstu Tukuma evaņģēliski luteriskās baznīcas 

teritorijas arheoloģiskās izpētes turpināšanai un dievnama tehniskā stāvokļa uzlabošanai. 

 14.jūnijā – Komunistiskā genocīda upuru atceres pasākums Piemiņas vietā pie Tukums II 

dzelzceļa stacijas. 

 16.jūnijā – Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu vadītāju tikšanās. 

 16.jūnijā – tikšanās ar Latvijas Nacionālā kultūras centra vadītāju Signi Pujāti un Tukuma 

koru apriņķa virsdiriģentu Romānu Vanagu par 2021.gadā plānotā Latvijas sieviešu un vīru 

koru salidojuma norisi Tukumā. 

 17.jūnijā – Tukuma novada Domes Finanšu komitejas kārtējā sēde. 

 17.jūnijā – Tukuma novada Domes ārkārtas sēde. 

 17.jūnijā – Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sanāksme. 

 17.jūnijā – Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome ir nolēmusi 

atbalstīt Tukuma novada Domes 2020.gada 3.jūnija lēmumu ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

projekta “Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” paplašināšana” īstenošanai 454 

851 EUR apmērā. 

 23.jūnijā – stājies spēkā jaunais Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums. 

 26.jūnijā – tikšanās ar Tukuma novada kultūrvides plāna izstrādes ekspertiem. 

 

Pašvaldības budžeta izpildes rādītāji uz 2020.gada 31.maiju: 

  

Plāns (euro) Izpilde (euro) 
% no 

plānotā 

salīdzinājumam 

% uz 

31.05.2019. 

Pamatbudžets Ieņēmumi 42 875 623 17 899 618 41.75 37.93 

  Izdevumi 44 770 274 13 852 748 30.94 30.16 

IIN (valsts budžeta 

ieņēmumu plāna izpilde 5 

mēn.= 38.38 %) 

  16 500 049 6 502 164 39.41 40.00 

NĪN   1 962 139 1 257 676 64.10 65.30 



Nd15-20 

6 

 

Transferti Ieņēmumi 22 856 443 9 516 916 41.64 32.76 

Ziedojumu budžets Ieņēmumi 

 

934 

 

 

  Izdevumi 

 

27 607 

 

 

ES projektu īstenošana Izdevumi 5 047 160 919 152 18.21 5.97 

Saistības   2 958 716 773 830 26.15 43.83 

tai skaitā galvojumi 466 789 136 052 29.15 24.91 

  aizņēmumi 2 382 671 592 953 24.89 47.77 

  PPP 109 256 44 825 41.03 41.02 

Saistību apjoms no  

PB ieņēmumiem   

 

 
10.70 11.99 

 

Pārskats par darbu jūnijā Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Silvija Rabkēviča) 

 

Visu mēnesi pārvalde strādā parastajā darba ritmā. Daļa darbinieku izmanto kārtējo 

atvaļinājumu. Notiek sadarbība ar SIA ,,Komunālserviss TILDe” jauno vadītāju Valdi Mitenbergu. 

Tiek greiderēti ceļi, appļautas ceļmalas un kapsētas, koptas labiekārtotās teritorijas. Jūnijā aktualizējies 

jautājums par katlu māju un siltumtīklu nodošanu SIA ,,Tukuma siltums” cerot, ka tas dos iespēju 

samazināt siltumtarifus abos pagastos.  

Novada kultūras darbinieki tikās apspriedē, kurā izrunāja nākotnes plānus, iepazinās ar 

pastāvošajiem ierobežojumiem pasākumu rīkošanā, amatiermākslas kolektīvu turpmāko darbību 

iespējām. Maija mēneša aktivitātes sociālajā tīklā facebook – foto orientēšanās konkurss ,,Vai pazīsti 

savu pagastu”, konkurss ,,Nofotogrāfē un pastāsti citiem par skaistāko, interesantāko, īpašāko vietu 

Sēmes un Zentenes pagastā” ir noslēdzies, no 12. jūnija Zentenes kultūras namā, darba laikā, 

apskatāma foto kolāžu un aprakstu izstāde. 20. jūnijā Sēmes un Zentenes pagastu iedzīvotāji un 

kultūras darbinieki piedalījās Mākslas plenērā pie Kaives Senču ozola.  

Zentenes kultūras namā, pakalpojumu centra darba laikā, apskatāma Mākslinieces Jolantas 

Balodes darbu izstāde. Visu mēnesi  Sēmes pakalpojumu centra 2.stāva zālē apskatāma Tukuma 

Tēlotājmākslas studijas darbu izstāde ,,Rozes”.  

Arī šogad pārvalde sagādāja un nogādāja Tukuma, Engures un Kandavas novadu skolās 

dāvaniņas 9. un 12.klašu, pagastos deklarētajiem, absolventiem. 

Notiek gatavošanās pirmajam lielākajam kultūras pasākumam pārvaldē. 19. jūlijā privātajā rožu 

kolekciju dārzā ,,Rozītes” Sēmes pagastā notiks pasākums ,,Jūs gaida Rozītēs”, kura ietvaros paredzēti 

koncerti, mākslinieku darbnīcas, tirgotāji un protams, ziedošas rozes, ļoti skaista un sakopta vide kopā 

ar saimniekiem Dailu un Bruno Trubiņiem. Sākums plkst.11.00. 

15.jūnijā notika abu pagastu apvienotā konsultatīvās padomes sēde. Tikāmies neierastos 

apstākļos- Jāņupītes dabas takā Zentenes pagastā. Vides gids Jānis Rosickis iepazīstināja ar skaisti 

izveidoto vides objektu, pārrunājām aktualitātes pārvaldē, meklējām atbildes uz jautājumiem un 

problēmu risinājumiem. 
 

   Pārskats par darbu jūnijā Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Šogad nedaudz savādāk svinam svētkus – ievērojot valstī noteiktās prasības. Bet dabā nekas 

nemainās, jūnijs – zāļu mēnesis, Saulgriežu laiks.  

Trijās izglītības iestādēs notikuši pieci izlaidumi. Šoreiz kopā esot tikai skolotājiem, 

absolventiem un kur varēja būt, arī vecāki.  

14. jūnijā Komunistiskā terora upuru piemiņas dienā – visas dienas garumā notika svecīšu 

aizdegšana, ziedu nolikšana. Šogad savādāk sagaidīti Saulgrieži. Visi pieci pagastu ciemi ielīgoti, Jāņi, 



Nd15-20 

7 

 

Līgas aplīgoti. Pie Slampes kultūras pils, ievērojot distancēšanos, iedegts lielais ugunskurs, pūdelis un 

noskatīts Uguns šovs. 

Notikusi novada kultūras darbinieku apspriede, kurā izrunāja nākotnes plānus, iepazinās ar 

pastāvošajiem ierobežojumiem pasākumu rīkošanā, amatiermākslas kolektīvu turpmāko darbību 

iespējām. 

Pārvaldē darbs rit ierasto darba ritmu. Daļa darbinieku jūlijā izmantos kārtējo atvaļinājumu. 

Sadarbībā ar SIA “Komunālserviss TILDe” tiek veikta kapu sakopšana, parku pļaušanas darbi, 

ceļmalu appļaušanas darbi. SIA “Komunālserviss TILDe” Slampes un Džūkstes pagastos veica ielu 

grants seguma atputekļošanu ar kalciju hlorīdu. Džūkstes pagastā veica atsevišķu ceļu planēšanas 

darbus ar autogreideri. 

Turpinās projekti;  

-autoceļa Džūkste-Pienava pārbūves darbi. Notikusi kārtējā būvsapulce;  

-Slampes centrā Aleksandra ceļa ielu apgaismojuma izbūve; 

-Rekonstrukcijas darbi Biržu karavīru kapos. 

Turpinās pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentu sakārtošanas darbs - īpašumu reģistrācijai 

Zemesgrāmatā.  

Augustā notiks izsole diviem īpašumiem – “Klūgas” un “Abavas”. 

 

Pārskats par darbu jūnijā Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Santa Heimane) 

   

  Jūnijs - pārvalžu teritoriju sakopšana (pļaušana, ravēšana, dzīvžogu cirpšana u.c.), bet visu līdz 

Līgo dienai nenopļaujam, atļaujam pļavu un lauku augiem nobriedināt sēklas un zemē sasēties.   

 Pārvaldē saņemts Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes pretkorupcijas 

pasākumu plāns 2020-2023. Tai skaitā Korupcijas risku novērtēšana, korupcijas riskam pakļauto amatu 

identificēšana un pasākumu noteikšana riska mazināšanai vai novēršana Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvaldē. 

 Notikusi darba aizsardzības ikgadējā pārbaude un mācības, kuras vadīja SIA "FUTURE 

DEVELOPMENT".  

 Lēmumprojekti gatavoti uz Dzīvokļu komisiju, Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības 

atbalsta komiteju, Finanšu komiteju. 

 Veiktas cenu aptaujas pašvaldības darbiem un darbiem uz ceļiem un ielām. Saskaņotas autoceļu 

ceļa zīmes Latvijas valsts ceļi un Tukuma novada Dome, darbs vēl nav pabeigts. 

 Notiek darbs pie dokumentu kārtošanas, iesniegšanas pašvaldības zemju mērīšanai, 

ierakstīšanai zemesgrāmatā un arī nekustamo īpašumu nodošanu atklātā izsolē. Pašvaldības īpašumu 

izsoles var apskatīt www.tukums.lv-izsoles. 

 Notikusi Pūres konsultatīvā padome, aktuālais jautājums par kultūras norisēm vasarā (ko 

drīkstam darīt un kādā apjomā). 

 Kultūras darbinieki tikušies ar Tukuma novada Domes atbildīgiem speciālistiem par kultūras 

norisēm un pārrunājuši kultūras darbu pēc ārkārtas stāvokļa atcelšanas. 

 Notiek darbs pie īslaicīgo dokumentu sarakstu sastādīšanas un saskaņošanas ar arhīvu, par 

dokumentu no 2007. -2015. gadam iznīcināšanu (pamatojoties uz Arhīva likumu). 

 Lai gan ir tikai šā gada vidus, bet jau laicīgi tiek gatavoti materiāli, tāmes un citi dokumenti 

2021. gada budžeta darbiem. 

Komunālais dienests - pārsvarā ikdienas profilaktiskie darbi. Tiek veikti remontdarbi Pūres 

notekūdeņu attīrīšanas ierīcēs. Vides pārvalde pārbaudījusi Abavnieku ciema ūdensapgādes urbuma un 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu. Tā bija ikgadējā pārbaude. 

 Pārbaudes mērķis: Tukuma novada Domes Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei 19.02.2013. 

izsniegtās B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr.VE13IB0002 nosacījumu un vides 



Nd15-20 

8 

 

aizsardzības normatīvo aktu ievērošanas kontrole. 

 

  



Nd15-20 

9 

 

Pārskats par darbu jūnijā Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

                       (sagatavoja Vilnis Janševskis)  

 

Jūnijā pārvalde un tās struktūrvienībās atsāka darbu ierastajā režīmā. 

Notika kultūras darbinieku sapulce, kurā pārrunāja pašdarbības pulciņu turpmāko darbību. 

SIA “Komunālserviss TILDe” appļāvis pagastu galveno ceļu malas, sakopis teritoriju, 

gatavojoties Līgo svētkiem, kā arī uzkoptas kapsētas. 

Irlavā, ievērojot distancēšanos noteikumus, notika folkloras pasākums, lai stiprinātu vasaras 

saulgriežu tradīcijas. 

Lestenē notika darba grupas tikšanās, lai turpinātu darbību pie Leģionāru piemiņas istabas 

pilnveides. 

Irlavas pamatskolā un bērnudārzā notika izlaidumi, ievērojot noteikumus. 

Noslēdzies Dārstmuižas tilta iepirkums un jūlijā uzsāksies pārbūves un remonta darbi. 

Jūlija sākumā noslēgsies iepirkums Mežrozīšu jumta remontam. 

Atkārtoti izsludināts iepirkums autobusa iegādei skolēnu pārvadāšanai. 

Jūlija sākumā tiks uzstādīta Lieldienu karote Irlavas parkā, kas tiks paveikts LAD projekta 

ietvaros. 

Irlavas skolas basketbola laukumā uz jaunā seguma notika vasaras kauss florbolā, kurā 

piedalījās daudz komandu no dažādām Latvijas vietām. 

Jūlija mēnesī pārvalde darbosies ierastajā režīmā, bet no 3.augusta 2 nedēļas būs slēgta 

apmeklētājiem darbinieku atvaļinājuma dēļ. 

 

Pārskats par darbu jūnijā Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

 No 1. jūnija atsāka darbu uzraudzības grupa “Bitīte”, Tumes bibliotēka un Degoles bibliotēka. 

 Ir izveidots jauns autobusa maršruts, lai nogādātu pirmskolas vecuma bērnus uz Tumes 

pirmskolas iestādi un atpakaļ uz mājām. Maršruts  – Tume – Lielā iela – Degoles pagasta Vienības 

centrs – Lejasmāli – Viesturi – Degoles muiža – Tume.  

Uz pašvaldības ceļa  - Ķīļu ceļš veikta ceļa seguma atjaunošana – grants maisījuma 0-32 mm 

iestrāde.  Ceļa seguma atjaunošanas darbi turpināsies arī jūlijā. 

Degoles pagasta Vienības centra Tradīciju zālē salabota elektroinstalācija un tualetes telpās 

pabeigts kosmētiskais remonts.  

Vairāki  Tumes pagasta iedzīvotāji ir atsaukušies mūzikas un mākslas festivāla “Bildes” rīkotajai 

akcijai “Apglezno savu pastkasti”. Apgleznoto pastkastīšu fotogrāfijas varēs apskatīt Tumes kultūras 

namā. 

13. jūnijā Tumes kultūras namā pirmo reizi tika pasniegta “Jura Staķa ceļojošā balva zolītes 

sacensībās.  

14. jūnijā notika atceres pasākumi Komunistiskā genocīda upuru piemiņai. 

16. jūnijā pagasta darbinieki devās apskatīt uzņēmējas, Tukuma novada Domes deputātes,  

Agneses Ritenes jaunizveidoto lielogu melleņu dārzu.  

19. jūnijā Tumes kultūras nama jauktais koris Saulgriežos sveica Tumes un Degoles pagastu 

iedzīvotājus sniedzot apsveikuma koncertus - Vienības centrā, Ievu ielas rotaļu laukumā un Ziedoņu 

ielas rotaļu laukumā. 

Tumes bibliotēkā apskatāmas literatūras izstādes -“Sanāk pulkiem Jāņa bērni Jāņu zāles 

lasīdami”, -Arno Jundzem – 55 un Dzidrai Rinkulei Zemzarei – 100.  

 

 

  



Nd15-20 

10 

 

3.§. 

 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes  

“Lotte” vadītāja apstiprināšanu  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītāja apstiprināšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots).  

 

4.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības 2019. gada  

publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības 2019. gada publiskā pārskata apstiprināšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

5.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada  

Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5  

"Tukuma novada pašvaldības nolikums" apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa 

ATBILDES: Ritma Skudra 

DEBATES: nav 

KOMENTĀRS: Mārtiņš Limanskis  



Nd15-20 

11 

 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu  Nr.5 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” 108.punktu Visi priekšlikumi labojumiem vai grozījumiem Domes 

lēmuma projektā ir jāiesniedz rakstveidā līdz balsošanas sākumam [..] deputāts Mārtiņš Limanskis ir 

iesniedzis priekšlikumu Tukuma novada pašvaldības nolikuma 65. punktā aizstāt tekstu “piecu darba 

dienu laikā” ar tekstu “trīs darba dienu laikā”. Savu priekšlikumu pamato ar to, ka vēlas, lai Finanšu 

komitejas protokols būtu uzrakstīts un nodots deputātiem pirms kārtējās Domes sēdes. 

 Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Mārtiņa Limanska 

priekšlikumu. Noris balsošana. Deputāte Guna Roze paziņo, ka nobalsojusi kļūdaini. Balsošanas 

rezultāts vēl nav paziņots un saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu  

Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 115.punktu Domes sēdēs lēmumus pieņem, balsojot 

atklāti un vārdiski. Ja, atklāti balsojot, deputāts ir kļūdījies, viņam par to ir jāpaziņo Domes 

priekšsēdētājam pirms balsošanas rezultātu paziņošanas, pretējā gadījumā balsojuma izmaiņas netiek 

ņemtas vērā. 

 Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs anulē balsojumu un lūdz balsot atkārtoti par deputāta 

Mārtiņa Limanska priekšlikumu par izmaiņām Tukuma novada pašvaldības nolikuma 65. punktā - 

tekstā aizstāt tekstu “piecu darba dienu laikā” ar tekstu “trīs darba dienu laikā”.  

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), pret – 9 (Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) atturas – 

nav, priekšlikums ir noraidīts. 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedzis otru priekšlikumu: Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta 

saistošo noteikumu  Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 88.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“88. Pašvaldības administrācijas atbildīgā struktūrvienība veic Domes sēdes atklātās daļas 

videotiešraidi. Videoierakstus saglabā informācijas nesējos un nodrošina to glabāšanu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktām prasībām”. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aicina balsot  par deputāta Mārtiņa Limanska otro priekšlikumu. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – 8 (Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze) atturas – nav, 

priekšlikums ir noraidīts. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs  aicina balsot  par  sagatavoto lēmumu projektu: 

 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 3 (Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Ludmila 

Reimate),  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 

6.marta  saistošajos noteikumos Nr.5 "Tukuma novada pašvaldības nolikums"” apstiprināšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd15-20 

12 

 

6.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2010.gada 23.decembra saistošajos  

noteikumos Nr.53 „Par  sadzīves atkritumu apsaimniekošanu  

Tukuma novadā”” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010.gada 

23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 „Par  sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma 

novadā”” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

7.§. 

 

Par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu sadzīves  

atkritumu apglabāšanai poligonā “Janvāri” 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu sadzīves  atkritumu apglabāšanai poligonā 

“Janvāri”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

8.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  Licencēšanas  

komisijas nolikumā un izmaiņām Tukuma novada  

Domes Licencēšanas  komisijas sastāvā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 



Nd15-20 

13 

 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes  Licencēšanas komisijas nolikumā un 

izmaiņām Tukuma novada Domes Licencēšanas  komisijas sastāvā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

9.§. 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību "Latvijas  

Bērnu labklājības tīkls" par projekta "Kopienas kā  

resurss ģimenēm" īstenošanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību "Latvijas Bērnu labklājības tīkls" par 

projekta "Kopienas kā resurss ģimenēm" īstenošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

10.§. 

 

Par finansējumu 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa  

projektam “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība  

Deinstitucionalizācijas  plāna īstenošanai Tukuma  

novada pašvaldībā” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 (Guna 

Roze),  



Nd15-20 

14 

 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finansējumu 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas  plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā”” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

11.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma  

novada pašvaldības aģentūrai  “Tukuma novada  

sociālais dienests” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma novada pašvaldības aģentūrai  

“Tukuma novada sociālais dienests”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  2019.gada  

30.maija lēmuma “Par Tukuma muzeja maksas pakalpojumu  

cenrāža apstiprināšanu”  pielikumā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze  

ATBILDES: Normunds Rečs  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 (Guna 

Roze),  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes  2019.gada 30.maija lēmuma “Par 

Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”  pielikumā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

13.§. 

 

Par Kultūras projekta pasākuma pārcelšanu 



Nd15-20 

15 

 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Kultūras projekta pasākuma pārcelšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

14.§. 

 

Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Tukuma novada  

Domes 2020. gada 27. maija lēmumā “Par kultūras  

projektu konkursa 2020. gada I kārtas rezultātiem”  

(prot.Nr.11, 14.§) 

 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina lēmumprojektu sagatavotājus būt 

uzmanīgākiem un precīziem izstrādājot lēmumprojektus, jo ar šo lēmumu tiek labota būtiska kļūda 

Domes 2020. gada 27. maija lēmumā “Par kultūras projektu konkursa 2020. gada I kārtas rezultātiem” 

(prot.Nr.11, 14.§). 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Tukuma novada Domes 2020. gada 27. maija 

lēmumā “Par kultūras projektu konkursa 2020. gada I kārtas rezultātiem” (prot.Nr.11, 14.§)” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

15.§. 

 

Par papildu pedagoģisko likmju un finansējuma  

piešķiršanu Tukuma novada speciālās izglītības  

iestādei no 2020.gada 1.septembra 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 



Nd15-20 

16 

 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par papildu pedagoģisko likmju un finansējuma piešķiršanu Tukuma novada 

speciālās izglītības iestādei no 2020.gada 1.septembra” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

16.§. 

 

Par Tukuma 2.vidusskolas amata vienību 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene  

ATBILDES: Kristīne Logina 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 
 

Deputāte Agnese Ritene interesējas - cik liela iespēja skolu direktoriem saņemt konsultāciju no 

Izglītības pārvaldes jurista? Izglītības pārvaldes juriste Kristīne Logina atbild, ka  jebkurā laikā skolu 

direktori var saņemt konsultācijas.  

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma 2.vidusskolas amata vienību” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

17.§. 

 

Par finanšu līdzekļiem Tukuma Sporta skolas  

sporta nometņu organizēšanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze 

ATBILDES: Sergejs Kovaļovs 

DEBATES: 

PIEBILDES: Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs izteic pateicību Tukuma Sporta skolas direktoram 

Sergejam Kovaļovam par sporta nometņu organizēšanu. 
 

Deputāte Guna Roze interesējas - kāpēc no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem? 

Tukuma Sporta skolas direktors, deputāts Sergejs Kovaļovs atbild, ka budžetu veidojot līdzekļi bija 

plānoti, taču vienojāmies, ka Domē vērsīsimies, kad zināsim konkrēti nepieciešamos līdzekļus. 

Deputāte Agnese Ritene interesējas par atsaucību. Sergejs Kovaļovs stāsta, ka  treneri dara visu, lai 

noorganizētu nometnes, bet tas nav tik vienkārši šogad. Divas futbola, trīs volejbola un divas 

basketbola nometnes jau notiek. Vecāki arī piedalās ar savu līdzfinansējumu.  



Nd15-20 

17 

 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finanšu līdzekļiem Tukuma Sporta skolas sporta nometņu organizēšanai” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Tiek izsludināts sēdes pārtraukums no plkst.10:32 uz 15 minūtēm. 

 

Deputāte Daiga Reča atstāj Domes sēdi un vairs nepiedalās tajā. 

18.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  TUKUMA  

EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze  

ATBILDES: 

DEBATES: 

PIEBILDES: 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, (balsošanā 

nepiedalās Jānis Rosickis –vēl nav atgriezies sēžu zālē pēc izsludinātā pārtraukuma) 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI 

DRAUDZEI” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāts Jānis Rosickis atgriežas sēžu zālē. 

 

19.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu sabiedrībai  

ar ierobežotu atbildību “ALANTE” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Inese Valtere, Agnese Ritene  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis interesējas par līgumiem. Ir divi līgumi ar dažādiem izpildes termiņiem. 

Inese Valtere paskaidro, ka viens līgums ir anulēts.  

Deputāte Guna Roze interesējas par līguma neizpildes iemesliem pagājušajā gadā. 



Nd15-20 

18 

 

Deputāte Agnese Ritene kā sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ALANTE” pārstāve atbild. Tukuma 

novada būvvalde prasīja saskaņojumu no Kultūras pieminekļu pārvaldes, jo ēka atrodas Tukuma 

vecpilsētas daļā. Līdz ar to darbu izpildes process ievilkās. 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav (balsošanā 

nepiedalās deputāte Agnese Ritene, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ALANTE” ” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd15-20 

19 

 

20.§. 

 

Par līdzfinansējumu telpu nomai biedrības   

“Līdzvērtība” darbības nodrošināšanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Jānis Eisaks  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedzis  priekšlikumu papildināt sagatavoto lēmumprojektu ar 5.punktu 

šādā  redakcijā: “5. uzdot Domes Īpašumu nodaļai līdz 2020.gada 31.augustam apzināt un izvērtēt 

pašvaldības īpašumā esošo nedzīvojamo telpu atbilstību biedrības ”Līdzvērtība” vajadzībām un 

piedāvāt biedrībai atbilstošas telpas.” 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikumu 

papildināt sagatavoto lēmumprojektu ar 5.punktu. 

 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis), pret – 3 (Edmunds Grīnbergs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), atturas – nav, 

priekšlikums ir pieņemts. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aicina balsot par lēmumprojektu, kas papildināts ar 5.punku, 

kopumā. 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par līdzfinansējumu telpu nomai biedrības  “Līdzvērtība” darbības 

nodrošināšanai” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

21.§. 

 

Par ēkas Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā,  

nedzīvojamo telpu nomas maksu nevalstiskajām organizācijām 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – 4 (Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis) 

 



Nd15-20 

20 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par ēkas Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā,  nedzīvojamo telpu 

nomas maksu nevalstiskajām organizācijām” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

22.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma  

novadā, nomas maksas apstiprināšanu un iznomāšanu  

biedrībām 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis,    

ATBILDES: Lelde Bišuša, Normunds Rečs, Guna Roze  

DEBATES: Guna Roze, Kaspars Liepa  

PIEBILDES: Guna Roze  

 

Deputāte Agnese Ritene interesējas - vai biedrībām viss ir izskaidrots par telpu nomas maksas atlaidi, 

vai noris komunikācija? 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka biedrībām bija atsevišķa sanāksme, kuru vadīja 

Gundega Rugāja par dokumentu noformēšanu un sagatavošanu.  

Deputāte Guna Roze stāsta, biedrības tomēr visu nav sapratušas. 

Deputāte Ludmila Reimate piekrīt, ka telpu nomas maksa jānosaka, bet dokumenti, kas jāiesniedz ir 

sarežģīti.  Vai tā nenodarīsim pāri atsevišķām biedrībām, piemēram” černobiliešiem”. 

Deputāts Sergejs Kovaļovs: par kādu kopējo summu spriežam? Kādu summu Dome iekasēs no 

biedrībām? 

Deputāte Ludmila Reimate veikusi aprēķinu un tie ir 256 euro mēnesī bez PVN. Gadā apmēram 3000 

bez PVN. 

Deputāte Guna Roze uzsver, ka mērķis nav iekasēt naudu, bet aktivizēt biedrības, jo līdz šim ir bijis tā, 

ka ir biedrības, kas skaitās tikai uz papīra, bet reāli nekādas biedrības aktivitātes nenotiek. 

Vispārpieejamās telpas ir bez maksas: zāle u.c. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis - līgums spēkā no 1.jūlija.Vai nebūtu labāk noteikt spēkā stāšanos no 

1.augusta, lai nebūtu jāmanipulē ar atpakaļejošiem datumiem. Vai visas biedrības no 1.jūlija maksās 

pilnu maksu, ja par nomas maksas atlaidēm lems tikai jūlija sēdēs. 

Lelde Bičuša paskaidro, ka  visu būtisko var atrisināt līguma tekstā. Dome par atlaides piešķiršanu 

lems jūlijā. Atlaides  piemēros  no 1.jūlija, bet rēķinu par jūliju izrakstīs augustā. Viss  sakārtosies. 

 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 5 (Artis Jomerts,  Sergejs 

Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), atturas – 1 (Liene Bēniņa),  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksas 

apstiprināšanu un iznomāšanu biedrībām” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

23.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņa  

pagarināšanu Slampes kultūras pils ēkā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 



Nd15-20 

21 

 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņa pagarināšanu Slampes kultūras 

pils ēkā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

24.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Slampes  

un Džūkstes pagastu pārvaldei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

25.§. 

 

Par nekustamā īpašuma "Aptiekas māja"-2 un  

"Aptiekas māja"-3 Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze, 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Normunds Rečs  

DEBATES: Agnese Ritene, Dace Pole, Normunds Rečs, Guna Roze, Ludmila Reimate, Mārtiņš 

Limanskis, Agris Zvaigzneskalns, Kaspars Liepa        

PIEBILDES: Normunds Rečs  

 

Deputātei Gunai Rozei interesē - kā līdz šim strādāja p/a “Tukuma novada sociālais dienests” šajās 

telpās? Dace Pole – p/a “Tukuma novada sociālais dienests” izmanto kopienu centram, bet viena telpa 

ir neizmantota. Vai neizmantoto telpu varēs nodot izsolē, lai ienāktu nomas maksa. 

Lelde Bičuša – telpas nepieciešamas p/a “Tukuma novada sociālais dienests” funkcijām. Pagasta 

pārvalde  nedrīkstēs organizēt telpu nomas izsoli. Izmaiņas drīkst izdarīt tikai ar Domes lēmumu. P/a 

“Tukuma novada sociālais dienests” juriste sagatavojusi lēmumprojektu atbilstoši iestādes vajadzībai. 

Noris debates un deputāti spriež, ka pašlaik nevar pieņemt gala lēmumu. 



Nd15-20 

22 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aizrāda Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītājai Dacei 

Polei, ka  visas neskaidrības par iesniegto lēmumprojektu bija jāatrisina līdz Domes sēdei.  

 

Agnese Ritene piekrīt tam, ka pašvaldības telpām nav jābūt tukšām, labāk nodot uzņēmējdarbībai, bet 

pašlaik ir liela neskaidrība. 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedz  priekšlikumu - atlikt lēmumprojekta izskatīšanu un atkārtoti 

skatīt jūlija komiteju un Domes sēdē.  

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikumu: 

Atlikt lēmumprojekta izskatīšanu un atkārtoti skatīt jūlija komiteju un Domes sēdē.  

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

priekšlikums ir pieņemts (lēmumprojekta ”Par nekustamā īpašuma "Aptiekas māja"-2 un "Aptiekas 

māja"-3 Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā” izskatīšana ir atlikta). 

 

NOLEMJ: lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "Aptiekas māja"-2 un "Aptiekas māja"-3 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā” atlikt un atkārtoti skatīt jūlija 

komitejas un Domes sēdē (lēmums pievienots). 

 

26.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”,   

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu   

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”,  Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

27.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Abava”, Slampes  

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 



Nd15-20 

23 

 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Guna Roze ierosina pievienot materiālus: karti, fotogrāfiju, lai iegūtu  vizuālo 

informāciju.  

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Abava”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

28.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”,   

Slampes pagastā, Tukuma novadā,  izsoles rezultātu 

 apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”,  Slampes pagastā, Tukuma 

novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

29.§. 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu  

dzīvojamās mājas “Pūre 23”,  Pūrē, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā,  apliecinājuma kartes izstrādei 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Pūre 23”,  

Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  apliecinājuma kartes izstrādei” pieņemt (lēmums pievienots). 



Nd15-20 

24 

 

 

30.§. 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  daudzdzīvokļu  

dzīvojamās mājas “Abavas iela 2”,  Pūrē, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā,  apliecinājuma kartes izstrādei 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Kaspars Liepa  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis ir pamanījis, ka lēmumprojektā minētā summa nesakrīt.  

Deputāts Kaspars Liepa paskaidro, ka Dome sedz tikai apliecinājuma kartes izstrādi. 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Abavas iela 

2”,  Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  apliecinājuma kartes izstrādei” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

31.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pīpenes”,   

Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pīpenes”,  Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

32.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ozollapas”,   

Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 



Nd15-20 

25 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze  

ATBILDES: Santa Heimane, Kaspars Liepa  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ozollapas”,  Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

33.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas  “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  “Jaunoļas” - 5, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

34.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņa  

pagarināšanu Tukuma novada Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldes ēkā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Vilnis Janševskis 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 



Nd15-20 

26 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņa pagarināšanu Tukuma novada 

Irlavas un Lestenes  pagastu pārvaldes ēkā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

35.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Kreisais krasts”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze, Agnese Ritene, Artis Jomerts    

ATBILDES: Vilnis Janševskis, Maira Zonenberga, Kaspars Liepa  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Maira Zonenberga (Tilts” uz nekurieni” ir bezsaimnieka manta, ir tauvas josla un zeme 

apkārt privatizēta) 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 (Artis Jomerts),  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Kreisais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

36.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Labais krasts”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Labais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

37.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala  

„Dārziņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā,  atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 



Nd15-20 

27 

 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala „Dārziņi”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā,  atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

38.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala  

„Degoles veikala zeme”, Degoles pagastā, Tukuma  

novadā,  atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 1 (Jānis Rosickis), atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala „Degoles veikala zeme”, 

Degoles pagastā, Tukuma novadā,  atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

39.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas  Pils iela 6B, Tukumā,  

Tukuma novadā,  nomas tiesību izsolēs rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Ludmila Reimate  

ATBILDES: Normunds Rečs  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nedzīvojamās telpas  Pils iela 6B, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsolēs rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd15-20 

28 

 

40.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas - autobusa VW LT 35  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības kustamās mantas - autobusa VW LT 35 izsoles rezultātu 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

41.§. 

 

Par kanalizācijas pievada izbūvi  dzīvojamai mājai xxxx 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa  – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze  

ATBILDES: Kaspars Liepa, Normunds Rečs   

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par kanalizācijas pievada izbūvi  dzīvojamai mājai xxxx” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

Tiek izsludināts pusdienas pārtraukums no plkst.12:05 līdz plkst. 13:00. 

 

Pēc pārtraukuma Domes sēdi atstāj deputāts Jānis Rosickis un turpmākajā darbā nepiedalās. 

  

42.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri  

veicamajiem darbiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 



Nd15-20 

29 

 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

43.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma   

novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos   

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības   

2020.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Sergejs Kovaļovs   

ATBILDES: Agris Zvaigzneskalns, Normunds Rečs   

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis vērš uzmanību par papildus plānotajiem finanšu līdzekļiem Domes 

informatīvajam izdevumam “Tukuma Laiks”. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Agris Zvaigzneskalns skaidro finanšu līdzekļu pieauguma pamatojumu 

(lapu skaita pieaugums, tirāžas apjoma pieaugums) 

 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 (Artis Jomerts),  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  novada Domes 2020.gada 

30.janvāra saistošajos  noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  2020.gada budžetu” 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

44.§. 

 

Par deputāta M.Limanska 2020.gada 1.jūnija  

iesniegumu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aicina balsot par sagatavotā lēmuma projekta 2.variantu: 

“noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska 2020.gada 1. jūnija iesniegumu.”  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars 

Ozoliņš,  Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 5 (Liene Bēniņa, 



Nd15-20 

30 

 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate), atturas – nav, lēmumprojekta 

2.variants pieņemts. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš,  

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 5 (Liene Bēniņa, Artis 

Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate), atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par deputāta M.Limanska 2020.gada 1.jūnija iesniegumu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

45.§. 

 

Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Liepa   

ATBILDES: Agris Zvaigzneskalns, Mārtiņš Limanskis   

DEBATES: Agnese Ritene  

PIEBILDES: Normunds Rečs  

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis lūdz mainīt finanšu aprēķina pieprasījuma laika posmu līdz 31.maijam 

vietā – līdz 30.jūnijam (par pusgadu). 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikumu. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 1 (Normunds Rečs), atturas – nav, priekšlikums ir pieņemts. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Rečs aicina balsot par lēmumu kopumā. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

46.§. 

 

Par 2020.gada 17.jūnija Tukuma novada Domes lēmuma  

“Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam  

“Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta””  

atcelšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 



Nd15-20 

31 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par 2020.gada 17.jūnija Tukuma novada Domes lēmuma “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta”” atcelšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

47.§. 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam  

“Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Normunds Rečs  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve 

Tukuma pilsētā, 2. kārta”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

48.§. 

 

Par xxxx 

faktiskās rīcības apstrīdēšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene  

ATBILDES: Normunds Rečs, Lelde Bičuša  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Normunds Rečs aicina ik katru pašvaldības administrācijas darbinieku saskarsmē ar 

klientiem būt lietišķiem un korektiem. 

 

Deputāte Agnesei Ritenei interesē - vai zemes lietu speciālistes rīcība ir radījusi juridiskas sekas? 

Lelde Bičuša- rīcība nav radījusi juridiskas sekas. 

 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene,  

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas - 1 (Artis Jomerts),  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par xxxx faktiskās rīcības apstrīdēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

49.§. 

 



Nd15-20 

32 

 

Par xxxx 2020. gada 29. maija iesniegumu  

par Tukuma novada būvvaldes  xxxx 

 lēmuma xxxx apstrīdēšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Sintija Kronberga  

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Agris Zvaigzneskalns    

ATBILDES: Kaspars Liepa, Maira Zonenberga, Lelde Bičuša, Sintija Kronberga 

DEBATES: Agnese Ritene, Kaspars Liepa, Guna Roze, Maira Zonenberga, Silvija Rabkēviča, Dace 

Pole, Ilvars Ozoliņš, Ludmila Reimate, Sergejs Kovaļovs       

PIEBILDES: Guna Roze, Normunds Rečs   

 

Noris aktīvas diskusijas. Uz deputātu jautājumiem atbild juriste Sintija Kronberga. 

 

Deputātes Gunas Rozes priekšlikums - atlikt lēmuma projekta izskatīšanu un atkārtoti to skatīt jūlija 

Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejā un Domes sēdē.  

 

Domes priekšsēdētājs aicina balsot par deputātes Gunas Rozes priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, ar 2 balsīm par (Ilvars Ozoliņš, Guna Roze), pret – 6 (Sergejs Kovaļovs, Kaspars 

Liepa, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agris Zvaigzneskalns), atturas – 5 

(Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, Agnese Ritene), priekšlikums ir 

noraidīts. 

 

Domes priekšsēdētājs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agris Zvaigzneskalns), pret – 2 (Ilvars Ozoliņš, Guna Roze), 

atturas – 4 (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Ludmila Reimate, Agnese Ritene) 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par xxxx 2020. gada 29. maija iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes  xxxx 

lēmuma xxxx apstrīdēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

50.§. 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Maira Zonenberga 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 



Nd15-20 

33 

 

51.§. 

 

Par zemes īpašumtiesībām 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Maira Zonenberga 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par zemes īpašumtiesībām” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

52.§. 

 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Ludmila Reimate  

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

53.§. 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma  

termiņa pagarināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 



Nd15-20 

34 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst.14:08. 

 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs          N.Rečs 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

 

 

Protokols parakstīts 06.07.2020. 

 

 

 

 

  



Nd15-20 

35 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 3.§. 

 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes  

“Lotte” vadītāja apstiprināšanu  

 

Tukuma novada Dome 2020.gada 24.aprīlī izsludināja konkursu uz vakanto amatu “Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītājs” uz kuru pieteicās seši pretendenti. Ar Tukuma novada 

Domes 2020.gada 20.aprīļa rīkojumu Nr.99-d “Par atklāto konkursu uz vakanto Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Lotte” vadītāja amatu” izveidotā komisija, izvērtējot iesniegtos dokumentus, 

uzaicināja četrus pretendentus uz konkursa otro kārtu - interviju. Apkopojot konkursa pirmajā un otrajā 

kārtā iegūtos rezultātus, atbilstīgi atklātā konkursa nolikuma prasībām, komisija 2020.gada 1.jūnijā kā 

pretendentu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītāja amatam izvirzīja Edīti Pavličenko. 

Par Edītes Pavličenko kandidatūru Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītāja amatam 

2020.gada 29.jūnijā Tukuma novada Domē ir saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums 

(reģ. Domē ar Nr.3569). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu [..] tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

2.punktu [..] novada pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās 

izglītības iestāžu, tai skaitā internātskolu, speciālo izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājus, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju .., 

Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr. 496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts 

un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 14.punktu ja dibinātājs komisijas ieteikto pretendentu 

atzīst par piemērotu, dibinātājs pieņem lēmumu par pretendenta pieņemšanu darbā un par to rakstiski 

paziņo pretendentam  un Izglītības un zinātnes ministrijas  2020.gada 26.jūnija vēstuli Nr. 4-7/20/2101 

“Par saskaņojumu”: 

 

1. iecelt Edīti Pavličenko Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītājas amatā no 

2020.gada 20.jūlija, 

 

2. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei sagatavot un pašvaldības izpilddirektoram līdz 

2020.gada 17.jūlijam noslēgt ar Edīti Pavličenko darba līgumu.  
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 
 



Nd15-20 

36 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 4.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības 

2019. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 72. pantu un Ministru 

kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”: 

 

1. apstiprināt Tukuma novada pašvaldības 2019. gada publisko pārskatu (pievienots). 
 

2. Uzdot Domes Attīstības nodaļai nosūtīt Tukuma novada pašvaldības 2019. gada publisko 

pārskatu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
 

3. Uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Tukuma novada 

pašvaldības 2019. gada publisko pārskatu Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv 

un publicēt paziņojumu par pārskata apstiprināšanu Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā 

“Tukuma Laiks”. 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

37 

 

NORAKSTS 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 5.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma  

novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

 

 1. Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 3.jūnija 

vēstuli Nr.1-18/4979 “Par saistošajiem noteikumiem” (reģ.Nr.3098), apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr.16 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 

„Tukuma novada pašvaldības nolikums”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.16 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.16 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 

6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc pilna teksta publicēšanas Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.16 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta 

saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” pilnu tekstu pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas:  

 4.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma laiks”. 

 

 5. Atcelt Tukuma novada Domes 2020.gada 29.aprīļa lēmumu “Par precizējumiem Tukuma 

novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos  noteikumos Nr. 5 „Tukuma novada pašvaldības 

nolikums”” (prot.Nr.8, 14.§). 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

38 

 

NORAKSTS  

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.16 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības  

pamatojums 

Saistošo noteikumu 15.punkts papildināts ar pašvaldības 

iestādēm nolūkā visas pašvaldības iestādes norādīt vienā 

punktā. Svītrota norma par pašvaldības izpilddirektora kā 

pašvaldības administrācijas vadītāja pienākumu ar domes 

priekšsēdētāju saskaņot pašvaldības administrācijas 

darbinieku pieņemšanu darbā vai atbrīvošanu no darba. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Svītrots punkts par to, ka domes priekšsēdētājs saskaņo 

pašvaldības izpilddirektora lēmumus par pašvaldības 

administrācijas darbinieku pieņemšanu vai atbrīvošanu no 

darba. Saistošie noteikumi papildināti ar sešām pašvaldības 

iestādēm:  pašvaldības administrāciju un piecām pagastu 

pārvaldēm. 

 

3. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Budžetu neietekmē. 

4. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 

Uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav piemērojams. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

0307.2020. 

 
 

 

 



Nd15-20 

39 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

lēmumu (prot. Nr.15, 5.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā 

Nr.16 
(prot. Nr.15, 5.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2020.gada 6.marta saistošajos  noteikumos Nr. 5  

„Tukuma novada pašvaldības nolikums”  
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1.punktu, 23.pantu un 24.pantu, 
34.panta pirmo un otro daļu un Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 28.pantu 

 

 

 Izdarīt Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos  noteikumos Nr. 5 „Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1.1. 15.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

“15.1. Pašvaldības administrācija”, attiecīgi mainot pārējo 15.punkta apakšpunktu numerāciju; 

 

1.2. 15.punktu papildināt ar apakšpunktiem no 15.32. līdz 15.36 šādā redakcijā: 

“15.32. Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde; 

15.33. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde; 

15.34. Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde; 

15.35. Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde; 

15.36. Tumes un Degoles pagastu pārvalde”.  

  

1.3. svītrot 35.9.apakšpunktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  



Nd15-20 

40 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 6.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2010.gada 23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 „Par  

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā”” apstiprināšanu 

 
 

 

 1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010.gada 

23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma 

novadā”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.17 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010.gada 

23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma 

novadā”” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.17 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010.gada 

23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma 

novadā”” stājas spēkā 2020.gada 1.jūlijā. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.17 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010.gada 

23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma 

novadā”” pilnu tekstu pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma 

saņemšanas:  

 4.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma laiks”. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

41 

 

 

 

NORAKSTS  

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.17 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010.gada 

23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma 

novadā”” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

2. Projekta nepieciešamības  

pamatojums 

Grozījumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo 2020.gada 1.jūlijā 

zaudē spēku Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss, uz kura 

normām ir atsauce Saistošo noteikumu XIV nodaļā “Atbildība par 

saistošo noteikumu neievērošanu”, un 2020.gada 1.jūlijā spēkā stājas 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma IX nodaļa “Administratīvie 

pārkāpumi atkritumu apsaimniekošanas jomā un kompetence 

administratīvo pārkāpumu procesā”, kas paredz sankcijas par sadzīves 

atkritumu radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanā, par atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumu pārkāpšanu un citiem pārkāpumiem, saistītiem ar atkritumu 

apsaimniekošanu. Likuma 44.pants noteic, kas veic administratīvā 

pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai, 

un paredz, ka administratīvā pārkāpuma lietu izskata pašvaldības 

administratīvā komisija. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 3.punkta 

3.2.apakšpunktam normatīvā akta projektā neietver normas, kas dublē 

augstāka spēka normatīvā akta tiesību normās ietverto normatīvo 

regulējumu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Svītrota nodaļa “Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu”, jo no 

2020.gada 1.jūlija gan atbildību, gan sankciju apmēru, gan 

administratīvā pārkāpuma procesa veicēju un lietas izskatītāju noteic 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma IX nodaļa “Administratīvie 

pārkāpumi atkritumu apsaimniekošanas jomā un kompetence 

administratīvo pārkāpumu procesā”. 

3. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Budžetu neietekmē. 

4. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 

Uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas var vērsties 

Tukuma novada Domes Komunālajā nodaļā un Tukuma novada 

pašvaldības policijā. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Saistošo noteikumu 

teksts saskaņots ar Tukuma novada pašvaldības policiju. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 



Nd15-20 

42 

 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

NORAKSTS    

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

lēmumu (prot. Nr.15, 6.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 30.jūnijā 

Nr.17 
(prot. Nr.15, 6.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2010.gada 23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 

„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā”  
 

Izdoti saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās 

daļas 3.punktu 

 

 

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2010.gada 23.decembra saistošajos noteikumos Nr.53 „Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā”” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1.1. tiesiskajā pamatojumā svītrot atsauci uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

1.punktu; 

 

1.2. svītrot noteikumu XIV nodaļu “Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu”,  

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.jūlijā.  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

…07.2020. 

 

 



Nd15-20 

43 

 

 
 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv   e-pasts: dome@tukums.lv 

                                          

 
APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 23.12.2010. 

         lēmumu (prot.Nr.14, 8.§) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes lēmumu: 

-26.05.2011. (prot.Nr.7, 4.§), 

         -25.07.2013. (prot.Nr.12, 9.§), 

                                                                                                                            - 30.01.2020. (prot.Nr.2, 5.§), 

- 30.06.2020. (prot.Nr.15, 6.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2010.gada 23.decembrī                     Nr.53 

(prot.Nr.14, 8.§) 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu  

Tukuma novadā 
Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas  

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu  

Svītrots ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. lēmumu (prot. Nr.15, 6.§)  

 

I. Lietotie termini un to skaidrojums 
 

1. Saistošajos noteikumos lietotie termini:  

1.1. šķidrie sadzīves atkritumi – notekūdeņi un nosēdumi no dzīvojamo un publisko ēku 

notekūdeņu krājtvertnēm, kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, fekālijas vai 

kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumi; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

1.2. bioloģiskie atkritumi - bioloģiski noārdāmie dārzu vai parku atkritumi, mājsaimniecību, 

restorānu, sabiedriskās ēdināšanas iestāžu un mazumtirdzniecības telpu pārtikas un virtuves atkritumi 

un līdzvērtīgi pārtikas rūpniecības uzņēmumu atkritumi;  

1.3. atkritumu apsaimniekošanas zona – Tukuma novada administratīvā teritorija, kurā 

atbilstīgi līgumam ar pašvaldību atkritumu apsaimniekotājs veic līgumā paredzētās darbības; 

1.4. atkritumu šķirošanas un pārkraušanas centrs vai punkts – speciāli aprīkota vieta dalīti 

savākto atkritumu pāršķirošanai, lai atlasītu pārstrādei izmantojamos materiālus vai pārkrautu un 

pārstrādātu atkritumus, kas paredzēti transportēšanai lielos attālumos; 

1.5. sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkts – speciāli aprīkota vieta dažādu veidu 

atkritumu dalītai savākšanai un īslaicīgai uzglabāšanai konteineros ne ilgāk kā nedēļu bioloģiski 

noārdāmiem atkritumiem un sešas nedēļas pārējiem sadzīves atkritumiem pirms to pārvadāšanas; 

sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktā nodrošina ne mazāk kā divu veidu atkritumu savākšanu; 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd15-20 

44 

 

1.6. decentralizēta kanalizācijas sistēma – nekustamā īpašuma īpašnieka (dzīvokļu īpašumu 

mājā – visu dzīvokļu īpašnieku) īpašumā vai nekustamā īpašuma valdītāja valdījumā esošās 

notekūdeņu kanalizācijas sistēmas, kuras nav pievienotas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēja centralizētajai kanalizācijas sistēmai;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

1.7. notekūdeņu pieņemšanas punkts – speciāli ierīkota un aprīkota vieta (nosaka notekūdeņu 

pieņemšanas punkta īpašnieks vai apsaimniekotājs), kurā tiek nodrošināti normatīvajos aktos noteiktie 

vides aizsardzības pasākumi šķidro sadzīves atkritumu pieņemšanai, to sastāva kontrolei, atšķaidīšanai 

un tālākai novadīšanai pilsētas kanalizācijas sistēmā vai attīrīšanas ietaisēs; 

1.8. pavasara un vasaras sezona - laika periods no 1.aprīļa līdz 15.oktobrim; 

1.9. rudens un ziemas sezona – laika periods no 16.oktobra līdz 31.martam; 

1.10. atkritumu dalītā savākšana – atkritumu savākšana, atsevišķi nodalot atkritumus pēc to 

veida un īpašībām, lai veicinātu atkritumu sagatavošanu reģenerācijai vai apglabāšanai. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

1.11. sadzīves atkritumu veidi dalītai atkritumu šķirošanai: 

1.11.1. metāla un metāla savienojumu atkritumi, 

1.11.2. papīra un kartona atkritumi, 

1.11.3. stikla atkritumi, 

1.11.4. plastmasas atkritumi, 

1.11.5. PET – pudeles; 

1.12. šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekošana – šķidro sadzīves atkritumu savākšana, 

pārvadāšana un to izliešana notekūdeņu pieņemšanas punktā; 

1.13. šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotājs (asenizators) – komersants, kuram ir 

atbilstīgi transportlīdzekļi, inventārs šķidro sadzīves atkritumu savākšanai un transportēšanai, 

atkritumu pārvadāšanas atļauja un ir noslēgts līgums ar notekūdeņu pieņemšanas punkta īpašnieku vai 

apsaimniekotāju; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

1.14. šķidro sadzīves atkritumu radītājs – nekustamā īpašuma īpašnieks (neatkarīgi no tā, vai 

nekustamais īpašums ir reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastrā vai Zemesgrāmatā), nekustamā 

īpašuma valdītājs, lietotājs vai pārvaldnieks, ja nekustamais īpašums nav aprīkots ar pieslēgumu 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai, bet nekustamajā īpašumā radītie šķidrie sadzīves atkritumi tiek 

savākti un uzkrāti decentralizētā kanalizācijas sistēmā. 

1.15. sadzīves atkritumi – mājsaimniecībā, tirdzniecībā, pakalpojumu sniegšanas procesā vai 

citur radušies atkritumi, ja tie īpašību ziņā ir pielīdzināmi mājsaimniecībās radītajiem atkritumiem; 

1.16. atkritumu radītājs – ikviena fiziskā vai juridiskā persona, kuras darbība rada atkritumus 

(sākotnējais atkritumu radītājs) vai kura veic atkritumu priekšapstrādi, sajaukšanu vai citas darbības, 

kā rezultātā mainās atkritumu sastāvs vai īpašības; 

1.17. atkritumu apsaimniekošana – atkritumu savākšana, uzglabāšana, pārvadāšana, 

reģenerācija un apglabāšana (tai skaitā sadedzināšana atkritumu sadedzināšanas iekārtās), šo darbību 

pārraudzība, atkritumu apglabāšanas vietu aprūpe pēc to slēgšanas, kā arī tirdzniecība ar atkritumiem 

un starpniecība atkritumu apsaimniekošanā; 

1.18. atkritumu apsaimniekotājs – komersants, arī atkritumu tirgotājs un atlritumu 

apsaimniekošanas starpnieks, kurš ir saņēmis attiecīgu atļauju atkritumu apsaimniekošanai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

1.19. Atkritumu poligons – cieto sadzīves atkritumu poligons „Janvāri”, adrese „Janvāri”, 

Laidzes pagasts, Talsu novads; 

1.20. sadzīvē radušies bīstamie atkritumi – nederīgie dzīvsudraba termometri un 

luminiscentās dzīvsudraba spuldzes, nolietotās baterijas un akumulatori, nederīgie medikamenti, laku, 



Nd15-20 

45 

 

krāsu, organisko šķīdinātāju, augu aizsardzības līdzekļu un insekticīdu, elektrisko un elektronisko 

iekārtu, fotoķimikāliju, uguņošanas līdzekļu un transportlīdzekļu apkopes atkritumi; 

1.21. lielgabarīta atkritumi – atkritumi, kuri sava izmēra dēļ nevar tikt uzglabāti vai novietoti 

atkritumu konteineros, tai skaitā mēbeles, plaša patēriņa elektronikas preces, sadzīves inventārs, u.tml.; 

1.22. būvniecības atkritumi – būvgruži, būvlaukumu atkritumi, ielu uzlaušanas atkritumi, 

celtniecības laikā izraktā zeme u.tml. 
No 1.15. līdz 1.19.apakšpunktam papildināts ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

No 1.20. līdz 1.22.apakšpunktam papildināts ar Tukuma novada Domes 25.07.2013. lēmumu (prot.Nr.12, 9.§) 

 

II. Atkritumu apsaimniekošanas mērķi 
2. Šo saistošo noteikumu mērķi ir: 

2.1. pakāpeniski ieviest atkritumu dalītu savākšanu un atkārtotu izmantošanu, samazinot 

atkritumu poligonā noglabājamo atkritumu daudzumu; 

2.2. reglamentēt atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā, lai 

aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, kā arī personīgo mantu; 

2.3. radīt un uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā; 

2.4. novērst negatīvo ietekmi uz vidi, tajā skaitā: 

2.4.1. novērst apdraudējumus ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī augiem un dzīvniekiem; 

2.4.2. novērst traucējošus trokšņus vai smakas; 

2.4.3. novērst nelabvēlīgu ietekmi uz dabas ainavām un īpaši aizsargājamām teritorijām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

 

III. Vispārīgie jautājumi 
3. Šie saistošie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanu atkritumu 

apsaimniekošanas zonā, kas reglamentē prasības atkritumu savākšanai (tai skaitā dalītai), pārvadāšanai, 

pārkraušanai un uzglabāšanai, kā arī kārtību, kādā veicami maksājumi par šo atkritumu 

apsaimniekošanu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

4. Tukuma novada pašvaldības administrācija (turpmāk – pašvaldība) organizē un kontrolē 

atkritumu apsaimniekošanu atkritumu apsaimniekošanas zonā saskaņā ar normatīvajiem aktiem, šiem 

saistošajiem noteikumiem reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu un atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

 5. Atkritumu apsaimniekošanas zonā sadzīves atkritumus apsaimnieko viens atkritumu 

apsaimniekotājs, un tā pienākums ir noslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu ar fiziskām un 

juridiskām personām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

6. Sadzīves atkritumu savākšanu nodrošina atkritumu apsaimniekotājs saskaņā ar noslēgtā 

apsaimniekošanas līguma un šo saistošo noteikumu prasībām. 

7. Atkritumu apsaimniekošanas zonā atkritumu apsaimniekošanu koordinē pašvaldība, 

nodrošinot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību.  

7.
1
 Atkritumu savākšanas sistēmu pašvaldībā veido: 

7.
1
1. noslēgtais līgums starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, kurš veic sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu pašvaldībā; 

7.
1
2. atkritumu radītāja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves vai 

sadzīves un dalīti vākto atkritumu apsaimniekošanu; 

7.
1
3. atkritumu nogādāšanu speciāli izveidotajos dalīto atkritumu savākšanas punktos vai 

laukumos, ko veic atkritumu sākotnējais radītājs, sadzīves atkritumu savākšanu (tai skaitā arī atkritumu 

dalīto savākšanu), sadzīves atkritumu pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu, uzglabāšanu un savākto 



Nd15-20 

46 

 

sadzīves atkritumu, kuri nav izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, apglabāšanu 

sadzīves atkritumu poligonā; 

7.
1
4. citu ar atkritumu apsaimniekošanu saistītu funkciju izpilde atbilstoši saistošajiem 

noteikumiem un atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

 

8. Pašvaldība, publicējot informāciju pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, informē visus 

atkritumu radītājus Tukuma novada administratīvajā teritorijā par atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru 

pašvaldība noslēgusi līgumu par atkritumu apsaimniekošanu - atkritumu apsaimniekošanas zonā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

9. Atkritumi pēc to nodošanas atkritumu pārstrādes vai apglabāšanas komercsabiedrībām pāriet 

šo komercsabiedrību īpašumā. Pēc atkritumu pārņemšanas īpašumā komercsabiedrība organizē to 

tālāku nogādāšanu pāršķirošanai, pārstrādei vai apglabāšanai poligonā. 

Pašvaldība nav atbildīga par atkritumos pazudušiem priekšmetiem, kā arī par to personu, kuras 

nodarbojas ar šo priekšmetu meklēšanu, veselību. 

10. Šie saistošie noteikumi ir saistoši visiem atkritumu radītājiem pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

 

IV. Nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai apsaimniekotāja pienākumi 
11. Nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai apsaimniekotāja pienākumi ir: 

11.1. ikviens nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs (daudzdzīvokļu māju 

gadījumā šo māju īpašnieki vai apsaimniekotāji, lietotājs) atkritumu apsaimniekošanas zonā ir atbildīgs 

par atkritumu savākšanu no īpašumā vai valdījumā esošā nekustamā īpašuma atbilstīgi atkritumu 

apsaimniekošanu regulējošiem normatīvajiem aktiem, iekļaujoties pašvaldības atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmā gan ar savu darbību, gan veicot maksājumus par atkritumu apsaimniekotāja 

sniegtajiem pakalpojumiem; 

11.2. noslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekošanas zonā 

noteikto atkritumu apsaimniekotāju; daudzdzīvokļu mājās, kurās nav apsaimniekotāja, līgumu ar 

atkritumu apsaimniekotāju jānoslēdz katra dzīvokļa īpašniekam; 

11.3. pēc pieprasījuma rakstveidā sniegt ziņas pašvaldībai par iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo 

attiecīgajā nekustamajā īpašumā, kā arī par komersantiem un citām personām, kas veic saimniecisko 

darbību attiecīgajā nekustamajā īpašumā, kā arī sniegt ziņas par radīto atkritumu veidiem un 

daudzumu; 

11.4. slēdzot īres un nomas līgumus ar īrniekiem un nomniekiem, paredzēt maksu par 

atkritumu savākšanu un izvešanu saskaņā ar apstiprinātajiem tarifiem par atkritumu apsaimniekošanas 

sniegtajiem pakalpojumiem; 

11.5. izveidot un uzturēt kārtībā atkritumu tvertņu laukumus vai vietas, kas paredzētas 

atkritumu savākšanai, un nodrošināt specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu tvertnēm; pēc 

atkritumu izvešanas sakopt atkritumu tvertņu laukumus vai vietas; 

11.6. dienās, kad atkritumi tiek izvesti, novietot mazgabarīta tvertnes no privāto īpašumu 

slēgtajiem pagalmiem specializētajam transportlīdzeklim pieejamā vietā, kur netiek traucēta gājēju un 

transportlīdzekļu satiksme, kā arī nodrošināt, lai pēc atkritumu izvešanas tvertnes tiktu novietotas 

atpakaļ to pastāvīgajās atrašanās vietās; 

11.7. atkritumu savākšanai un uzglabāšanai izmantot tikai noteiktajam atkritumu veidam 

paredzētās tvertnes un iekārtas; 

11.8. pieprasīt atkritumu apsaimniekotājam atkritumu savākšanai nepieciešamo tvertņu skaitu 

atbilstīgi faktiski radīto atkritumu daudzumam; 

11.9. nodrošināt atkritumu tvertņu saglabāšanu lietošanas kārtībā, kā arī uzturēt tās tīras; 



Nd15-20 

47 

 

11.10. iesaistīties dalīto atkritumu vākšanas pasākumos un veikt atkritumu dalīšanu vietās, kur 

ir izvietotas tvertnes dalītajiem atkritumiem – dalītās atkritumu vākšanas punktos, vai nogādāt 

atkritumus uz atkritumu šķirošanas un pārkraušanas staciju un kompostēšanas laukumu (papildus 

līgumam); 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

11.11. atļauts kompostēt bioloģiski noārdāmos atkritumus sava īpašuma teritorijā gadījumā, ja 

tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai; 

11.12. nodrošināt šķidro sadzīves atkritumu izvešanu uz speciāli ierīkotām izliešanas vietām 

(nosaka notekūdeņu pieņemšanas punkta īpašnieks vai apsaimniekotājs) Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā, izmantojot specializēto transportu, no daudzdzīvokļu mājām, savrupmājām 

(ģimenes mājām), kā arī citām ēkām Tukuma novada administratīvajā teritorijā, kuras nav pieslēgtas 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 
 

V. Atkritumu radītāja pienākumi 

12. Ikviena pašvaldības administratīvās teritorijas atkritumu radītāja pienākums ir iekļauties 

pašvaldības kopējā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, savācot, šķirojot un nogādājot radītos 

sadzīves atkritumus nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai apsaimniekotāja norādītajā 

vietā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

13. Atkritumu radītājam, kura īpašumā, valdījumā vai lietošanā ir konkrēta dzīvojamā telpa 

individuālā dzīvojamā mājā un kurš to lieto, mājsaimniecībā radušies atkritumi jāievieto tikai tajā 

atkritumu konteinerā, kas saskaņā ar noslēgto līgumu ar komersantu ir paredzēts konkrētās mājas 

apkalpošanai. 

14. Atkritumu radītājam, kura īpašumā, valdījumā vai lietošanā ir konkrēta dzīvojamā telpa 

daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā un kurš to lieto, mājsaimniecībā radušies atkritumi jāievieto tikai 

konkrētajai mājai paredzētajos atkritumu konteineros. 

15. Atkritumu radītājam - juridiskai personai - tā darbības rezultātā radušies atkritumi jāievieto 

tajos atkritumu konteineros, kas norādīti ar komersantu noslēgtajā līgumā. 

16. Vasarnīcas vai dārza mājas (tajā skaitā dārzkopības biedrības teritorijā esošās vasarnīcas vai 

dārza mājas) īpašnieks, valdītājs, lietotājs vai viņa pilnvarotā persona par laika periodu, kurā uzturas 

vasarnīcā vai dārza mājā, noslēdz līgumu par atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu 

apsaimniekotāju.  

17. Asie priekšmeti ir jāiesaiņo, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī atkritumu 

apsaimniekošanas iekārtu bojājumiem. 

18. Jānodrošina atsevišķu atkritumu veidu (piemēram: liela izmēra atkritumi - mēbeles, 

matrači, dažāda materiāla iepakojums, liela izmēra elektriskie mājsaimniecības piederumi -, kā arī 

būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi) nogādāšanu uz atkritumu šķirošanas un pārkraušanas 

staciju un kompostēšanas laukumu – ar savu transportu vai izmantojot komersantu, kurš normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā ir ieguvis tiesības šo atkritumu apsaimniekošanai. 

19. Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi jāsavāc atsevišķi no citiem sadzīves 

atkritumiem, teritorijā, kurā notiek būvdarbi.  

            20. Publisko pasākumu organizētājam jānodrošina pasākuma dalībniekiem iespēja dalīt 

pasākuma laikā radušos atkritumus, izvietojot ne mazāk kā divu veidu dalīto atkritumu savākšanas 

konteinerus; attiecīgās teritorijas sakopšana jāveic divpadsmit stundu laikā pēc pasākuma noslēguma. 

Vietās, kur notiek intensīva gājēju un satiksmes kustība, publisko pasākumu organizētājam jānodrošina 

attiecīgās teritorijas sakopšana līdz plkst. 07:00. 

21. Atkritumu radītājiem, kuri atbilstīgi normatīvajiem aktiem atbrīvoti no dabas resursu 

nodokļa maksāšanas par atsevišķu veidu atkritumu apsaimniekošanu vai kuri piedalās atsevišķu veidu 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmās, ir tiesības slēgt līgumu par šķirotu sadzīves atkritumu savākšanu 



Nd15-20 

48 

 

un pārvadāšanu ar sadzīves atkritumu savākšanas un pārvadāšanas komersantu, ko izvēlējies pats 

atkritumu radītājs, par ko viņam jāinformē pašvaldība. 

21.
1
 Atkritumu radītājam, kas izvēlējies izmantot šo saistošo noteikumu 39.3. punktā minēto 

formu, ir pienākums slēgt atkritumu apsaimniekošanas līgumu uz gadu un ir tiesības maksāt par 

pakalpojumu katru mēnesi vai vienā maksājumā par visu gadu, vai citā kārtībā savstarpēji vienojoties 

par samaksas kārtību atkritumu apsaimniekošanas līgumā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

VI. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi 
22. Atkritumu apsaimniekotājs atbilstoši līgumā ar pašvaldību noteiktajai kompetencei veic 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, šiem saistošajiem noteikumiem, Piejūras reģionālo atkritumu apsaimniekošanas 

plānu un atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

23. Komersants, kas ir saņēmis Latvijas Republikas Vides ministrijas Valsts vides dienesta 

reģionālās pārvaldes (turpmāk  - Valsts vides dienests) atļauju sadzīves atkritumu apsaimniekošanai un 

iepirkuma procedūras rezultātā izraudzīts par atkritumu apsaimniekotāju, pirms savas darbības 

uzsākšanas slēdz līgumu ar pašvaldību par atkritumu apsaimniekošanu atkritumu apsaimniekošanas 

zonā. 

24. Komersantam atkritumu apsaimniekošanā jāizmanto specializētie transportlīdzekļi, iekārtas 

un ierīces, kas nerada apdraudējumu cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, nepārsniedz pieļaujamo trokšņa 

līmeni, kā arī jāievēro pašvaldības noteiktās prasības kvalitatīva pakalpojuma nodrošināšanai. 

25. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina atkritumu regulāru izvešanu no atkritumu tvertnēm, 

kā arī zem daudzdzīvokļu māju atkritumu vadiem novietotajām tvertnēm, saglabājot šajās vietās tīrību 

(nodrošināt tvertņu iztukšošanas laikā uz zemes nokritušo atkritumu savākšanu).  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

26. Dalītās atkritumu vākšanas punktu apsaimniekotājs nodrošina regulāru atkritumu izvešanu 

no tvertnēm, saglabājot tīrību un nodrošinot uz zemes nokritušo atkritumu savākšanu tvertņu 

iztukšošanas laikā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

  26.
1
 Nešķirotie sadzīves atkritumi jāizved tad: 

26.
1
1. no individuālajām dzīvojamām mājām ne retāk kā 1 reizi 4 nedēļās; 

26.
1
2. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Tukuma pilsētā ne retāk kā 4 reizes 4 nedēļās; 

26.
1
3. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pagastos ne retāk kā 2 reizes 4 nedēļās; 

26.
1
4. juridiskām personām ne retāk kā 1 reizi 4 nedēļās. 

26.
2
 Dalītie sadzīves atkritumi jāizved tad, kad atkritumu tvertnes ir piepildītas vai saskaņā ar 

izvešanas grafiku.   
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

27. Atkritumu apsaimniekotājs izved savāktos atkritumus ar šim nolūkam paredzētiem 

specializētiem transportlīdzekļiem uz atkritumu poligonu, šķidros atkritumus – uz notekūdeņu 

pieņemšanas punktiem. 

28. Atkritumu apsaimniekotājam 45 dienas iepriekš jāinformē atkritumu radītājs par prasībām 

(izmaiņām tajās) saistībā ar atkritumu apsaimniekošanu. 

29. Atkritumu apsaimniekotājam jāizstrādā maršruta lapas (par to informējot pašvaldību); 

izmaiņas maršruta lapās veikt saskaņā ar pašvaldības norādījumiem. 

30. Atkritumu apsaimniekotājam atkritumu savākšanas veids jāsaskaņo ar pašvaldību, bet 

sadzīves atkritumu tvertņu novietošanas vietas – ar nekustamā īpašuma īpašnieku, tiesisko valdītāju vai 

apsaimniekotāju. 

31. Atkritumu apsaimniekotājam jānodrošina visu sadzīves atkritumu savākšana no 

iedzīvotājiem, iestādēm un komersantiem, izņemot atkritumu radītājus, kuri atbilst saistošo noteikumu 

21.punktam. Dalīto atkritumu tvertņu atrašanās vietas iepriekš jāsaskaņo ar pašvaldību. 



Nd15-20 

49 

 

32. Vienojoties ar nekustamā īpašuma īpašniekiem, valdītājiem vai lietotājiem, atkritumu 

apsaimniekotājam jānodrošina atsevišķu veidu atkritumu (lielgabarīta, būvniecības, bioloģiski 

noārdāmo u.c.) savākšana. 

33. Atkritumu apsaimniekotājam ir jānodrošina lielgabarītu atkritumu savākšana iepriekš 

paziņotās dienās vismaz reizi gadā, saskaņojot ar pašvaldību. 

34. Atkritumu apsaimniekotājam jāiesniedz pašvaldībai pārskats par savāktajiem atkritumu 

veidiem un to daudzumu reizi ceturksnī līdz nākošā mēneša 10. datumam. 
 

VII. Atkritumu tvertnes 
35. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina nekustamā īpašuma īpašnieku, tiesisko valdītāju vai 

apsaimniekotāju ar marķētām (norādot atkritumu apsaimniekotāja nosaukumu un dispečera telefona 

numuru) atkritumu tvertnēm, to labošanu, dezinfekciju un nomaiņu. 

36. Atkritumu tvertņu dizains (forma) jāsaskaņo ar Tukuma novada Domes Arhitektūras 

nodaļu, bet sabiedrisko tvertņu vietas jāsaskaņo ar pašvaldību. 

37. Pie iestāžu, organizāciju, biroju, tirdzniecības vietu u.c., kā arī daudzstāvu dzīvojamo ēku 

ieejām vai to tuvumā nekustamā īpašuma īpašnieks atbilstīgi higiēnas prasībām ierīko mazās atkritumu 

tvertnes (urnas) pēc pieprasījuma un uztur tās kārtībā. Atkritumu tvertņu dizains (forma, krāsojums) un 

uzstādīšana jāsaskaņo ar pašvaldību. Tvertnes jāiztukšo ne retāk kā reizi diennaktī. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

38. Atkritumu urnu vai tvertņu uzstādīšana sabiedriskajās vietās (parkos, skvēros, autobusu 

pieturās u.c.) ir īpašnieka vai apsaimniekotāja pienākums. 

 

VIII. Atkritumu savākšana un pārvadāšana 
39. Tukuma novadā noteikti atkritumu savākšanas veidi: 

39.1. izmantojot dalīto atkritumu tvertnes;  

39.2. pilsētās un pagastu ciemu teritorijā izmantojot nešķiroto atkritumu tvertnes ar tilpumu no 

120 līdz 1100 litri;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

 39.3. viendzīvokļu mājās ārpus pagastu ciemu centra robežas, izmantojot apsaimniekotāja 

marķētos atkritumu savākšanas maisus (ne mazāk kā vienu maisu (tilpums – 60 litri) mēnesī);                    
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

39.4. atkritumu nogādāšana speciāli izveidotajos atkritumu dalītās vākšanas punktos; 

39.5. nekustamā īpašuma īpašniekiem, valdītājiem vai lietotājiem, slēdzot līgumus ar 

komersantiem par saistošo noteikumu 1.11.3.punktā minēto atkritumu savākšanu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

 

40. Atkritumu savākšanas un pārvadāšanas veidu nosaka pašvaldība saskaņā ar saistošo 

noteikumu 39.punktu.   

41. Atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacijā un kompostēšanas laukumā tiek reģistrēti un 

kontrolēti visi ievestie sadzīves atkritumi. Atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacijas un 

kompostēšanas laukuma apsaimniekotājs reizi ceturksnī līdz nākošā mēneša 10.datumam iesniedz 

pašvaldībai pārskatu par iepriekšējā ceturksnī reģistrētajiem sadzīves atkritumu pārvadātājiem, 

ievestajiem un izvestajiem atkritumu veidiem un to daudzumu.  

42. Nešķirotie sadzīves atkritumi jāizved tad, kad tvertnes ir piepildītas, bet ne retāk kā reizi 

mēnesī: 

42.1. no individuālajām dzīvojamām mājām ne retāk kā vienu reizi četrās nedēļās; 

42.2. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Tukuma pilsētā ne retāk kā četras reizes četrās 

nedēļās; 

42.3. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pagastos ne retāk kā divas reizes četrās nedēļās; 

42.4. juridiskām personām ne retāk kā vienu reizi četrās nedēļās. 



Nd15-20 

50 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

43. Svītrots ar Tukuma novada Domes 25.07.2013. lēmumu (prot.Nr.12, 9.§)  

44. Svītrots ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§).   

45. Šķidrie sadzīves atkritumi Tukuma pilsētā un Tukuma novada ciemu teritorijās jāizved 

atbilstoši 2018. gada 25. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.17 „Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”. Pārējā Tukuma novada 

teritorijā līdzko tvertne ir pilna, bet ne retāk kā vienu reizi gadā, t.sk. arī nosēdumi no septiķiem.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

 

IX. Vispārējās prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai 
46. Tukuma novada teritorijā atkritumu radītāji šķiro sadzīves atkritumus un novieto tos 

atbilstošās speciāli apzīmētās atkritumu tvertnēs dalītās atkritumu vākšanas punktos: 

 46.1. šķirošanas konteiners “IGLOO”, zaļā krāsā, zvana tipa ar apaļu atveri ir paredzēts stikla 

iepakojumam; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

46.2. šķirošanas konteiners “IGLOO”, dzeltenā krāsā, zvana tipa ar apaļu vai taisnstūrveida 

atveri ir paredzēts mīkstajam iepakojumam, t.i., PET pudelēm, LDPE plēvēm, HDPE iepakojumam, 

metāla iepakojumam, papīram, kartonam; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

 

46.3. šķirošanas konteiners/metāla režģis ar apaļu atveri ir paredzēts mīkstajam iepakojumam, 

t.i., PET pudelēm, LDPE plēvēm, HDPE iepakojumam, metāla iepakojumam. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

47. Sašķirotajam papīram jābūt tīram un sausam. Stiklam, plastmasas un metāla iepakojumam 

jābūt tīram, bez iepriekšējā pildījuma atliekām. 

48. Dalīto atkritumu vākšanas punktu apsaimniekotājs laikus informē atkritumu radītājus par 

jaunu dalīto atkritumu savākšanas veida ieviešanu, kā arī informē par attiecīgo tvertņu krāsojumu vai 

apzīmējumu. 

49. Dalīto atkritumu vākšanas punktu apsaimniekotājs nogādā sašķirotos atkritumus uz 

atkritumu šķirošanas un pārkraušanas staciju un kompostēšanas laukumu.  

50. Dalīto atkritumu vākšanas punktu īpašniekam jānodrošina atkritumu tvertnes ne mazāk kā 

diviem dalīto atkritumu veidiem pakalpojumu sniegšanai teritorijā, kurā dzīvo no 250 līdz 350 

iedzīvotājiem. 

50.
1 

Dalīti vāktos konteinerus var atpazīt ar vienotu informatīvu uzlīmi, uz kuras ir norādīts 

konteinera izmērs un tam paredzētais saturs. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

 

X. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošana 
51. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu radītājs: 

51.1. atdala bīstamos atkritumus no citu veidu atkritumiem; 

51.2. uzglabā bīstamos atkritumus tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā 

arī personu mantu; 

51.3. nogādā bīstamos atkritumus speciāli aprīkotās bīstamo atkritumu savākšanas vietās vai 

slēdz līgumu par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu ar komersantu, kurš veic bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu un ir saņēmis atļauju veikt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu; 

51.4. apmaksā bīstamo atkritumu apsaimniekošanas izmaksas. 

52. Juridiskām personām, kuras bīstamos atkritumus uzglabā ilgāk par 12 mēnešiem, jāsaņem 

atļauja bīstamo atkritumu uzglabāšanai un jāveic Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās 

darbības. 



Nd15-20 

51 

 

52.
1
 Juridiskām personām, kuru darbības rezultātā rodas bīstamie atkritumi, jānoslēdz līgums 

vai vienošanās pie līguma par bīstamo atkritumu nodošanu atkritumu apsaimniekotājam.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 

 

 

 

XI. Šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

53. Papildus šķidro sadzīves atkritumu radītāja pienākumiem Tukuma pilsētā un Tukuma 

novada ciemos, kuri noteikti Tukuma novada Domes 2018. gada 25. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Tukuma novada 

pašvaldībā” ir šādi: 

53.1. pēc Pašvaldības pieprasījuma uzrādīt sava īpašuma decentralizēto kanalizācijas sistēmu – 

tvertnes lielumu, izbūves gadu un materiālu; ja īpašumā ir izbūvēta bioloģiska notekūdeņu attīrīšanas 

iekārta, tad jāuzrāda iekārtas jauda, izbūves gads, materiāls un attīrīto notekūdeņu izlaides vieta;  

53.2. uzturēt kārtībā decentralizēto kanalizācijas sistēmu un pievadceļus nodrošinot: 

53.2.1. specializēto transportlīdzekļu piekļūšanu šķidro sadzīves atkritumu uzglabāšanas 

tvertnēm (rezervuāriem);  

53.2.2. higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi; 

53.2.3. novērst negatīvo ietekmi uz vidi, tajā skaitā novērst apdraudējumus ūdeņiem, augsnei, 

kā arī augiem un dzīvniekiem, novērst smakas, novērst nelabvēlīgu ietekmi uz dabas ainavām un īpaši 

aizsargājamām teritorijām; 

53.3. segt šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izmaksas;  

53.4. segt šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja papildus izmaksas gadījumos, ja šķidro 

sadzīves atkritumu sastāvā tiek konstatēti bīstamie atkritumi, kuru savākšanai normatīvajos aktos ir 

noteikta īpaša kārtība un prasības, vai tie satur mehāniskus piemaisījumus lielākus par 50 mm;  

53.5. nepieļaut šķidro sadzīves atkritumu sajaukšanu ar citām vielām, kas var sekmēt to sastāva 

kvalitatīvās izmaiņas;  

53.6. no šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja (asenizatora) pieprasīt un saņemt 

dokumentu (pavadzīmi-rēķinu), kurā uzrādīti dati par savākto šķidro sadzīves atkritumu daudzumu, 

pakalpojuma sniegšanas datums un šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja rekvizīti, un saglabāt to 

2 (divus) gadus no dokumenta saņemšanas dienas;  

53.7. saistošo noteikumu 53.6. punktā minētos dokumentus uzrādīt normatīvajos aktos 

noteiktajām valsts un pašvaldības amatpersonām.  

54. Papildus šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja (asenizatora) pienākumiem Tukuma 

pilsētā un Tukuma novada ciemos, kuri noteikti Tukuma novada Domes 2018. gada 25. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtību Tukuma novada pašvaldībā” ir šādi:  

54.1. šķidro sadzīves atkritumu savākšanas dienā izsniegt šķidro sadzīves atkritumu radītājam 

dokumentu (pavadzīmi - rēķinu), kurā norādīts savākto šķidro sadzīves atkritumu daudzums, 

pakalpojuma sniegšanas datums un šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja rekvizīti;  

54.2. veikt savākto šķidro sadzīves atkritumu uzskaiti un pēc pieprasījuma sniegt ziņas 

pašvaldībai;  

54.3. šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības prasīt papildus samaksu par šķidro 

sadzīves atkritumu savākšanu, ja tie satur mehāniskus piemaisījumus, lielākus par 50 mm, vai to 

savākšanai nepieciešama iepriekšēja atšķaidīšana;  

54.4. maksa par šķidro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja sniegtajiem pakalpojumiem ārpus 

Tukuma pilsētas un Tukuma novada ciemu teritorijas tiek noteikta, vienojoties šķidro sadzīves 

atkritumu radītājam un apsaimniekotājam.  



Nd15-20 

52 

 

54.
1
 Ja šķidro atkritumu radītājs pašvaldības policijas noteiktajā termiņā nenovērš notekūdeņu 

ievadi Tukuma novada atklātajos novadgrāvjos vai citam šim nolūkam neparedzētās vietās, pašvaldība 

piemēro būvniecības jomu regulējošos normatīvos aktus un rīkojas atbilstoši prasībām par nelikumīgas 

būves nojaukšanu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.05.2011. lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.07.2013. lēmumu (prot.Nr.12, 9.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.01.2020. lēmumu (prot.Nr.2, 5.§) 
 

XII. Maksa par atkritumu apsaimniekošanu 
55. Maksa par atkritumu apsaimniekošanu ir noteikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

 56. Atkritumu radītājs veic samaksu par atkritumu apsaimniekošanu saskaņā ar normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā apstiprinātajiem tarifiem. 

57. Ikviena atkritumu radītāja pienākums ir maksāt par radīto atkritumu apsaimniekošanu 

saskaņā ar apsaimniekošanas līgumā noteikto maksu. 

58. Maksa par atkritumu apsaimniekošanu ietver: 

58.1. maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu;  

58.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātu tarifu par atkritumu apglabāšanu 

atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās; 

58.3. Dabas resursu nodokli. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.07.2013. lēmumu (prot.Nr.12, 9.§) 

 

59. Maksa par atkritumu apsaimniekošanu tiek iekasēta: 

59.1. no daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem maksu iekasē mājas īpašnieks 

vai apsaimniekotājs saskaņā ar noslēgto apsaimniekošanas vai īres līgumu; 

59.2. no nekustamā īpašuma īpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem vai apsaimniekotājiem 

maksu iekasē atkritumu apsaimniekotājs atbilstīgi noteiktajai maksai un saskaņā ar noslēgto līgumu 

starp nekustamā īpašuma īpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem vai apsaimniekotājiem un atkritumu 

apsaimniekotāju. 

60. Dzīvojamo ēku īpašniekiem un apsaimniekotājiem vienu mēnesi iepriekš jāinformē 

dzīvojamo telpu īrnieki, dzīvokļu īpašnieki, telpu nomnieki un īpašnieki par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām. 

 

XIII. Aizliegumi atkritumu apsaimniekošanā 
61. Nekustamā īpašuma īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai apsaimniekotājam aizliegts 

novietot sadzīves atkritumu tvertnes pastāvīgai izmantošanai uz ielām; izņēmums – vietas, kur tas ir 

vienīgais iespējamais risinājums, iepriekš saskaņojot ar Pašvaldību. 

62. Atkritumu apsaimniekotājam, savācot atkritumus, aizliegts bojāt ēkas (būves) 

labiekārtojumu, apstādījumus un apstādījuma elementus. 

63. Sadzīves atkritumus pašvaldības teritorijā aizliegts: 

63.1. dedzināt, tai skaitā tvertnēs un urnās; 

63.2. novietot uz ielām, skvēros, parkos, mežos, citos dabas objektos vai pilsētas vietās, kur to 

savākšana vai apglabāšana nav atļauta. 

64. Aizliegts piesārņot ar atkritumiem daudzdzīvokļu māju kāpņu telpas, pagrabus, bēniņus, 

citas koplietošanas telpas, pagalmus un mājām pieguļošās teritorijas. 

65. Aizliegts novadīt šķidros sadzīves atkritumus, t.sk. sadzīves notekūdeņus, gruntī, 

meliorācijas grāvjos un lietus kanalizācijas tīklā bez attīrīšanas. 

66. Atkritumu tvertnēs aizliegts ievietot kvēlojošus, degošus, ugunsnedrošus un eksplozīvus 

priekšmetus, šķidrus, infekcijas slimības izraisošus un cilvēku veselībai vai dzīvībai bīstamus 

atkritumus, lielgabarīta atkritumus, ielu saslaukas (lapas, smiltis, zarus), bīstamos atkritumus un 

būvniecības atkritumus. 



Nd15-20 

53 

 

67. Nekustamā īpašuma īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai apsaimniekotājam, kura 

teritorijā norisinās būvniecības darbi, aizliegts novietot būvniecības atkritumus ārpus teritorijas, kurā 

notiek būvdarbi. 

68. Aizliegts atkritumus tvertnēs cieši sablīvēt un iesaldēt. Par šādu tvertņu iztukšošanu var tikt 

noteikta paaugstināta samaksa. 

69. Aizliegts jebkādā veidā bojāt vai iznīcināt atkritumu tvertnes. 

70. Aizliegta nešķiroto atkritumu ievietošana dalīto atkritumu tvertnēs. 
 

XIV. Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu 
Svītrots ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. lēmumu (prot. Nr.15, 6.§)   

 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  J.Šulcs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

   
  



Nd15-20 

54 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 7.§. 

 

 

 

Par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu sadzīves  

atkritumu apglabāšanai poligonā “Janvāri” 

 

 

Tukuma novada domē 2020.gada 8.maijā saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” iesniegums (reģistrēts Domē ar Nr.2523) ar lūgumu pagarināt 

2012.gada 25.maijā noslēgtā līguma Nr. TND/2-58.9/12/21 (turpmāk – Līgums) termiņu par 

sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā - sadzīves 

atkritumu apglabāšanu poligonā “Janvāri”. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” ir 

īstenojusi Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektu Nr.3DP/3.5.1.2.2/11/IPIA/VARAM/008 

“Piejūras reģiona atkrituma apsaimniekošanas sistēmas attīstība – II kārta” (turpmāk – Projekts), kura 

pēc ieviešanas uzraudzības periods ir līdz 2021.gada 31.decembrim. Saskaņā ar 2008.gada 18.augusta 

Ministru kabineta noteikumu Nr.667 “Noteikumi par darbības programmas “Infrastruktūra un 

pakalpojumi” papildinājuma 3.5.1.2.2.apakšaktivitāti “Reģionālu atkritumu apsaimniekošanas sistēmu 

attīstība” 13.3.punktu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

reģionam piekritīgajām pašvaldībām noslēgto līgumu darbības laikam jābūt vismaz piecus gadus pēc 

projekta īstenošanas. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 2013.-2020.gadam un Ministru kabineta 

2013.gada 25.jūnija noteikumiem Nr.337 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem”, 

Tukuma novads ir iekļauts Piejūras atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Tā kā Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plāns 2021.-. 2028.gadam ir izstrādes procesā, bet saskaņā ar spēkā esošo 

normatīvo aktu regulējumu attiecīgajā atkritumu apsaimniekošanas reģionā radītos sadzīves atkritumus 

apglabā tikai attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona sadzīves atkritumu poligonā vai nodod tos 

attiecīgajās pārkraušanas stacijās, Līgumā noteiktās pušu saistības saglabājamas nemainīgas līdz 

tālākām izmaiņām normatīvajos aktos, kas nosaka atkritumu apsaimniekošanas reģionus. 

Ņemot vērā, ka Līgums bija noslēgts uz laiku līdz 2020.gada 24.maijam un, beidzoties tā 

termiņam, netika pagarināts, ir nepieciešams turpināt ar Līgumu uzņemto saistību izpildi līdz izmaiņām 

normatīvajos aktos, kas nosaka atkritumu apsaimniekošanas reģionus, lai nodrošinātu minētās prasības 

piesaistīto Eiropas Savienības fondu līdzekļu apguvei saistībā ar veiktiem ieguldījumiem sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja infrastruktūrā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un ievērojot Ministru 

kabineta 2013.gada 25.jūnija noteikumus Nr.337 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas 

reģioniem”: 

 

1. noslēgt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” vienošanos par sabiedriskā pakalpojuma -  Tukuma pašvaldības administratīvajā teritorijā 



Nd15-20 

55 

 

savākto sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Janvāri” Laidzes pagastā, Talsu novadā - sniegšanas 

turpināšanu saskaņā ar pielikumu,  

 

2. uzdot Tukuma novada Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot parakstīšanai 1.punktā minēto 

vienošanos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  



Nd15-20 

56 

 

NORAKSTS  

Pielikums  
Tukuma novada Domes 30.06.2020. lēmumam “Par 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu sadzīves atkritumu 

apglabāšanai poligonā “Janvāri”” (prot.Nr.15, 7.§)  

 

Vienošanās Nr.____________ 

par sabiedriskā pakalpojumu sniegšanu 

sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Janvāri”  

 

Tukumā,                                                                                              2020. gada ___.________ 

     

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975 (turpmāk – Pakalpojuma ņēmējs), Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, tās priekšsēdētāja Normunda Reča personā, kurš rīkojas saskaņā ar Tukuma 

novada pašvaldības nolikumu, no vienas puses, 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas Nr.40003525848, 

juridiskā adrese Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Sabiedrisko pakalpojuma 

sniedzējs), kura vārdā saskaņā ar statūtiem rīkojas valdes loceklis Ēriks Zaporožecs, no otras puses, 

abi kopā turpmāk saukti kā Puses vai katrs atsevišķi kā Puse, ievērojot Ministru kabineta 2013.gada 

25.jūnija noteikumus Nr.337 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem”,  

pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 30. jūnija lēmumu “Par sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu sadzīves atkritumu apglabāšanai poligonā “Janvāri”” (prot.Nr.15, 7.§) un 2012.gada 25.maijā 

Pušu starpā noslēgtā līgumu Nr. TND/2-58.9/12/21 par pakalpojumu sniegšanu – sadzīves atkritumu 

apglabāšanu poligonā “Janvāri”  (turpmāk – Līgums), vienojas par sekojošo: 
 

1. Puses apņemas turpināt pildīt ar Līgumu uzņemtās saistības par pakalpojumu sniegšanu – 

sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Janvāri” atbilstoši Līguma nosacījumiem. 

2.  Noslēdzot šo vienošanos, netiek piemērots Līguma 2.5.punkts, jo šīs vienošanās izpilde 

uzskatāma par Līguma turpinājumu. 

3. Puses arī turpmāk apņemas ievērot nosacījumus, kādus sabiedriskā pakalpojuma sniedzējam 

paredz Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmums Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par 

sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar 

vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 

4. Vienošanās stājas spēkā ar abpusējas parakstīšanas brīdī, un ir spēkā līdz izmaiņām 

normatīvajos aktos, kas nosaka atkritumu apsaimniekošanas reģionus, bet nepārsniedzot normatīvajos 

aktos noteikto kopējo pieļaujamo 10 (desmit) gadu termiņu pakalpojuma sniegšanai. Vienošanās 

nosacījumi piemērojami no 2020.gada 25.maija.  

5. Vienošanās ir sastādīta uz vienas lapas divos eksemplāros ar vienādu juridisku spēku, pa 

vienam eksemplāram katrai Pusei.  

 

Pakalpojuma ņēmējs: Sabiedrisko pakalpojuma sniedzējs: 

 

Normunds Rečs Ēriks Zaporožecs 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 



Nd15-20 

57 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 8.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

Licencēšanas komisijas nolikumā un izmaiņām 

Tukuma novada Domes Licencēšanas  

komisijas sastāvā  

 

 

 1. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 61. panta trešo daļu: “Valdes, komisijas un darba 

grupas darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem”, Tukuma novada Domes (turpmāk – 

Dome) Attīstības nodaļas nolikuma 8.6.apakšpunktu: “Attīstības nodaļas kompetencē ir nodrošināt 

Domes uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas darbu”  un Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta 

saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 20.15.apakšpunktu, izdarīt Domes 

Licencēšanas komisijas nolikumā šādu grozījumu: 

 

2.2.apakšpunktu izteikt jaunā redakcijā: “2.2. Domes uzņēmējdarbības veicināšanas 

speciālists”. 

 

2. Saskaņā ar šā lēmuma 1.punktā minētajām izmaiņām Domes Licencēšanas komisijas 

nolikumā veikt izmaiņas komisijas sastāvā:  

2.1. izslēgt no Domes Licencēšanas komisijas sastāva Domes Administratīvās nodaļas 

speciālisti – lietvedi Līgu Siliņu; 

2.2. iekļaut Domes Licencēšanas komisijas sastāvā Domes uzņēmējdarbības veicināšanas 

speciālistu Artūru Doveiku.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 
  



Nd15-20 

58 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv, e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes: 27.07.2017. 

lēmumu (prot.Nr.14, 24.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 27.02.2020. (prot.Nr.3, 4.§.) 

- 30.06.2020. (prot.Nr.15, 8.§.) 

     

 
  

LICENCĒŠANAS KOMISIJAS  

NOLIKUMS 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Tukuma novada Domes Licencēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir ar Tukuma novada 

Domes (turpmāk – Dome) lēmumu izveidota institūcija, kas izsniedz atļaujas un licences 

uzņēmējdarbībai saskaņā ar normatīvajiem aktiem.  
 Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.) 

2. Komisijas personālsastāvu uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes lēmumu, ne mazāk kā 

7 (septiņu) cilvēku sastāvā: 

2.1. Domē pārstāvēto politisko partiju izvirzītie 6 (seši) sabiedrības pārstāvji, pa vienam no katras 

partijas, 

2.2. Domes uzņēmējdarbības veicināšanas speciālists.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. lēmumu (prot.Nr.15, 8.§.) 

 

Komisija tās apstiprinātajā sastāvā darbojas līdz dienai, kad stājas spēkā jaunā Domes sasaukuma 

lēmums par Komisijas sastāvu. 
  

3. Komisija atsevišķu jautājumu izskatīšanai var pieaicināt attiecīgās nozares speciālistus 

(ekspertus). Komisijas sēdēs piedalās un tās pieņemtos lēmumus saskaņo Domes Juridiskās nodaļas 

jurists. 

 

4. Komisijas priekšsēdētāju un viņa vietnieku pirmajā Komisijas sēdē ievēl Komisija no 

Komisijas locekļu vidus ar vienkāršu balsu vairākumu.  

 

5. Komisijas sekretāra funkcijas veic Domes administrācijas darbinieks. 

 

6. Komisija atrodas Domes Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas jautājumu komitejas 

pakļautībā, tās darbības tiesiskais pamats ir šis nolikums. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas 

Republikas normatīvos aktus, Domes lēmumus, Domes izdotos saistošos noteikumus.  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd15-20 

59 

 

 

II. Komisijas kompetence 

7. Komisijas kompetencē ir izsniegt atļaujas (licences) vai dot saskaņojumu uzņēmējdarbībai 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

8. Komisija var pieņemt šāda veida lēmumus: 

8.1. izsniegt atļauju (licenci) vai saskaņojumu, tai skaitā, atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu 

tirdzniecības organizēšanai, atļauju Tukuma novada simbolikas izmantošanai, atļauju vīna, raudzēto 

dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai, atļauju bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei, 

u.c.; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.) 

8.2. anulēt atļauju (licenci) vai saskaņojumu; 

8.3. pagarināt izsniegtās atļaujas (licences) vai saskaņojuma termiņu; 

8.4. atteikt izsniegt atļauju (licenci) vai sniegt saskaņojumu; 

8.5. noteikt ielu tirdzniecības vietas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.) 

 

9. Komisija izskata iesniegumus par atļauju atvērt kazino, spēļu zāli vai bingo zāli, totalizatora 

vai derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles, sagatavojot dokumentāciju un 

lēmumprojektu izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai Domes sēdē. 

 

10. Svītrots ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.). 

11. Komisija nosaka piemērojamās pašvaldības nodevas apmēru tās kompetencē esošajās lietās.  

 

III. Iesniegumu izskatīšanas kārtība 

12. Fizisko un juridisko personu iesniegumus par atļaujas (licences) izsniegšanu vai saskaņojumu 

Komisija izskata normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā. 

 

13. Tukuma novada pagastu pārvaldes saņemtos iesniegumus par Komisijas kompetences 

jautājumiem iesniedz izskatīšanai Komisijā trīs darba dienu laikā pēc iesniegumu saņemšanas. 

 

14. Ja fizisku un juridisku personu iesniegtajos dokumentos nav pietiekošu ziņu lēmuma 

pieņemšanai, Komisija ir tiesīga pieprasīt personām sniegt papildu informāciju vai iesniegt dokumentus.  

 

15. Komisijas sēdes sasauc Komisijas priekšsēdētājs ne retāk kā vienu reizi mēnesī vai biežāk, ja 

tas ir nepieciešams, nosakot sēdes laiku, vietu un darba kārtību. 
  

16. Izņēmuma gadījumā, ja iesniegums ir izskatāms steidzamības kārtībā un Komisijas sēdi nav 

iespējams sasaukt iesnieguma izskatīšanai nepieciešamajā laikā, lēmumu par atļaujas (licences) 

izsniegšanu, saskaņojumu vai zemes nomas līguma noslēgšanu ir tiesīgs pieņemt Komisijas 

priekšsēdētājs, vai viņa prombūtnes laikā Komisijas priekšsēdētāja vietnieks vienpersoniski. Par 

vienpersoniski pieņemto lēmumu Komisija tiek informēta nākamajā kārtējā sēdē.  

 

17. Komisijas sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – viņa vietnieks. 

Nepieciešamības gadījumā paskaidrojumu vai informācijas sniegšanai uz sēdi tiek uzaicinātas 

ieinteresētās personas.  

 

18. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās 4 (četri) no tās locekļiem. Komisija pieņem lēmumu 

ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram Komisijas loceklim ir viena balss. Ja Komisijas locekļu balsis 



Nd15-20 

60 

 

sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss, bet viņa prombūtnē – Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka balss. 

 

19. Komisijas sēdes protokolē Komisijas sekretārs. Sēdes protokolu paraksta sēdes vadītājs un 

sekretārs.  

 

20. Ja kāds no Komisijas locekļiem bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis trīs Komisijas sēdes 

pēc kārtas, Komisijas priekšsēdētājs var ierosināt Domei izslēgt Komisijas locekli no Komisijas sastāva. 

 

21. Ja tiek atteikts izsniegt atļauju (licencei) vai dot saskaņojumu, argumentētā Komisijas 

lēmumā ir norādāms iesnieguma noraidīšanas pamatojums. 

 

22. Komisijas lēmumu var pārsūdzēt Tukuma novada Domes Administratīvo aktu strīdu komisijā 

lēmumā norādītajā termiņā un kārtībā.  

 

23. Atļauju (licenci) pēc maksājuma dokumenta uzrādīšanas (ja nepieciešams maksāt pašvaldības 

nodevu) izsniedz Komisijas sekretārs un tā ir derīga, ja to ir parakstījis Komisijas priekšsēdētājs vai viņa 

prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

 

24. Atļaujas (licences) anulēšanas gadījumā pašvaldības nodeva netiek atmaksāta.  

 

25. Licences (atļaujas) nozaudēšanas gadījumā Komisija ir tiesīga izsniegt tās dublikātu, par ko 

atkārtoti maksājama pašvaldības nodeva Domes saistošajos noteikumos noteiktā apmērā.  

 

26. Komisijas lēmumi ir administratīvie akti. Komisijas locekļi, pildot komisijas locekļa 

pienākumus, ir valsts amatpersonas. 

 

27. Komisijai iesniedzamās veidlapas pieejamas Domes tīmekļa vietnē www.tukums.lv 

(pašvaldība  iesniegumi/veidlapas). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  Ē.Lukmans  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

61 

 

NORAKSTS   

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 9.§. 

 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību 

“Latvijas Bērnu labklājības tīkls” par projekta 

"Kopienas kā resurss ģimenēm" īstenošanu 

 

 Biedrība “Latvijas Bērnu labklājības tīkls”, reģistrācijas Nr.40008233317, īsteno projektu 

“Kopienas kā resurss ģimenēm” (projekta Nr.NGSLV-623) (turpmāk - projekts), kura mērķis ir uzlabot 

mehānismus, procesus un praksi pašvaldībās, lai efektīvi identificētu ģimeņu, bērnu un jauniešu 

aktuālās vajadzības pēc atbalsta pakalpojumiem un potenciālos partnerus nepieciešamo pakalpojumu 

sniegšanai, kā arī iesaistīt visas ieinteresētās puses pakalpojumu vajadzību izvērtēšanā, plānošanā un 

sniegto pakalpojumu kvalitātes novērtēšanā. 

 Projekta laikā tiks novērtētas pašvaldībā dzīvojošo ģimeņu ar bērniem un jauniešiem 

vajadzības, šai mērķgrupai sniegtie pakalpojumi un to pieejamība, kā arī organizēts divu dienu 

seminārs ar pašvaldības līdzfinansējumu.   

Projekta īstenošanas laikā izstrādātā partnerības rokasgrāmata būs palīgs pašvaldībai ikdienas 

darbā, uzlabos darba efektivitāti un kvalitāti, kā arī racionālu finanšu līdzekļu izlietošanu. Projekta 

īstenošanas rezultāti palīdzēs pašvaldībai novērtēt esošo pašvaldības atbalsta politiku ģimenēm ar 

bērniem un jauniešiem, un sniegs vīziju par atbalstāmo darbību ģimenēm ar bērniem un jauniešiem 

attīstību pašvaldībā, kas būs balstīta uz reālo datu un vajadzību izvērtējumu.  
Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta pirmo daļu, 12.pantu un 

14.panta pirmās daļas 2.punktu: 

 

1. pilnvarot pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktori Inu Balgalvi 

slēgt Sadarbības līgumu ar biedrību “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” par projekta “Kopienas kā 

resurss ģimenēm” (projekta Nr.NGSLV-623) īstenošanu Tukuma novadā (līguma projekts pievienots), 

2. noteikt Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests“ direktori 

Inu Balgalvi par atbildīgo projektā noteikto pašvaldības uzdevumu koordinēšanā un veikšanā, 

3. uzdot Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests“ 2021.gada 

budžetā plānot finansējumu līdz 900,00 euro apmērā, projekta ietvaros organizētā divu dienu semināra 

izdevumu līdzfinansēšanai, 

4. uzdot Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālā dienests“ direktorei 

Inai Balgalvei pēc projekta īstenošanas beigšanas informēt Tukuma novada Domi par projekta 

rezultātiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  Ē.Lukmans  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 



Nd15-20 

62 

 

 

 

 

 
 

NORAKSTS  

Pielikums 

Tukuma novada Domes 30.06.2020.  

lēmumam (prot. Nr.15, 9.§.) 

 

SADARBĪBAS 

Līgums Nr. ___________________ 

 

Rīgā                            2020.gada ___.jūlijā  

 

 

 Biedrība “Latvijas Bērnu labklājības tīkls”, reģistrācijas Nr. 40008233317, Zemitāna 

laukums 5, Rīgā, LV–1006, tās valdes priekšsēdētājas Daigas Eidukas personā, kura rīkojas uz statūtu 

pamata, turpmāk - „Tīkls”, no vienas puses, un 

 Tukuma novada pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais dienests”, reģistrācijas 

Nr. 90009182572, Tidaholmas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, direktores Inas Balgalves 

personā, kura rīkojas uz aģentūras nolikuma pamata un saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 

30.jūnija lēmumu “Par  sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” par 

projekta "Kopienas kā resurss ģimenēm" īstenošanu” (prot.Nr.15, 9.§), turpmāk - „Pašvaldība”, no 

otras puses, 

 abi kopā tekstā saukti "Puses", noslēdz šo līgumu par sadarbību, turpmāk tekstā "Līgums", par 

sekojošo 

1. Līguma priekšmets 

Puses apņemas sadarboties, lai Tukuma novadā kopīgi ieviestu  un īstenotu „Kopienas kā resurss 

ģimenēm!” (Projektu Nr. NGSLV-623) (turpmākā – Projekts) saskaņā ar Projekta aprakstu 

(1.pielikums) un aktivitāšu plānu (2.pielikums).  

 

2. Tīkla pienākumi: 

 2.1. Tīkls uzņemas veikt projekta administrēšanu, koordinēšanu un plānoto aktivitāšu ieviešanu 

saskaņā ar 1.pielikumu un 2.pielikumu. 

 2.2.Nodrošināt pilotprojekta rezultātu apkopošanu, izvērtēšanu un atgriezeniskās saiknes 

nodrošināšanu Pašvaldībai. 

2.3. Nodrošināt Pašvaldību ar informāciju par projektu izplatīšanai caur Pašvaldības rīcībā 

esošajiem sociālajiem un drukātajiem medijiem. 

2.4. Savlaicīgu informēt un vienoties ar Pašvaldību par plānotām izmaiņām Projekta saturā vai 

organizatoriskajā norisē. 

2.5. Deleģēt Tīkla atbildīgo pārstāvi saziņai ar Pašvaldību, kas ir atbildīga par Projekta 

ieviešanu.  

 

3. Pašvaldības pienākumi 

3.1. Izvirzīt vienu Pašvaldības administrācijas pārstāvi, kas nodrošina nepieciešamo atbalstu un 

informācijas apriti par Projektu Pašvaldības ietvaros. 

3.2. Pašvaldība apņemas rūpīgi iepazīties ar Projekta aprakstu un aktivitātēm (1. un 

2.pielikumā) un parakstot šo Vienošanos, apliecina gatavību nodrošināt nepieciešamos iesaisti un 

atbalstu Projekta sekmīgai īstenošanai.   



Nd15-20 

63 

 

3.3. Aktīvi piedalīties Projekta aktivitāšu īstenošanā atbilstoši Projekta aprakstam un 

aktivitātēm, kas norādītas 1. un 2.pielikumā, tai skaitā līdzfinansēt projekta ietvaros pašvaldībā 

organizēto divu dienu semināru daļēji, līdz 900,00 euro (deviņi simti euro), sedzot ar semināra 

organizēšanu saistītos izdevumus. 

3.4. Nodrošināt iekšējo un ārējo komunikāciju par Projekta mērķiem un aktivitātēm, izmantojot 

šim nolūkam Tīkla sagatavoto informāciju. 

3.5. Piedalīties Projekta sākotnējā un pēc izvērtēšanā atbilstoši abpusēji saskaņotajai metodikai.  

3.6. Veicināt un atbalstīt Konsultatīvās darba grupas izveidi un Pašvaldības institūciju pārstāvju 

dalību tajā, kā to paredz Projekta aktivitāšu apraksts. 

3.7. Atklāti un savlaicīgi informēt Tīkla atbildīgo pārstāvi, kas norādīta 4.1.punktā par jebkurām 

problēmām vai izmaiņām, kas varētu traucēt Projekta sekmīgu īstenošanu Pašvaldībā, t.sk par 

kontaktpersonu maiņu vai citām izmaiņām, kas varētu traucēt realizēt Projekta aktivitātes un mērķus. 

 

4. Pušu kontaktpersonas 

4.1.  No Tīkla puses:  

Projekta vadītāja Daiga Eiduka (info@bernulabklajiba.lv, 29205717).  

 

4.2. No Pašvaldības puses:  

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests“ direktore Ina Balgalve 

(ina.balgalve@tukums.lv, 26480895). 

 

5. Vispārīgie noteikumi: 

5.1. Projekta kopējais budžets ir 16 450 EUR, no kuriem 85 % (13 450 EUR) tiek finansēti no 

Ziemeļvalstu Ministru padomes “Grantu Projekta Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO” līdzekļiem un 

15 % (3000 EUR) kā Tīkla līdzfinansējums. Projekta īstenošanas periods ir no Līguma parakstīšanas 

brīža līdz 2021.gada 26. februārim.  

5.2. Līgums var tikt pārtraukta pirms termiņa, ja viena no Pusēm nepilda šeit atrunātos 

pienākumus. 

5.3. Strīdus, kas varētu rasties starp Pusēm Līguma izpildes laikā, Puses risinās savstarpējo 

pārrunu ceļā, savukārt, ja strīdu nav iespējams atrisināt savstarpējo pārrunu ceļā, tad strīds izskatāms 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. Puses ir atbildīgas par Līguma izpildi vai 

neizpildi saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.4. Vienošanās sastādīta latviešu valodā divos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku pa 

vienam eksemplāram katrai Pusei. 

 

 

Tīkls 

Biedrība  

“Latvijas Bērnu labklājības Tīkls” 

Zemitāna laukums 5,  

Rīga, LV-1006 

Reģ.Nr.40008233317 

 

__________________________ 

Daiga Eiduka 

Pašvaldība 

Tukuma novada pašvaldības aģentūra  

“Tukuma novada sociālais dienests” 

Tidaholmas iela 1, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101  

Reģ.Nr.90009182572 

 

__________________________ 

Ina Balgalve 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

mailto:info@bernulabklajiba.lv
mailto:ina.balgalve@tukums.lv


Nd15-20 

64 

 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

NORAKSTS  

1.pielikums Sadarbības līgumam 

 Projekta “Kopienas kā resurss ģimenēm” apraksts 

 

Projekts „KOPIENAS KĀ RESURSS ĢIMENĒM”  
MĒRĶIS: uzlabot mehānismus, procesus un praksi pašvaldībās, lai efektīvi identificētu ģimeņu, bērnu un 

jauniešu aktuālās vajadzības pēc atbalsta pakalpojumiem un potenciālos partnerus nepieciešamo pakalpojumu 

sniegšanai, kā arī iesaistīt visas ieinteresētās puses pakalpojumu vajadzību izvērtēšanā, plānošanā un sniegto 

pakalpojumu kvalitātes novērtēšanā. 

Projekta praktiskie rezultāti:   

 Pilotēta kartēšanas pieeja, lai apzinātu ģimeņu ar bērniem vajadzības un pieejamos resursus pašvaldībās 

un uzlabotu ģimenes atbalsta politikas plānošanas un īstenošanas kvalitāti pašvaldību līmenī. 

 Izstrādāta praktiskas partnerības rokasgrāmata (digitālā versija) ar praktisku metožu un procesu aprakstu, 

lai palīdzētu pašvaldībām novērtēt ģimeņu ar bērniem vajadzības un kartēt pieejamos resursus 

pakalpojumu nodrošināšanai. 

 Izstrādāta vīzija pašvaldībai par atbalsta pakalpojumu attīstību ģimenēm ar bērniem un jauniešiem, kas 

balstīts uz reālo vajadzību un datu izvērtējumu.  

Projekta partneri: Latvijas Bērnu labklājības tīkls;  Geri Norai, Lietuva", Reach for Change, Zviedrija  

Projekts norises laiks: 1. maijs 2020 – 26.Februāris 2021 

Projekta komanda: Daiga Eiduka (Projekta vadītāja); Gints Klāsons (projekta pētnieks) 

Pašvaldības ieguldījums:  

 Apņemšanās un motivācija, kas noformulēta kā rakstiska vienošanās par aktīvu iesaisti projektā. 

 Aktīvs atbalsts no pašvaldības puses (nepieciešamie kontakti, statistikas dati un saistošie noteikumi un 

stratēģijas ģimeņu ar bērniem atbalsta jomā). 

 Atbalsts un aktīva iesaiste stratēģiskās, konsultatīvas darba grupas izveidei. 

 Bezmaksas telpu nodrošināšana un vismaz daļēja ēdināšanas izmaksu segšana praktiskā 2 dienu 

semināra organizēšanai 

Pašvaldības ieguvumi: 

 Izveidots praktiskās politikas plānošanas instruments, kas var tikt daudzveidīgi pielietots plānojot 

pakalpojumus arī citu mērķa grupu vajadzībām . 

 Izstrādāt vīziju  par atbalsta pakalpojumu attīstību ģimenēm ar bērniem un jauniešiem, kas 

balstīta uz mērķa grupas- ģimenēm ar bērniem un jauniešiem iesaisti un viņu vajadzību izvērtējumu kā 

arī iesaistot pārstāvjus no pašvaldības un pilsoniskās sabiedrības. 

 Apkopoti aktuālie dati par ģimeņu ar bērniem un jauniešu vajadzībām un pieejamajiem 

resursiem. 

 Kvalitatīva mērķa grupas un kopienas iesaiste pašvaldības ģimenes atbalsta politikas plānošanas  

un īstenošanas procesā  un tādējādi savstarpējas uzticēšanās, sadarbības un kopienas aktivitātes 

veicināšana 

 Zināšanu, pieredzes un labās prakses gūšana par inovatīvu pakalpojumu attīstīšanu ģimenēm ar 

bērniem no projektā iesaistītajiem sadarbības partneriem no Latvijas, Lietuvas un Zviedrijas 
 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās  nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 



Nd15-20 

65 

 

NORAKSTS  

2.pielikums Sadarbības līgumam 

 Projekta “Kopienas kā resurss ģimenēm” projekta laika un aktivitāšu plāns 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs



Nd15-20 

66 

 

NORAKSTS   

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā              prot.Nr.15, 10.§. 

     

Par finansējumu 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa projektam  

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas  

plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” 

 

 

Piesaistot Eiropas fondu līdzekļus projektam “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā”, 2020. gada 23. aprīlī starp 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Tukuma novada Domi (turpmāk – Dome) noslēgta 

Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 9.3.1.1/19/I/045. Projekta mērķis 

ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Tukuma novada 

pašvaldībā. 

2019. gada 27. jūnijā ar Domes lēmumu (Nr. 9, 9.§) atbalstīta Domes dalība projektā 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada 

pašvaldībā”, nodrošinot līdzfinansējumu 328 292,29 euro apmērā. 

Projekta ietvaros 2020. gada 21. aprīlī noslēgts līgums ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“TURSONS”, reģistrācijas Nr. 40003010053, par apliecinājuma karšu izstrādi Alternatīvās aprūpes 

pakalpojuma centram “Rīti”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, par 7 054,30 euro un Raudas ielā 8, 

Tukumā, telpu grupai Nr. 001 par 4 900,50 euro. Kopā projektēšanas darbu izmaksas ir 

11 954,80 euro. Atbilstoši projekta 9.3.1.1/19/I/045 budžeta kopsavilkuma punktam Nr. 7.1.2. 

projektēšanas darbiem alternatīvās aprūpes pakalpojumu centram “Rīti” Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, ir paredzētas izmaksas 1 216,00 euro. Savukārt, atbilstoši budžeta pozīcijai Nr. 7.1.5. 

projektēšanas darbiem sociālās rehabilitācijas pakalpojuma izveidošanai Raudas ielā 8, Tukumā, ir 

paredzētas izmaksas 3 400,00 euro. Iepirkuma rezultātā ir pārsniegtas plānotas izmaksas par 

7 338,80 euro. 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra norāda, ka maksās avansu 4 616,00 euro par ERAF 

finansējuma daļu. Pārējais nepieciešamais finansējums 7 338,80 euro ir jāfinansē Tukuma novada 

pašvaldībai. Lai nodrošinātu projekta tālāku virzību: 

 

1. piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 7 338,80 euro no 2020. gada budžeta 

līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

2. pēc ERAF finansējuma saņemšanas piešķirto un atgūto pašvaldības priekšfinansējumu 

7 338,80 euro novirzīt budžeta līdzekļos “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

3. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS 
Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020.  



Nd15-20 

67 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 11.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu 

Tukuma novada pašvaldības aģentūrai  

“Tukuma novada sociālais dienests” 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

“Tukuma novada sociālais dienests” direktores Inas Balgalves 2020.gada 15.jūnija iesniegumu 

(reģistrēts Domē ar Nr.3372), kurā aģentūra lūdz piešķirt papildus finansējumu individuālo 

aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un dezinfekcijas pakalpojumu iegādei. 

2020.gada 11.martā Pasaules veselības organizācija paziņoja, ka jaunā koronavīrusa (Covid-

19) izplatība ir sasniegusi pandēmijas apmērus. 2020.gada 12.martā Latvijas Republikas Ministru 

kabinets izsludināja visā valsts teritorijā ārkārtējo situāciju no 2020.gada 12.marta ar mērķi 

ierobežot Covid-19 izplatību. 

Šajā sakarā Slimību profilakses un kontroles centrs ir sniedzis ieteikumus gan darba devējiem, 

gan nodarbinātajiem rīcībai vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanai. 

Dome laikā no 2020.gada 12.marta ir izdevusi vairākus rīkojumus, kuros sniegti norādījumi 

par ierobežojumiem vīrusa Covid-19 izplatībai. 

Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” (zaudējis spēku no 2020.gada 10.jūnija) 4.14.
1
 punkts noteica – lai nodrošinātu 

nepieciešamos risinājumus Covid-19 uzliesmojuma izplatības ierobežošanai, ārstniecībai un 

attiecīgo pasākumu organizēšanai, atļaut valsts un pašvaldību kapitālsabiedrībām, pašvaldību 

institūcijām un iestādēm iegādāties preces un pakalpojumus, kas nepieciešami pašvaldības iestāžu 

un sociālo pakalpojumu sniedzēju personālam, sociālo pakalpojumu saņēmējiem un pašvaldības 

iedzīvotāju izmitināšanai, uzraudzībai, ēdināšanai, higiēnai, drošībai, pārvietošanai, 

nodrošināšanai ar individuālās aizsardzības un dezinfekcijas līdzekļiem, drēbēm, veļu un citiem 

priekšmetiem un pakalpojumiem, nepiemērojot Publisko iepirkumu likumu un Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumu. Lai kompensētu Tukuma novada pašvaldības aģentūrai 

“Tukuma novada sociālais dienests” izlietotos finanšu līdzekļus Ministru kabineta 2020.gada 

12.marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” izpildei,  

 

1. piešķirt Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” 

finansējumu 2 488,03 euro (divi tūkstoši četri simti astoņdesmit astoņi euro 03 centi) individuālo 

aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un dezinfekcijas pakalpojumu iegādei, 

2. finansējumu piešķirt no Domes 2020.gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem 

“Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

3. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

         

https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/288730-sabiedrisko-pakalpojumu-sniedzeju-iepirkumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/288730-sabiedrisko-pakalpojumu-sniedzeju-iepirkumu-likums


Nd15-20 

68 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 12.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2019.gada 30.maija lēmuma “Par Tukuma muzeja 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”  

pielikumā 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015. gada 2. jūlija noteikumiem Nr.9 “Kārtība, 

kādā Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§), izdarīt Tukuma novada Domes 2019.gada 30.maija 

lēmuma “Par Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot.Nr.7, 12.§) 

(turpmāk – Lēmums) pielikumā šādus grozījumus: 

 

1. izteikt Lēmuma pielikuma “Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrādis” 1.1. punktu 

šādā redakcijā: 

   

 

1.1. 

 

Pārskata ekskursija latviešu 

valodā par katru nākamo 

personu 

grupa līdz 20  

 

personām 1 h 

20.00 

 

1.00 

Nav PVN 

maksātājs 

20.00 

 

1.00 

 

2. papildināt Lēmuma pielikumu “Tukuma muzeja maksas pakalpojumu cenrādis” ar 

1.5. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

 

1.5. 

 

Ieeja pasākumos 

 

personai 

 

3.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

3.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 
  



Nd15-20 

69 

 

NORAKSTS  

Pielikums 

Tukuma novada Domes 30.05.2019. 

lēmumam (prot.Nr.7,12.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes 30.06.2020 

lēmumu (prot.Nr.15, 12.§.). 

 

TUKUMA MUZEJA MAKSAS PAKALPOJUMU CENRĀDIS 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids* Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro)* 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. GIDA PAKALPOJUMI 

1.1. 

 

Pārskata ekskursija latviešu 

valodā 

par katru nākamo personu 

 

grupa līdz 20 

personām 1 h 

 

20.00 

 

1.00 

Nav PVN 

maksātājs 

20.00 

 

1.00 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 30.06.2020. lēmumu (prot.Nr.15, 12.§.) 

1.2. Pārskata ekskursija svešvalodā 

 

par katru nākamo personu 

 

grupa līdz  20 

personām 1h 

 

22.00 

 

1.10 

Nav PVN 

maksātājs 

22.00 

 

1.10 

1.3. Pārskata ekskursija ārpus     

muzeja latviešu valodā 

par katru nākamo personu 

grupa līdz 20 

personām 1h 

 

20.00 

 

1.00 

Nav PVN 

maksātājs 

20.00 

 

1.00 

1.4. Tematiskā ekskursija 

 

par katru nākamo personu 

grupa līdz 20 

personām 1 h 

24.00 

 

1.20 

Nav PVN 

maksātājs 

24.00 

 

1.20 

1.5. Ieeja pasākumos personai  3.00 Nav PVN 

maksātājs 

3.00 

Papildināts ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. lēmumu (prot.Nr.15, 12.§.) 

2. MUZEJPEDAGOĢISKĀS PROGRAMMA 

2.1. Kopējam gleznas 1 h vienai 

personai 

1.50 Nav PVN 

maksātājs 

1.50 

2.2. Pasaka ceļa somā 

 

bērni/skolēni 2h 2.00 Nav PVN 

maksātājs 

2.00 

2.3. Orientējies Tukuma laikā un 

telpā 

 1h vienai    

personai 

1.50 Nav PVN 

maksātājs 

1.50 

2.4. Raiņa stunda Durbes pilī pieaugušie 1h 

bērni/skolēni 1h 

3.50 

2.00 

Nav PVN 

maksātājs 

3.50 

2.00 

2.5. Dzīve Livonijas bruņinieku 

ordenī 

pieaugušie 1h 

bērni/skolēni 1h 

3.50 

2.00 

Nav PVN 

maksātājs 

3.50 

2.00 

3. RADOŠĀS KULTŪRVĒSTURES VIDES PROGRAMMAS 

3.1. Radošās darbnīcas 5h vienai 

personai 

10.00 Nav PVN 

maksātājs 

10.00 

3.2. Ziemassvētku laiks Durbes pilī pieaugušie 3h 10.50 Nav PVN 10.50 



Nd15-20 

70 

 

bērni/skolēni 3h 9.50 maksātājs 9.50 

3.3. Maizes cepšana grupa līdz 20 

personām 3 h 

personai 

110.0 

 

5.50 

Nav PVN 

maksātājs 

110.00 

 

5.50 

3.4. Latvieša dzīves gudrība grupa līdz 

30 personām 3h 

personai 

60.00 

 

2.00 

Nav PVN 

maksātājs 

      60.00 

 

2.00 

3.5. Saulgriežu skoliņa grupa līdz 20 

Personām 4 h 

personai 

90.00 

 

4.50 

Nav PVN 

maksātājs 

90.00 

 

4.50 

3.6. Pastariņš lauku sētā grupa līdz 30 

personām 2h 

personai 

80.00 

 

3.00 

Nav PVN 

maksātājs 

80.00 

 

3.00 

3.7. Luīzes ūdens kliņģeri grupa līdz 20 

personām 2h 

personai 

85.00 

 

4.00 

Nav PVN 

maksātājs 

85.00 

 

4.00 

3.8. Pa Pasaku tēva pēdām 2 stundas 

personai 

70.00 

3.50 

Nav PVN 

maksātājs 

70.00 

3.50 

3.9. Ceļojums laikā grupa līdz 20 

2h 

personai 

120.00 

 

6.00 

 

Nav PVN 

maksātājs 

120.00 

 

6.00 

3.10. Ceļojums laikā grupa līdz 30 

personām 4 h 

personai 

150.00 

 

5.00 

Nav PVN 

maksātājs 

150.00 

 

5.00 

3.11. Aušanas pamatu apguve 63 h vienai 

personai 

5.00 Nav PVN 

maksātājs 

5.00 

4. MŪŽIZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 

4.1. Dzimtas godi: 

kāzas, krustabas vai pūra 

rādīšana 

grupa līdz 30 

personām 

personai 

90.00 

 

3.00 

Nav PVN 

maksātājs 

90.00 

 

3.00 

5. PEDAGOGU PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES KURSI 

5.1. Pedagogu profesionālās  

kompetences pilnveides 

programmas kursi 

12 h 18.00 Nav PVN 

maksātājs 

18.00 

5.2. Pedagogu profesionālās  

kompetences pilnveides 

programmas kursi 

36 h 54.00 Nav PVN 

maksātājs 

54.00 

6. FILMĒŠANA UN FOTOGRAFĒŠANA 

6.1. Filmēšana muzejā un tā 

teritorijā ar tiesībām pavairot 

un gūt materiālu labumu 

 450.00 Nav PVN 

maksātājs 

450.00 

6.2. Fotosesija nekomerciāliem 

mērķiem vai jaunlaulātajiem 

1 h 18.00 Nav PVN 

maksātājs 

18.00 

7. TELPU UN TERITORIJAS IZMANTOŠANA 

7.1. Lielā zāle un bibliotēkas zāle 

Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

 

1h 

 

 

70.00 

125.00 

 

 

Nav PVN 

maksātājs 

 

 

70.00 

125.00 



Nd15-20 

71 

 

7.2. Bibliotēkas zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1h  

30.00 

55.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

30.00 

55.00 

7.3. Ēdamzāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1h  

65.00 

105.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

65.00 

105.00 

7.4. Virtuves telpas Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

1h  

90.00 

95.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

90.00 

95.00 

7.5. Muižas ķēķis Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

Saviesīgiem pasākumiem 

 

 

1h 

 

 

 

40.00 

50.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

40.00 

50.00 

7.6. Konferenču zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

 

1h  

40.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

40.00 

7.7. Apaļā logu zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

 

1h  

30.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

30.00 

7.8. Lielā izstāžu zāle Durbes pilī 

Konferencēm, semināriem 

 

1h  

35.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

35.00 

7.9. Virtuves izmantošana Pasaku 

muzejā 

1h 10.00 Nav PVN 

maksātājs 

10.00 

7.10. Pastariņa muzejs 1h 55.00 Nav PVN 

maksātājs 

55.00 

7.11. Tukuma Pilsētas vēstures 

muzejs 

1h 40.00 Nav PVN 

maksātājs 

40.00 

7.12. Durbes pils pagalma 

izmantošana pasākumu 

organizēšanai 

1h 75.00 Nav PVN 

maksātājs 

75.00 

7.13. Ugunskura vieta: 

Pastariņa muzejā 

Džūkstes Pasaku muzejā 

 

1h 

 

7.50 

Nav PVN 

maksātājs 

 

7.50 

8. TUKUMA MUZEJA KRĀJUMA IZMANTOŠANA 

8.1. Gleznu krājuma apskate 

Tukuma Mākslas muzejā un 

stāstījums (līdz 3 personām) 

 

1h 

 

15.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

15.00 

8.2. Uzziņu materiālu kopēšana, 

faila melnbalta izdruka 

1 lapa 0.80 Nav PVN 

maksātājs 

0.80 

8.3. Pieminekļu zinātniskās 

dokumentācijas izmantošana 

1 lieta 8.50 Nav PVN 

maksātājs 

8.50 

8.4. Priekšmetu vai to digitālo 

attēlu tematiska izvēle un 

atlase pēc apmeklētāja 

pasūtījuma 

 

1 priekšmets 

 

0.80 

Nav PVN 

maksātājs 

 

0.80 

8.5. Muzeja krājuma priekšmetu 

fotografēšana, filmēšana ar 

pasūtītāja tehnisko 

nodrošinājumu 

 

1 priekšmets 

 

5.00 

Nav PVN 

maksātājs 

 

5.00 



Nd15-20 

72 

 

8.6. Priekšmeta izmantošana 

komerciāliem mērķiem, kino, 

TV, organizāciju izstādēs: 

- datēti no 1900.g 

- datēti līdz 1899.g. 

 

1 priekšmets 

 

 

 

20.00 

160.00 

 

 

Nav PVN 

maksātājs 

 

 

 

20.00 

160.00 

8.7. Konsultācija, izmantojot 

muzeja materiālus 

konsultācija 15.00 Nav PVN 

maksātājs 

15.00 

8.8. Konsultācija, neizmantojot 

muzeja materiālus 

konsultācija 8.00 Nav PVN 

maksātājs 

8.00 

8.9. Muzeja krājuma priekšmeta 

izmantošana : 

-nekomerciālos nolūkos 

-komerciālos nolūkos 

-izmantošana publicēšanai 

 

1 priekšmets 

 

 

3.00 

10.00 

15.00 

 

Nav PNV 

maksātājs 

 

 

3.00 

10.00 

15.00 

8.10. Muzeju krājuma priekšmetu: 

-Ieraksts CD, 

-DVD/zibatmiņa/ 

-Nosūtīšana elektroniski 

 

1 matrica 

 

1.50 

2.00 

3.50 

Nav PVN 

maksātājs 

 

1.50 

2.00 

3.50 

8.11. Konsultācija ārpus muzeja konsultācija 18.00 Nav PVN 

maksātājs 

18.00 

8.12. Vēsturiska izziņa 1 lapa 22.00 Nav PVN 

maksātājs 

22.00 

9. CITI PAKALPOJUMI 

9.1. Lekcijas 1 personai 0.95  0.95 

9.2. Dalība Tukuma muzeja 

TLMS ‘Durbe” 

1 personai 

mēnesī 

5.00  5.00 

 

10. IEEJAS MAKSA 

10.1. Ieejas maksas skolēniem un 

studentiem 

Durbes pils 

Džūkstes Pasaku 

muzejs 

1.50 

1.00 

Nav PVN 

maksātājs 

1.50 

1.00 

10.2. Ieejas maksas pensionāriem 

un invalīdiem 

Durbes pils 

Džūkstes Pasaku 

muzejs 

Pils tornis 

Pastariņa muzejs 

1.50 

1.00 

Nav PVN 

maksātājs 

1.50 

1.00 

10.3. Ieejas maksas pieaugušajiem Durbes pils 

Pārējie muzeji 

2.50 

1.50 

Nav PVN 

maksātājs 

2.50 

1.50 

10.4. Ieejas maksas ar ģimenes 

biļetēm 

Durbes pils 

Pasaku muzejs 

5.00 

3.00 

Nav PVN 

maksātājs 

5.00 

3.00 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

NORAKSTS  

 

 

 

 



Nd15-20 

73 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 13.§. 

 

Par Kultūras projekta pasākuma pārcelšanu 

 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 25. maijā saņēma sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “JAUNMOKU PILS”, reģistrācijas Nr. 40003665610 (turpmāk – Sabiedrība), 

2020. gada 25. maija iesniegumu Nr. N20/08 “Par Tukuma novada kultūras projektu” (reģistrēts 

Domē ar Nr. 2896; turpmāk – Iesniegums), no kura būtības izriet, ka Sabiedrība lūdz veikt 

grozījumu 2019. gada 12. decembra līgumā Nr. TND/2-58.5/19/486 (turpmāk – Līgums), nosakot, 

ka projekts “Parka spēles un etīdes Jaunmoku pils Dārza svētkos” realizējams līdz 2020. gada 

20.oktobrim. 

 Sabiedrība kā pamatojumu norāda, ka parka spēli “Šahs”, kuras gatavošanā ir iesaistīti 

Tukuma novada speciālās izglītības iestādes audzēkņi, sakarā ar Covid-19 un skolas pagaidu 

slēgšanu klātienes apmācībai, nebija izspējams pabeigt Līgumā noteiktajā termiņā, bet vērš 

uzmanību, ka spēles gatavošana ir uzsākta – iegādāti materiāli, izgatavotas figūru skices un daži 

maketi un to plānots pabeigt līdz 2020. gada 20. oktobrim, bet dārza etīdes norisināsies 2020. gada 

13. septembrī. 

Domes Kultūras komisija, izskatot 2020. gada 3. jūnijā Sabiedrības Iesniegumu, nolēma to 

atbalstīt. 

Dome konstatē, ka Līguma 1.1.punkts noteic, ka Dome apņemas līdzfinansēt un 

Finansējuma saņēmējs apņemas laikā no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 5. jūlijam 

sagatavot un 2020. gada 5. jūlijā organizēt parka spēles un etīdes Jaunmoku pils Dārza svētkos (..).  

Tukuma Novada Kultūras projektu konkursa nolikuma (turpmāk – Nolikums) 29. punkts 

noteic, ka projekta pieteikumā iekļaujamās aktivitātes un pasākumi jāplāno Konkursa 

izsludināšanas paziņojumā norādītajos termiņos. Maksimālais projekta īstenošanas termiņš 12 

mēneši no projekta atbalsta saņemšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un Nolikuma 29. punktu: 

 

1. atļaut Sabiedrības projektu “Parka spēles un etīdes Jaunmoku pils Dārza svētkos” realizēt 

līdz 2020. gada 20. oktobrim, 

 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 13. jūlijam sagatavot vienošanos pie 

Līguma un Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai organizēt vienošanās 

noslēgšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

NORAKSTS  



Nd15-20 

74 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 14.§. 

 

 

Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu 

Tukuma novada Domes 2020. gada 27. maija  

lēmumā “Par kultūras projektu konkursa  

2020. gada I kārtas rezultātiem” (prot.Nr.11, 14.§) 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 27. maijā pieņēma lēmumu “Par 

kultūras projektu konkursa 2020.gada I kārtas rezultātiem” (prot.Nr.11, 14.§.; turpmāk – Lēmums), 

ar kuru nolēma atbalstīt finansējuma piešķiršanu septiņiem no desmit 2020. gada Konkursa I kārtā 

iesniegtajiem projektu pieteikumiem. 

 Dome konstatē, ka Lēmuma aprakstošajā un nolemjošajā daļā ir kļūdaini norādīts viens no 

2020. gada Konkursa I kārtas projektu konkursa iesniedzējiem, proti, sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “JAUNMOKU PILS”, reģistrācijas Nr. 40003665610, kas ir projekta realizācijas vieta, ne 

biedrība “Jaunmoku pils kultūrvēsturiskā kompleksa saglabāšanas un kultūras veicināšanas biedrība 

“ALEJA””, reģistrācijas Nr. 40008109418. 

Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmā daļa noteic, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina 

kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Ņemot vērā minēto, Dome secina, ka ir nepieciešams labot pārrakstīšanās kļūdu Lēmuma 

aprakstošajā un nolemjošajā daļā, aizstājot vārdus un ciparus “sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“JAUNMOKU PILS”, reģistrācijas Nr. 40003665610” ar vārdiem un cipariem “biedrība 

“Jaunmoku pils kultūrvēsturiskā kompleksa saglabāšanas un kultūras veicināšanas biedrība 

“ALEJA””, reģistrācijas Nr. 40008109418”. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmo daļu, 

 

- labot pārrakstīšanās kļūdu Lēmuma aprakstošajā un nolemjošajā daļā, aizstājot vārdus un 

ciparus “sabiedrība ar ierobežotu atbildību “JAUNMOKU PILS”, reģistrācijas Nr. 40003665610” ar 

vārdiem un cipariem “biedrība “Jaunmoku pils kultūrvēsturiskā kompleksa saglabāšanas un kultūras 

veicināšanas biedrība “ALEJA””, reģistrācijas Nr. 40008109418”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

  

 

 

  



Nd15-20 

75 

 

NORAKSTS   

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 15.§. 

 

Par papildu pedagoģisko likmju un finansējuma  

piešķiršanu Tukuma novada speciālās izglītības  

iestādei no 2020.gada 1.septembra 

 

 

 Tukuma novada Izglītības pārvaldē 2020.gada 28.maijā (reģ.Nr.1-12/20) saņemts Tukuma 

novada speciālās izglītības iestādes direktores Silvas Freimanes iesniegums ar lūgumu no 2020.gada 

1.septembra piešķirt  papildu 3,5 pedagoģiskās likmes speciālās izglītības skolotājiem (1,5 likmes 

Silto smilšu nodarbību speciālisti, kuri nedēļā drīkst strādāt maksimums ar 30 izglītojamajiem, 1,0 

likmes Sensorās istabas (maņu, sajūtu) speciālists, kurš nedēļā var strādāt ar 25-50  izglītojamajiem 

un 1,0 likmes Bowen speciālists, pie kura nedēļā var darboties 25 izglītojamie), kuriem 

nepieciešams  finansējums atlīdzībai četriem mēnešiem 15783,00 euro (piecpadsmit tūkstoši septiņi 

simti astoņdesmit trīs euro) apmērā, izglītības attīstības centra dažādām terapijām paredzētajām un  

iekārtotajām telpām Raudas ielā 6, Tukumā (informācija pievienota) un palielināt izglītības 

metodiķim un direktora vietniekam metodiskajos jautājumos algas likmes par ieguldīto darbu 

iestādes izaugsmē un attīstībā (izveidota Skolas e- mācību vide, noorganizēti speciāli kursi IT jomā 

attālinātajā mācību procesā, metodisko darbu programmu izveide) uz 1000 euro par likmi mēnesī  + 

20% (par darbu īpašos apstākļos) 200 euro = 1200 euro par likmi mēnesī, kam četriem mēnešiem 

nepieciešams papildu finansējums atlīdzībai 1561,00 euro (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit 

viens euro) apmērā (informācija pievienota). 

Direktore iesniegumā paskaidro, ka Tukuma novada speciālās izglītības iestādei ar 

2020./2021.m.g. netiks piešķirts attīstības centra statuss, jo līdz 2023.gada 31.maijam speciālās 

izglītības attīstības centra statusu valstī speciālās izglītības iestādēm nepiešķirs, tādēļ finansējums ir 

nepieciešams no pašvaldības. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādē, 

pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu piešķir pašvaldības budžeta 

līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu: 

  1. piešķirt papildu finansējumu 15783,00 euro (piecpadsmit tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit trīs euro) apmērā Tukuma novada speciālās izglītības iestādes 3,5 pedagoģiskajām 

likmēm speciālās izglītības skolotājiem un finansējumu 1561,00 euro (viens tūkstotis pieci simti 

sešdesmit viens euro) apmērā metodiķa un direktora vietnieka metodiskajos jautājumos algas 

likmes paaugstināšanai no 2020.gada 1.septembra,  

 2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  



Nd15-20 

76 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 16.§. 

 

 

Par Tukuma 2.vidusskolas amata vienību 

 

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 10.jūnijā saņemts Tukuma 2.vidusskolas direktores Anitas 

Locānes iesniegums (reģ.Nr.3264) ar lūgumu no 2020.gada 12.jūnija atļaut izveidot amata vienību 

“tehniskais strādnieks”, kas tika likvidēta 2019.gada 1.septembrī sakarā ar Tukuma 2.vidusskolas 

ēkas Raudas ielā 16, Tukumā, Tukuma novadā, plānoto pārbūvi, jo Tukuma 2.vidusskola 2020.gada 

5.jūnijā ir saņēmusi Latvijas Republikas Senāta Rīcības sēdes lēmumu par Zemgales apgabaltiesas 

Civillietu tiesas kolēģijas 2020.gada 11.marta spriedumu lietā Nr.C73466819, kur norādīts “atjaunot 

[..] darbā Tukuma 2. vidusskolā tehniskā darbinieka amatā”.  

Tukuma novada Dome 2019.gada 28.martā pieņēma lēmumu “Par Tukuma 2.vidusskolas 

izglītojamo izvietošanas plānu” (prot.Nr.4, 9.§), kas noteica pārtraukt izglītības programmas 

īstenošanu Tukuma 2.vidusskolas ēkā Raudas ielā 16, Tukumā, Tukuma novadā, un nodrošināt 

skolas izglītības procesu Tukuma 2.vidusskolas ēkā Spartaka ielā 2A, Tukumā, un citās Tukuma 

novada pašvaldības izglītības iestādēs. Ņemot vērā Tukuma 2.vidusskolas izglītojamo izvietošanas 

plānu un iesaistīto izglītības iestāžu informāciju par nepieciešamo tehniskā personāla 

nodrošinājumu, Tukuma 2.vidusskolas ēkas Raudas ielā 16, Tukumā, remonta laikā Tukuma 

2.vidusskolas direktore pieņēma lēmumu likvidēt atsevišķas amatu vienības (11 amata vienības, kas 

ir 9,4 slodzes), tai skaitā arī amata vienību “tehniskais strādnieks”.  

Ņemot vērā, ka Latvijas Republikas Senāta Rīcības sēdes lēmums par Zemgales apgabaltiesas 

Civillietu tiesas kolēģijas 2020.gada 11.marta spriedumu lietā Nr.C73466819 nav pārsūdzams, 

Tukuma 2.vidusskola lūdz atļaut izveidot amata vienību “tehniskais strādnieks” ar finansējumu 

darba algai un sociālajām iemaksām 3495,00 euro (trīs tūkstoši četri simti deviņdesmit pieci) 

(aprēķins pievienots) no 2020.gada 12.jūnija līdz 2020.gada 31.decembrim. 

Tukuma 2.vidusskola iesniegumā ir norādījusi, ka no 2020.gada 1.jūlija skolas rīcībā būs 

divas ēkas - Spartaka ielā 2A, Tukumā, un Zemītes ielā 5/1, Tukumā. Abas skolas teritorijas būs 

jāuztur kārtībā, jāveic sīki remontdarbi, jāpļauj zāle, jāpārvieto mēbeles, jāiekārto klašu telpas 

mācību procesa nodrošināšanai un citi saimnieciski darbi. Tāpat ir arī izvērtēta situāciju, kāda ir 

izveidojusies pēc ēkas Raudas ielā 16, Tukumā, nodošanas uz remonta laiku SIA “Bildberg”, 

secināts, ka SIA “Bildberg” izmanto tikai daļu no skolas ēkai pieguļošās teritorijas. Ņemot vērā, ka 

ēka Raudas ielā 16, Tukumā, ir Tukuma 2.vidusskolas valdījumā, amata vienības “tehniskais 

strādnieks” amata pienākumos iespējams iekļaut arī teritorijas uzkopšanu Raudas ielā 16, Tukumā, 

lai nodrošinātu visas ēkai pieguļošās teritorijas uzturēšanu. 

Lai nodrošinātu Latvijas Republikas Senāta Rīcības sēdes lēmuma par Zemgales 

apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 2020.gada 11.marta spriedumu lietā Nr.C73466819 izpildi, 

un pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu piešķir pašvaldības budžeta 

līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu un 10.punktu nodrošina tās 

padotībā esošo izglītības iestāžu saimniecisko, tehnisko un medicīnas darbinieku darba samaksu: 

 

1. atļaut Tukuma 2.vidusskolai papildināt amatu sarakstu ar amata vienību “tehniskais 

strādnieks” (profesijas kods 9333 08), 



Nd15-20 

77 

 

 

2. piešķirt papildu finansējumu 3 495,00 euro (trīs tūkstoši četri simti deviņdesmit pieci euro) 

Tukuma 2.vidusskolas  amata vienības “tehniskais strādnieks” finansēšanai par periodu no 

2020.gada 12.jūnija līdz 2020.gada 31.decembrim,  

 

3. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  



Nd15-20 

78 

 

NORAKSTS    

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 17.§. 

 

 

Par finanšu līdzekļiem Tukuma Sporta 

skolas sporta nometņu organizēšanai 

 

 

Tukuma novada Domē 2020. gada 10. jūnijā saņemts Tukuma Sporta skolas direktora Sergeja 

Kovaļova iesniegums (reģ.Nr.3245) ar lūgumu piešķirt finansējumu sporta nometņu organizēšanai 

50% apmērā 12 159,00 euro (divpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit deviņi euro), lai realizētu 

Tukuma Sporta skolas audzēkņu mācību - treniņu programmu 2019./2020.mācību gadā. Atlikušos 

50% iestāde pieprasīs pēc nepieciešamības (informācija pievienota). 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādē, 

pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, katras pašvaldības pienākums ir  [..] arī 

nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu 

nometnes un trešās daļas 6.punktu piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un 

kontrolē šo līdzekļu izmantošanu: 

 

1. piešķirt Tukuma Sporta skolai finansējumu 50% apmērā 12 159,00 euro (divpadsmit 

tūkstoši viens simts piecdesmit deviņi euro), sporta nometņu organizēšanai 2019./2020. mācību 

gadā,  

 

2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

  



Nd15-20 

79 

 

NORAKSTS  
 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 18.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  

TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI  
 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020. gada 27. maijā ir saņemts TUKUMA 

EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS DRAUDZES, reģ.Nr.90000298831, juridiskā adrese Brīvības 

laukums 1, Tukums (turpmāk – Draudze), iesniegums (reģ.Nr.2943) ar lūgumu izmaksāt 

līdzfinansējuma daļu 9 934,34 euro (deviņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit četri euro 34 centi) 

saskaņā ar Domes un Draudzes starpā 2019. gada 12. augustā noslēgto līgumu par ēkas fasādes 

atjaunošanu Nr. TND/2-58.5/15/444 (turpmāk – Līgums). 

Domē 2019. gada 24. maijā saņemts Draudzes pieteikums pašvaldības līdzfinansējuma 

saņemšanai ēkas Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 9001 004 

0601 001 (turpmāk - Nekustamais īpašums) fasādes atjaunošanai (reģistrēts Domē ar Nr.3283), kurā 

tika norādītas plānotās darbu izmaksas kopā ar būvdarbiem 25 468,68 euro (tai skaitā projektēšana 

475,32 euro un arheoloģiskā uzraudzība 1 000 euro) un būvuzraudzībai – 400 euro.  

Pie darbu izmaksām papildus tika pievienotas norādes uz Nemateriālā kultūras mantojuma 

pārvaldes (turpmāk – NKMP) finansējumu 6 000 euro priekš 1.kārtas plānotajiem darbiem un 

arheoloģiskajai uzraudzībai 1 000 euro, kā arī pievienota SIA “KLINTS BŪVE” 

(Reģ.Nr.41203016772) 2019. gada 21. maija tāme Ēkas apmales pārbūvei, ārmalas vertikālās 

hidroizolācijas, drenāžas un lietusūdens kanalizācijas sistēmas izbūvei. Kopējā tāmē ir norādītas 

būvniecības darbu kārtas kopējā summa par visām kārtām 23 993,36 euro: 

1.kārtas būvdarbiem – Baznīcas dienvidu siena – 6 000 euro (NKMP finansējums); 

2.kārtas būvdarbiem – Baznīcas Dienvidu siena – 8 749,27 euro; 

3.kārtas būvdarbiem – Baznīcas torņa siena – 9 244,09 euro. 

Domes Fasāžu atjaunošanas izvērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2019. gada 12. jūlija 

sēdē secināja, ka 1.kārtas būvdarbu izmaksas sedz NKMP, līdz ar to 1.kārtas būvdarbu izmaksas 

nav iekļaujamas izmaksās, kas ir attiecināmas uz pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu. 

Izmaksās, kas ir attiecināmas uz līdzfinansējuma saņemšanu, tika iekļauti darbi un pakalpojumi par 

kopējām izmaksām 19 868,68 euro: 

- 2.kārtas būvdarbi – 8 749,27 euro; 

- 3.kārtas būvdarbi – 9 244,09 euro; 

- Arheoloģiskā uzraudzība – 1 000 euro; 

- Būvuzraudzība – 400 euro; 

- Projektēšanas izmaksas – 475,32 euro. 

Saskaņā ar Domes 2016. gada 29. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.18 “Par pašvaldības 

palīdzību ēku fasāžu atjaunošanai”, ēkas īpašnieks, viņa pilnvarnieks vai ēkas apsaimniekotājs var 

saņemt Domes līdzfinansējumu fasāžu atjaunošanai ēkām, kuras atrodas Tukuma pilsētas 

vēsturiskajā centrā vai tā aizsardzības zonā. 

Atbilstoši Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumam Nr.1000 0014 

6351, Nekustamais īpašums (kadastra Nr.9001 004 0601) sastāv no zemes gabala, uz kura atrodas 

septiņas ēkas – Baznīca ar kadastra apzīmējumu 9001 0040601001 (turpmāk – Ēka), Svētdienas 

skola, Lūgšanu nams, 3 (trīs) palīgēkas – šķūņi. Nekustamais īpašums atrodas valsts nozīmes 



Nd15-20 

80 

 

pilsētbūvniecības pieminekļa “Tukuma pilsētas vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7453) 

aizsargjoslā. 

Domes 2016. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr.18 “Par pašvaldības palīdzību ēku fasāžu 

atjaunošanai” 5. punkts noteic, ka pašvaldība līdzfinansējumu piešķir šādiem fasādes atjaunošanas 

darbiem: 

5.1. ēkas fasādes, apdares vai krāsojuma atjaunošanai, ieskaitot fasādes sagatavošanas 

darbus; 

5.2. logu, durvju un citu ēkas fasādes dekoratīvo koka, metāla u.c. detaļu atjaunošanai, 

restaurācijai, nomaiņai; 

5.3. jumta seguma atjaunošanai, nomaiņai; 

5.4. dūmeņu atjaunošanai; 

5.5. lietus ūdens novadīšanas sistēmas (notekrenes, notekcaurules, to aizsargrežģu u.tml.) 

izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.6. ieejas mezgla – lieveņa pārbūvei vai atjaunošanai, uzbrauktuves, platformas (vides 

pieejamības nodrošināšanai) izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.7. karoga turētāja, mājas numurzīmes atjaunošanai vai nomaiņai; 

5.8. fasādes apgaismojuma izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.9. vārtu, kas izvietoti līdz ar ēkas fasādi un veido fasādes koptēlu, izbūvei, pārbūvei vai 

atjaunošanai; 

5.10. citiem fasādes atjaunošanas darbiem, kas nav uzskaitīti šai punktā, bet bez tiem nav 

iespējams realizēt ēkas fasādes atjaunošanu; 

5.11. būvuzraudzības veikšanai; 

5.12. ēkas tehniskai apsekošanai; 

5.13. fasādes atjaunošanas darbu projektēšanai”. 

Komisija 2019. gada 12. jūlija sēdē konstatēja, ka iesniegumā un tāmē norādītie Ēkas fasādes 

atjaunošanas darbi atbilst 2016. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr.18 “Par pašvaldības 

palīdzību ēku fasāžu atjaunošanai” 5. punktā norādītajām atbalstāmajām aktivitātēm. 

Domes 2016. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr.18 “Par pašvaldības palīdzību ēku fasāžu 

atjaunošanai” 4. punkts noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums ir ne vairāk kā 50% no fasādes 

atjaunošanas darbu kopējām izmaksām, nepārsniedzot 10 000 euro vienai ēkai. 

2020. gada 25. maija būvniecības lietā BIS-91388-1911 ir apstiprināta būvdarbu pabeigšana 

ar atzīmi BIS-91388-1911 – Lietus kanalizācijas un drenāžas izbūve, 1.kārta, Brīvības laukums 1, 

Tukums, Tukuma novads, kā arī būvniecības lietā BIS-34876-799 – Baznīcas fasādes vienkāršota 

atjaunošana, Brīvības laukums 1, Tukums, Tukums novads – ir apstiprināta būvdarbu pabeigšana ar 

atzīmi. 

Līguma 5. punkts noteic, ka, ja Darbi izpildīti pienācīgā kvalitātē un ievērojot to izpildes 

termiņu, pēc Darbu pieņemšanas – nodošanas akta iesniegšanas Domei Komisija 10 (desmit) darba 

dienu laikā pieņem lēmumu par piešķirtā līdzfinansējuma izmaksāšanu. 

Ņemot vērā būvdarbu kopējās izmaksas ir 19 868,68 euro, atbilstoši 2016. gada 29. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr.18 “Par pašvaldības palīdzību ēku fasāžu atjaunošanai”, 2020. gada 

12. jūnijā Komisija pieņēma lēmumu piešķirt līdzfinansējumu līdz 50% apmērā, kas sastāda 

9 934,34 euro, neattiecinot būvuzraudzības izdevumus 200,00 euro apmērā. 

Ņemot vērā minēto, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI līdzfinansējumu ēkas 

Brīvības laukumā 1, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 9001 004 0601 001, fasādes 

atjaunošanai 9 734,34 euro (deviņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit četri euro 34 centi) saskaņā ar 

2019. gada 12. augusta līgumu par ēkas fasādes atjaunošanu Nr. TND/2-58.5/15/444, 

2. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  



Nd15-20 

81 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 19.§. 

 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ALANTE’’ 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 27. martā ir saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “ALANTE”, reģistrācijas Nr. 40003234890, juridiskā adrese Elizabetes iela 8, 

Tukums (turpmāk – Sabiedrība), 2020. gada 26. marta iesniegumu Nr. 20.03/6 (reģistrēts Domē ar 

Nr. 1845; turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu izmaksāt līdzfinansējuma daļu 7 363,50 euro (septiņi 

tūkstoši trīs simti sešdesmit trīs euro 50 centi) saskaņā ar Domes un Sabiedrības starpā 2019. gada 

9. jūlijā noslēgto līgumu par ēkas fasādes atjaunošanu Nr. TND/2-58.5/19/350 (turpmāk – 

Līgums). 

Izvērtējot Iesniegumu, Dome konstatē: 

- Domē 2019. gada 24. jūlijā saņemts Sabiedrības pieteikums pašvaldības līdzfinansējuma 

saņemšanai ēkas Elizabetes iela 8, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 9001 004 

0212 001 (turpmāk – Ēka), fasādes atjaunošanai (reģistrēts Domē ar Nr. 3585). Iesniegumam 

pievienota, 2019. gada 6. maija tāme, plānotās remontdarbu izmaksas kopā sastāda 18845,78 

euro. 

- Tukuma novada Fasāžu atjaunošanas izvērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 

2019. gada 5. jūnijā, izskatot Sākotnējo iesniegumu, konstatēja, ka Ēka atrodas valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa “Tukuma pilsētas vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr. 7453) 

aizsargjoslā un plānotie Ēkas fasādes atjaunošanas darbi atbilst Domes 2016. gada 29. jūnija 

saistošo noteikumu Nr. 18 “Par pašvaldības palīdzību ēku fasāžu atjaunošanai” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) 5. punktā atbalstāmajām aktivitātēm. 

Domes 2016. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr.18 “Par pašvaldības palīdzību ēku fasāžu 

atjaunošanai” 5. punkts noteic, ka pašvaldība līdzfinansējumu piešķir šādiem fasādes atjaunošanas 

darbiem: 

5.1. ēkas fasādes, apdares vai krāsojuma atjaunošanai, ieskaitot fasādes sagatavošanas 

darbus; 

5.2. logu, durvju un citu ēkas fasādes dekoratīvo koka, metāla u.c. detaļu atjaunošanai, 

restaurācijai, nomaiņai; 

5.3. jumta seguma atjaunošanai, nomaiņai; 

5.4. dūmeņu atjaunošanai; 

5.5. lietus ūdens novadīšanas sistēmas (notekrenes, notekcaurules, to aizsargrežģu u.tml.) 

izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.6. ieejas mezgla – lieveņa pārbūvei vai atjaunošanai, uzbrauktuves, platformas (vides 

pieejamības nodrošināšanai) izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.7. karoga turētāja, mājas numurzīmes atjaunošanai vai nomaiņai; 

5.8. fasādes apgaismojuma izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai; 

5.9. vārtu, kas izvietoti līdz ar ēkas fasādi un veido fasādes koptēlu, izbūvei, pārbūvei vai 

atjaunošanai; 



Nd15-20 

82 

 

5.10. citiem fasādes atjaunošanas darbiem, kas nav uzskaitīti šai punktā, bet bez tiem nav 

iespējams realizēt ēkas fasādes atjaunošanu; 

5.11. būvuzraudzības veikšanai; 

5.12. ēkas tehniskai apsekošanai; 

5.13. fasādes atjaunošanas darbu projektēšanai”. 

 

- Komisija 2019. gada 3. jūlijā pieņēma lēmumu “Par fasādes atjaunošanas līdzfinansējuma 

piešķiršanu ēkai Elizabetes ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 9001 004 

0212 001” (prot. Nr. 1., 2.§), ar kuru tostarp nolēma piešķirt Sabiedrībai līdzfinansējumu Ēkas 

fasādes atjaunošanai 50% no darbu kopējām izmaksām 18845,78 euro, t.i., 9422,89 euro. Dome 

2019. gada 9. jūlijā noslēdza Līgumu ar Sabiedrību. Atbilstoši Līguma nosacījumiem Ēkas 

fasādes atjaunošanas pabeidzami līdz 2019.gada 15. novembrim (Līguma 2. punkts). 

- Dome 2020. gada 27. martā saņēma Iesniegumu, kā arī 2020. gada 30. marta 

paskaidrojumu (reģistrēts Domē ar Nr. 1877) par apstākļiem, kas ietekmēja būvdarbu ieceres 

realizāciju Līgumā noteiktajā termiņā, ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu fasādes atjaunošanas 

darbiem no 2020. gada budžeta. 

- Komisija 2020. gada 3. aprīļa sēdē, izvērtējot tāmē uzskaitītās pozīcijas un darbu 

izcenojumu Ēkas fasādes atjaunošanas darbiem, konstatēja, ka daļa no norādītajām 

atbalstāmajām aktivitātēm un to izcenojums ir paaugstināts, pieņēma lēmumu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu ēkai Elizabetes ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 9001 004 0212 011, fasādes atjaunošanai”, ar kuru nolēma līdzfinansēt 7363,50 euro 

Ēkas fasādes atjaunošanas darbiem. Dome ar Sabiedrību 2020. gada 13. maijā noslēdza līgumu 

Nr. TND/2-58.5/20/223, pirms tam noslēdzot 2020. gada 12. maija vienošanos par Līguma 

izbeigšanu. 

- Komisija 2020. gada 28. maijā izskatīja Iesniegumu un iesniegto 2019. gada 14. augusta 

Ēkas fasādes apliecinājumu kartes Nr. BIS-BV-3.2-2019-605 (6-4.3) II daļu par darbu 

pabeigšanu Ēkas fasādes atjaunošanai un secināja, ka kopējās atbalstāmās izmaksas ir 

14 727,00 euro, pašvaldības atbalstāmais līdzfinansējums sastātajām izmaksām ir 7363,50 euro.    

Saistošo noteikumu 4. punkts noteic, ka pašvaldības līdzfinansējums ir ne vairāk kā 50% no 

fasādes atjaunošanas darbu kopējām izmaksām, nepārsniedzot 10 000,00 euro vienai ēkai.  

Ņemot vērā būvdarbu kopējās izmaksas ir 14 727,00 euro un Komisijas 2020. gada 28. maija 

lēmumu par līdzfinansējumu 50% apmērā, kas ir 7 363,50 euro, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ALANTE”, reģistrācijas Nr. 40003234890, 

līdzfinansējumu ēkas Elizabetes ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 9001 004 

0212 001, fasādes atjaunošanai 7 363,50 euro, 

 

2. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

  



Nd15-20 

83 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 20.§. 

 

Par līdzfinansējumu telpu nomai biedrības  

“Līdzvērtība” darbības nodrošināšanai 

 

 

 Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020. gada 1. jūnijā saņemts biedrības 

“Līdzvērtība”, reģistrācijas Nr. 40008230240, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukums, Tukuma 

novads (turpmāk – Biedrība), valdes priekšsēdētājas Margitas Kanopkas, iesniegums (reģ.Nr.3048) 

ar lūgumu pagarināt 2019. gada 31. oktobra trīspusējā telpu nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/19/10 

termiņu. 

Dome konstatē, ka 2019. gada 31. oktobrī starp sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Amatnieks” (turpmāk – SIA “Amatnieks”), Biedrību un Domi ir noslēgts telpu nomas līgums 

Nr. TND/2-58.2.3/19/10 par nekustamā īpašuma Pasta ielā 11k-2, Tukumā, 50,7 m
2
 platībā nomu 

līdz 2019. gada 31. decembrim.  

Ar Domes 2019. gada 19. decembra lēmumu “Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu” 

(prot.Nr.20, 26.§) nolemts pagarināt nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņu līdz 2020. gada 

31. martam, bet ar Domes 2020. gada 25. marta lēmumu “Par līdzfinansējumu telpu nomai 

biedrības “Līdzvērtība” darbības nodrošināšanai” (prot.Nr.6, 33.§) – līdz 2020. gada 30. jūnijam. 

Par telpu iznomāšanu Dome maksā SIA “Amatnieks” nomas maksu 124,22 euro (2,45 euro x 50,7 

m
2
)
 
bez PVN mēnesī, kā arī Dome SIA “Amatnieks” papildus maksā par elektroenerģijas un citiem 

pamatpakalpojumiem saskaņā ar SIA “Amatnieks” izrakstītajiem rēķiniem. 

Ministru kabineta 2013. gada 29. oktobra noteikumi Nr. 1191 “Kārtība, kādā publiska 

persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju 

par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” (turpmāk – Noteikumi) 

nosaka kārtību, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas. Noteikumu 

3. punkts noteic, ka publiska persona, kura plāno nomāt nekustamo īpašumu savu funkciju izpildes 

nodrošināšanai, piemēro noteikumos noteikto kārtību, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

publiskas personas mantas iznomāšanu nav pieejams publiskai personai piederošs nekustamais 

īpašums vai publiskai personai piederoša nekustamā īpašuma noma ir finansiāli neizdevīga. 

Noteikumu 2.11.apakšpunkts paredz izņēmuma gadījumus, ja nomā telpas uz laiku līdz vienam 

gadam, ja noma nepieciešama nepārvaramas varas dēļ, tai skaitā ugunsgrēka vai citu apstākļu dēļ, 

kas ierobežo ēkas (būves) lietošanu un nomai nav iespējams izmantot citu publiskas personas 

nekustamo īpašumu. Biedrībai Melnezera ielas 1, Tukumā, ēkas ekspluatācija tika pārtraukta 

nepārvaramas varas dēļ – ēka tika atzīta par bīstamu ekspluatācijai, kā rezultātā Biedrībai ēkā 

iznomātās telpas steidzami nācās atbrīvot. Pašvaldībai nedz īpašumā, nedz valdījumā nav citas 

brīvas telpas, kas piemērotas Biedrības biedriem – personām ratiņkrēslos.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, Ministru kabineta 2013. gada 

29. oktobra noteikumu Nr. 1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no 

privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt 

paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 2.11. punktu un 3.punktu: 

 



Nd15-20 

84 

 

1. pagarināt nedzīvojamo telpu Pasta ielā 11k-2, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

Nr.9001 9004 0358, ar kopējo platību 50,7 m
2
 platībā, 2019. gada 31. oktobra telpu nomas līguma 

Nr. TND/2-58.2.3/19/10 termiņu līdz 2020. gada 30. oktobrim, 

 

2. izņēmuma kārtā noteikt, ka Biedrībai iznomāto telpu nomas maksu pilnā apmērā 

(150,31 euro mēnesī) un komunālo pakalpojumu maksājumus Dome sedz līdz 2020. gada 

30. oktobrim,  

 

3. finansējumu nedzīvojamo telpu nomai un komunālajiem pakalpojumiem piešķirt no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, kas paredzēti kā “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

4. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020. gada 15. jūlijam organizēt trīspusējā 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/19/10 termiņa pagarināšanu, sagatavojot 

attiecīgu vienošanos pie līguma.  

 

5. uzdot Domes Īpašumu nodaļai līdz 2020.gada 31.augustam apzināt un izvērtēt 

pašvaldības īpašumā esošo nedzīvojamo telpu atbilstību biedrības “Līdzvērtība” vajadzībām un 

piedāvāt biedrībai atbilstošas telpas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd15-20 

85 

 

NORAKSTS   

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 21.§. 

 

Par ēkas Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā,  

nedzīvojamo telpu nomas maksu nevalstiskajām organizācijām 

 

 

Ēka Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada pašvaldības 

īpašums (Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000498457). Ēku apsaimnieko 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “TUKUMA NAMI”, reģ.Nr.40003397810. Saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu viens no pašvaldības pienākumiem ir racionāli 

un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības nekustamo mantu, tai skaitā, gūt no sava īpašuma 

ienākumus pašvaldības funkciju veikšanai. 

Ar Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2019. gada 21. oktobra izdoto rīkojumu Nr. 187-d 

izveidotā biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju (turpmāk – NVO) atbalsta programmas 

izstrādes darba grupa un tai piesaistītie Domes speciālisti konstatējuši, ka pašvaldības nedzīvojamās 

telpas Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomā un tajās savu darbību nodrošina šādi 

nomnieki: 

- nodibinājums “Artūra Rancāna fonds”, reģistrācijas Nr. 40008125997, juridiskā adrese 

“Spriguļi”, Slampes pagasts, Tukuma novads, – 94,2 m
2
 (ēkas 2.stāvā, telpu grupā 006, telpa Nr. 1 - 

57,9 m
2
 , telpa Nr. 2 - 13,7 m

2
, telpa Nr. 3 - 10,3 m

2
, telpa Nr. 4 - 1,5 m

2
, telpa Nr. 5 - 1,7 m

2
, telpa 

Nr. 6 - 6,7 m
2
, telpa Nr. 7 - 1,2 m

2
 un telpa Nr. 8 - 1,2 m

2
). Nomas līgums spēkā līdz 2024. gada 

3.decembrim; 

- biedrība “Radošo personību klubs LIGZDA”, reģistrācijas Nr. 40008165561, juridiskā 

adrese Tehnikas iela 3, Tukums, Tukuma novads, Latvija, – 137,6 m
2
 (ēkas 2.stāvā, telpu grupā 

007, telpa Nr. 1 - 3,6 m
2
 , telpa Nr. 2 - 14,7 m

2
, telpa Nr. 3 - 31,5 m

2
, telpa Nr. 4 - 37,1 m

2
, telpa 

Nr. 5 - 34,8 m
2 

un telpa Nr. 6 - 15,9 m
2
). Nomas līgums spēkā līdz 2025. gada 10.jūlijam. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12. punkts nosaka – lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 

pieņem iznomātājs, savukārt noteikumu 18. punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības 

intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma 

termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā (..). 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļai Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo 

īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta nedzīvojamo telpu 

Brīvības laukums 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksa: 1,74 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez 

PVN).  

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra lēmumu “Par nevalstisko 

organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma 

novadā 2020. gadam” (prot.Nr.2, 36.§) visām Tukuma novadā reģistrētām biedrībām līdz 

2020. gada 30. jūnijam tiek segti telpu apsaimniekošanas un pakalpojumu, kas saistīti ar telpu 

nomu, izdevumi no pašvaldības budžeta. 



Nd15-20 

86 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 14. punkta b) apakšpunktu, 76. panta 6. punktu, 77. panta pirmo daļu un otro daļu, Ministru 

kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 12. un 18. punktu, Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra lēmumu “Par 

nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta 

programmu Tukuma novadā 2020.gadam” (prot.Nr.2, 36.§):  

 

1. apstiprināt nedzīvojamo telpu Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas 

maksu - 1,74 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), kas piemērojama nevalstisko organizāciju (biedrību, 

nodibinājumu, reliģisko organizāciju) darbības nodrošināšanai, 

 

2. uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “TUKUMA NAMI” saskaņā ar šā lēmuma 

3. punktu no 2020. gada 1. jūlija aprēķināt nomas maksas un līdz 2020. gada 1. jūlijam noslēgt 

rakstveida vienošanās pie nedzīvojamo telpu nomas līgumiem par telpu nomas maksas apmēru un 

maksājumu veikšanas kārtību ar abiem šā lēmuma 3. punktā minētajiem nomniekiem, ar kuriem 

noslēgti telpu nomas līgumi par telpu nomu Brīvības laukumā 13, Tukumā,  

 

3. noteikt, ka no 2020. gada 1. jūlija nevalstiskajām organizācijām ēkā Brīvības laukumā 13, 

Tukumā, Tukuma novadā, tiek aprēķināta šāda telpu nomas maksa: 

3.1. nodibinājumam “Artūra Rancāna fonds”, reģistrācijas Nr. 40008125997, juridiskā 

adrese: “Spriguļi”, Slampes pagasts, Tukuma novads, par 94,2 m
2
 (ēkas 2.stāvā, telpu grupā 006, 

telpa Nr. 1 - 57,9 m
2
 , telpa Nr. 2 - 13,7 m

2
, telpa Nr. 3 - 10,3 m

2
, telpa Nr. 4 - 1,5 m

2
, telpa Nr. 5 - 

1,7 m
2
, telpa Nr. 6 - 6,7 m

2
, telpa Nr. 7 - 1,2 m

2
 un telpa Nr. 8 - 1,2 m

2
), nomas maksa ir 1,74 euro 

par 1 m
2 

mēnesī bez PVN, kopā 163,91 euro (viens simts sešdesmit trīs euro, 91 cents) bez PVN 

mēnesī;  

3.2. biedrībai “Radošo personību klubs LIGZDA”, reģistrācijas Nr. 40008165561, juridiskā 

adrese: Tehnikas iela 3, Tukums, Tukuma novads, par – 137,6 m
2
 (ēkas 2.stāvā, telpu grupā 007, 

telpa Nr. 1 - 3,6 m
2
 , telpa Nr. 2 - 14,7 m

2
, telpa Nr. 3 - 31,5 m

2
, telpa Nr. 4 - 37,1 m2, telpa Nr. 5 - 

34,8 m2 un telpa Nr. 6 - 15,9 m2), nomas maksa ir 1,74 euro par 1 m
2
 mēnesī bez PVN, kopā 

239,42 euro (divi simti trīsdesmit deviņi euro, 42 centi) bez PVN mēnesī, 

 

4. uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu izpildītājam Paziņošanas likumā 

noteiktajā kārtībā informēt nevalstiskās organizācijas, kas nomā telpas Brīvības laukumā 13, 

Tukumā, Tukuma novadā, ka no 2020. gada 1. jūlija tām jāveic ar telpu nomu saistīto izdevumu 

apmaksa, tai skaitā nekustamā īpašuma nodoklis, jo Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmums “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) 

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020.gadam” (prot.Nr.2, 36.§) paredz atbrīvojumu no nomas 

maksas līdz 2020. gada 30. jūnijam, 

 

5. aicināt nevalstiskās organizācijas vērsties Tukuma novada Domē ar iesniegumu atbilstoši 

Tukuma novada Domes 2020. gada 27. maija noteikumos “Par kārtību, kādā nevalstiskās 

organizācijas var pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi Tukuma novada pašvaldībā” minētajai 

kārtībai, izmantojot iespēju pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 



Nd15-20 

87 

 

 

 
NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 22.§. 

 

 

Par nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, 

Tukuma novadā, nomas maksas apstiprināšanu 

un iznomāšanu biedrībām  

 

 

Ēka Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada pašvaldības īpašums 

(Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 429).  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12. punkts nosaka – lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 

pieņem iznomātājs, savukārt noteikumu 18.punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības 

intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma 

termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā [..]. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļu Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo 

īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta nedzīvojamo telpu Talsu 

ielā 20, Tukumā , Tukuma novadā,  nomas maksa - 1,25 euro (viens euro, 25 centi) par 1 m
2 

mēnesī 

(bez PVN). 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 30.janvāra lēmumu „Par 

nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta 

programmu Tukuma novadā 2020.gadam“ (prot.Nr.2, 36.§) visām Tukuma novadā reģistrētām 

biedrībām līdz 30.06.2020. no pašvaldības budžeta tiek segti tām iznomāto nedzīvojamo telpu 

apsaimniekošanas un komunālo maksājumu izdevumi. 

Ar Domes priekšsēdētāja 2019.gada 21.oktobra rīkojumu Nr.187-d izveidotā NVO atbalsta 

programmas izstrādes darba grupa un tai piesaistītie Domes speciālisti konstatējuši, ka pašvaldības 

nedzīvojamās telpas Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar 2019. gada 1. februārī 

starp Domi un biedrību “Tukuma Nevalstisko organizāciju Apvienība” noslēgto pārjaunoto 

Nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. TND/2-58.2.3/19/3 nomāja un tajās savu darbību nodrošināja 

šādi nomnieki: Tukuma invalīdu biedrība “Černobilieši”, Tukuma pilsētas pensionāru biedrība, 

biedrība “Tukuma DOMU BIEDRI”, sieviešu invalīdu biedrība “Tukuma Aspazijas”, Tukuma poļu 

biedrība, Tukuma Daugavas Vanagi, Latvijas politiski represēto apvienības Tukuma nodaļas 

Represēto klubs “Atauga”, Tukuma rajona Neredzīgo biedrība, Tukuma Nevalstisko Organizāciju 

Apvienība, Tukuma reģionālā diabēta biedrība, biedrība “Latvijas nedzirdīgo savienības Tukuma 

nodaļa”, biedrība “Pozitīvā Doma”. 

Pamatojoties uz 2020.gada 29.maijā starp Domi un biedrību “Tukuma Nevalstisko 

organizāciju Apvienība” (turpmāk – Nomnieks) noslēgto Vienošanos Par 2019. gada 1. februāra 

nedzīvojamo telpu nomas līguma nr. TND/2-58.2.3/19/3 izbeigšanu pirms termiņa, nomas līgums 



Nd15-20 

88 

 

ar 2020.gada 1.jūniju ir lauzts un ar telpu pieņemšanas un nodošanas aktu Nr. TND/20/521, 

Nomnieks ir nodevis un Dome ir pieņēmusi nedzīvojamās telpas Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma 

novadā, ar kopējo platību 604,6 m
2 

(ēka 539,9 m
2
, noliktava 64,7 m

2
).  

Dome 2020. gada 12. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma rajona Neredzīgo biedrība”, 

reģistrācijas Nr. 40008103203, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novadā, 

iesniegumu (reģ.Nr.3323), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . 

gada 1. jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību 

“Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. 

gada 30. janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko 

organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju 

noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpa Nr.16 - 11,9 m
2
, ar Biedrību 

no 2020. gada 1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 12. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Invalīdu biedrība”, reģistrācijas 

Nr. 40008075499, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novadā, iesniegumu 

(reģ.Nr.3325), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . gada 1. 

jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību “Tukuma 

Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. 

janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – 

NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju noslēgt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpa Nr.1, 2, 5 - 14,9 m
2
, ar Biedrību no 

2020. gada 1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 13. jūnijā saņēma Sieviešu invalīdu biedrības “Tukuma Aspazijas”, 

reģistrācijas Nr. 40008096683, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novadā, 

iesniegumu (reģ.Nr.3340), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . 

gada 1. jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību 

“Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. 

gada 30. janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko 

organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju 

noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpa Nr.44 - 12,6 m
2
, ar Biedrību 

no 2020. gada 1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 13. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Nevalstisko Organizāciju 

Apvienība”, reģistrācijas Nr. 40008034749, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma 

novadā, iesniegumu (reģ. Nr. 3339), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome 

ar 2020 . gada 1. jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar 

biedrību “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 

2020. gada 30. janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko 

organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju 

noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpas Nr.45 un Nr.46 - 31,5 m
2
, ar 

Biedrību no 2020. gada 1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 12. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Domu Biedri”, reģistrācijas Nr. 

40008167026, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novadā, iesniegumu (reģ.Nr.3339), 

kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . gada 1. jūniju ir izbeigusi 

2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību “Tukuma Nevalstisko 

Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) 

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju noslēgt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpas Nr.3, 4, 6 - 18,8 m
2
, ar Biedrību no 2020. gada 

1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 12. jūnijā saņēma biedrības “Latvijas Nedzirdīgo savienība”, 

reģistrācijas Nr. 40008000615, juridiskā adrese Elvīras iela 19k-2, Rīgā, iesniegumu (reģ.Nr.3324), 

kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . gada 1. jūniju ir izbeigusi 

2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību “Tukuma Nevalstisko 



Nd15-20 

89 

 

Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) 

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju noslēgt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpa Nr.47 - 18,7 m
2
, ar Biedrību no 2020. gada 1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 12. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Daugavas Vanagi”, reģistrācijas 

Nr. 40008255013, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novadā, iesniegumu 

(reģ.Nr.3318), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . gada 1. 

jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību “Tukuma 

Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. 

janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – 

NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju noslēgt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpas Nr.18 - 18 m
2
, telpa Nr.21 – 1,4 m

2
, 

ar Biedrību no 2020. gada 1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 15. jūnijā saņēma “Tukuma reģionālās diabēta biedrības”, reģistrācijas 

Nr. 40008005326, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novad), iesniegumu 

(reģ.Nr.3370), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . gada 1. 

jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību “Tukuma 

Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. 

janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – 

NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju noslēgt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpa Nr.41 – 19,2 m
2
, ar Biedrību no 

2020. gada 1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 15. jūnijā saņēma “Tukuma Poļu biedrības”, reģistrācijas Nr. 

40008220416, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novadā, iesniegumu (reģ.Nr.3367), 

kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . gada 1. jūniju ir izbeigusi 

2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību “Tukuma Nevalstisko 

Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) 

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju noslēgt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpa Nr.42 – 21,3 m
2
, ar Biedrību no 2020. gada 1. jūlija”.   

Dome 2020. gada 15. jūnijā saņēma Latvijas politiski represēto apvienības Tukuma 

nodaļas represēto kluba “Atauga”, reģistrācijas Nr. 40008002052, juridiskā adrese Talsu iela 20, 

Tukumā, Tukuma novadā, iesniegumu (reģ.Nr.3367), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka 

Tukuma novada Dome ar 2020 . gada 1. jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. 

TND/2-58.2/10/111 ar biedrību “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz 

Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, 

nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, 

lūdzam rast iespēju noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpa Nr.42 – 

21,3 m
2
, ar Biedrību no 2020. gada 1. jūlija”.  

Dome 2020. gada 15. jūnijā saņēma “Tukuma pilsētas pensionāru biedrības”, 

reģistrācijas Nr. 40008008197, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novadā, 

iesniegumu (reģ.Nr.3378), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . 

gada 1. jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību 

“Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. 

gada 30. janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko 

organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju 

noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, 21,5 m
2
, ar Biedrību no 

2020. gada 1. jūlija”.   

 Dome 2020. gada 16. jūnijā saņēma “Černobilieši” Tukuma novada biedrības, 

reģistrācijas Nr. 40008098896, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novadā, 

iesniegumu (reģ.Nr.3434), kurā biedrība raksta “Sakarā ar to, ka Tukuma novada Dome ar 2020 . 

gada 1. jūniju ir izbeigusi 2010. gada 1. novembra līgumu Nr. TND/2-58.2/10/111 ar biedrību 



Nd15-20 

90 

 

“Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” un pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. 

gada 30. janvāra lēmumu “Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko 

organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020. gadam”, lūdzam rast iespēju 

noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu Talsu ielā 20, Tukumā, telpa Nr.1 – 10,5 m
2
, ar Biedrību 

no 2020. gada 1. jūlija”.   

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta b) apakšpunktu, 76.panta 6.punktu, 77.panta pirmo daļu un otro daļu, Ministru 

kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 12.punktu, 18.punktu, Domes 2020. gada 30.janvāra lēmumu „Par nevalstisko 

organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma 

novadā 2020.gadam“ (prot.Nr.2, 36.§):  

 

1. apstiprināt nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksu - 

1,25 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), kas piemērojama nevalstisko organizāciju (biedrību, 

nodibinājumu, reliģisko organizāciju) darbības nodrošināšanai, 

 

2. iznomāt ar 2020. gada 1. jūliju  nedzīvojamās telpas Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma 

novadā: 

2.1. biedrībai “Tukuma rajona Neredzīgo biedrība” 11,9 m
2 

platībā (ēkas 1.stāvā telpu 

Nr.16) līdz 2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), 

kopā 14,88 euro bez PVN mēnesī;  

2.2. biedrībai “Tukuma Invalīdu biedrība” 14,9 m
2 

platībā (ēkas 1.stāvā telpu Nr. 1-10,5 

m
2 

, Nr. 2-2 m
2 

, Nr. 5-2,4 m
2
) līdz 2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 

1 m
2 

mēnesī (bez PVN), kopā 18,63 euro bez PVN mēnesī;  

2.3. Sieviešu invalīdu biedrībai “Tukuma Aspazijas” 12,6 m
2 

platībā (ēkas 2.stāvā telpu 

Nr.44) līdz 2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), 

kopā 15,75 euro bez PVN mēnesī;  

2.4. biedrībai “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” 31,5 m
2 

platībā (ēkas 

2.stāvā telpu Nr. 45-20 m
2 

, Nr. 46-11,5 m
2
) līdz  2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 

1,25 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), kopā 39,38 euro bez PVN mēnesī;  

2.5. biedrībai “Tukuma Domu Biedri” 18,8 m
2 

platībā (ēkas 1.stāvā telpu Nr. 3-11,1 m
2 

, 

Nr. 4-1,9 m
2
 un Nr. 6-5,8 m

2
) līdz  2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 

1 m
2 

mēnesī (bez PVN), kopā 23,5 euro bez PVN mēnesī;  

2.6. biedrībai “Latvijas Nedzirdīgo savienība” 18,7 m
2 

platībā (ēkas 2.stāvā telpu Nr. 47-

18,7 m
2
) līdz 2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m

2 
mēnesī (bez 

PVN), kopā 23,38 euro bez PVN mēnesī;  

2.7. biedrībai “Tukuma Daugavas Vanagi” 19,4 m
2 

platībā (ēkas 1.stāvā telpu Nr. 18-18 

m
2 

, Nr. 21-1,4 m
2
) līdz  2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m

2 

mēnesī (bez PVN), kopā 24,25 euro bez PVN mēnesī;  

2.8. “Tukuma reģionālās diabēta biedrībai” 19,2 m
2 

platībā (ēkas 2.stāvā telpu Nr. 41-

19,2 m
2
) līdz 2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m

2 
mēnesī (bez 

PVN), kopā 24,00 euro bez PVN mēnesī;  

2.9. “Tukuma Poļu biedrībai” 21,3 m
2 

platībā (ēkas 2.stāvā telpu Nr. 42-21,3 m
2
) līdz  

2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), kopā 

24,00 euro bez PVN mēnesī (kopā ar Latvijas politiski represēto apvienību Tukuma nodaļas 

represēto klubu “Atauga”);  

2.10. Latvijas politiski represēto apvienības Tukuma nodaļas represēto klubam 

“Atauga” 21,3 m
2 

platībā (ēkas 2.stāvā telpu Nr. 42-21,3 m
2
) līdz 2021. gada 31. decembrim, 

nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), kopā 24,00 euro bez PVN mēnesī 

(kopā ar Tukuma Poļu biedrību);  



Nd15-20 

91 

 

2.11. “Tukuma pilsētas pensionāru biedrībai” 21,5 m
2 

platībā (ēkas 1.stāvā telpu Nr. 11-

2,6 m
2 

, Nr. 12-8,9 m
2
) līdz  2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m

2 

mēnesī (bez PVN), kopā 14,38 euro bez PVN mēnesī. 

2.12. “Černobilieši” Tukuma novada biedrībai 10,5 m
2 

platībā (ēkas 1.stāvā telpu Nr. 1-

10,5 m
2
) līdz  2021. gada 31. decembrim, nosakot nomas maksu 1,25 euro par 1 m

2 
mēnesī (bez 

PVN), kopā 13,13 euro bez PVN mēnesī, 

 

3. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai atbilstīgi lēmuma 2.punktam sagatavot nedzīvojamo 

telpu nomas līgumus ar visiem šā lēmuma 2.punktā minētajiem nomniekiem, par telpu nomu Talsu 

ielā 20, Tukumā, un Domes Finanšu nodaļai pēc nomas līgumu noslēgšanas aprēķināt nomniekiem 

nomas maksas, Domes Īpašumu nodaļai organizēt telpu nomas līgumu noslēgšanu,  

 

4. uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu izpildītājam Paziņošanas likumā 

noteiktajā kārtībā informēt nevalstiskās organizācijas, kas nomā telpas Talsu ielā 20, Tukumā, 

Tukuma novadā, ka ar 2020.gada 1.jūliju tām jāveic ar telpu nomu saistīto izdevumu apmaksa, jo 

Domes 2020. gada 30.janvāra lēmums „Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, 

reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020.gadam“ (prot.Nr.2, 36.§) 

paredz atbrīvojumu no nomas maksas līdz 2020.gada 30.jūnijam, 

 

5. aicināt biedrības vērsties Domē ar iesniegumu atbilstoši Domes 2020. gada 27. maija 

noteikumos “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas var pretendēt uz telpu nomas maksas 

atlaidi Tukuma novada pašvaldībā”  minētajai kārtībai, izmantojot iespēju pretendēt uz telpu nomas 

maksas atlaidi. 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas ir paziņots adresātam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

01.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd15-20 

92 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā             prot.Nr.15, 23.§. 

 

 

 

Par nedzīvojamās telpas nomas līguma 

termiņa pagarināšanu Slampes kultūras pils ēkā 

 

 

 

SIA “TORVALD TIMBER PRODUCTION”, reģistrācijas Nr. 40003669307, juridiskā 

adrese “Samtenes”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Sabiedrība), 2020. gada 26. maija 

iesniegumā (reģistrēts Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē ar Nr. SD/1-23/20/100) lūdz pagarināt 

nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņu par telpu Slampes kultūras pils ēkā, Slampē, Tukuma 

novadā, nomu.  

Tukuma novada Dome konstatē, ka 2010. gada 1. jūlijā starp Sabiedrību un Tukuma novada 

Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldi ir noslēgts nedzīvojamo telpu Slampes Kultūras pils ēkā, 

Slampē, Tukuma novadā (ēkas kadastra apzīmējums 9080 011 0402 001), nomas līgums, par telpas 

(apzīmējuma Nr.001-19) ar kopējo platību 36,4 m
2 

nomu ar mērķi nomātās telpas izmantot 

uzņēmuma biroja vajadzībām.  Nomas līguma termiņš beidzas 2020. gada 30. jūnijā. Ar telpu nomu 

saistītu parādu nomniekam nav. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18. punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu (..). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1 

panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18. punktu: 

 

1. pagarināt nedzīvojamo telpu Slampes kultūras pils ēkā, “Kultūras pilī”, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, telpas Nr. 001-19, ar kopējo platību 36,4 m
2
, 2010. gada 1. jūlija nomas 

līguma Nr. 9/2010-7 termiņu ar Sabiedrību uz pieciem gadiem – līdz 2025. gada 30. jūnijam; 

 

2. noteikt telpu nomas maksu 1,89 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN);  

 

3. papildus noteiktajai nomas maksai nomniekam tiek aprēķināts nekustamā īpašuma 

nodoklis; 



Nd15-20 

93 

 

 

4. atsevišķi no nomas maksas nomniekam jāveic maksa par elektroenerģiju pēc 

kontrolskaitītāja rādījuma.  

 

5. uzdot Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei līdz 2020. gada 15. jūlijam 

sagatavot vienošanos par grozījumiem 2010. gada 30. jūnija nedzīvojamo telpu nomas līgumā 

Nr. 9/2010-7 ar Sabiedrību, nemainot pārējos līguma nosacījumus. 

 

6. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Nd15-20 

94 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 24.§. 

 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu 

Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi Tukuma novada Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvaldes vadītājas Daces Poles 2020. gada 20. maija iesniegumu (reģ.Nr.2823), ar lūgumu 

piešķirt papildus finansējumu 2 125,53 euro (divi tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro 53 centi) 

autoceļa “Šoseja – Pētermuiža” 900 m nomaļu grunts uzauguma noņemšanai (tāme pievienota). 

Dome konstatē, ka 2020.gadā bija plānota autoceļa “Šoseja – Pētermuiža” 1 km posma 

sakārtošana – nomaļu grunts uzauguma noņemšana, mehanizēta krūmu pļaušana, nesaistītu 

minerālmateriālu seguma atjaunošana un remonts. 

Pamatojoties uz Pēterciema iedzīvotāju lūgumu noņemt apaugumu visa ceļa posma garumā, 

t.i., papildus 900 m, pagastu pārvaldei, lai apmierinātu iedzīvotāju lūgumu un sakārtotu visu ceļa 

posmu, nepieciešams papildus finansējums. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2016. gada 

25.februāra noteikumiem Nr.4 “Kārtība, kādā pieprasa un izlieto Tukuma novada pašvaldības 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei finansējumu 

2 125,53 euro (divi tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro 53 centi) autoceļa “Šoseja - 

Pētermuiža” 900 m nomaļu grunts uzauguma noņemšanai, 

 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem no Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda apakšprogramma 

"Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)" finansējuma, 

 

3. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

  



Nd15-20 

95 

 

Projekts 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, ...§. 

 

 

Par nekustamā īpašuma 

“Aptiekas māja” 2 un “Aptiekas māja”-3,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

 

Ar Tukuma novada Domes 2016.gada 26.maija lēmumu “Par atbalstu projektam “”Kopienas 

centra izveide Džūkstes pagastā”” (prot.Nr.8, 18.§) tika atbalstīta dalība biedrības “Partnerība 

laukiem un jūrai” izsludinātajā atklāto projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014. – 2020. gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” (turpmāk – 

Projekts).  

Par Projekta finansējumu un pašvaldības līdzfinansējumu tika renovēta ēkas “Aptiekas 

māja”-3, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, fasāde, apkures sistēma, veikta pārbūve kopienas 

centra Džūkstes pagastā izveidei. Kopienas centra darbības pamatvirziens ir sociālais atbalsts 

maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespējas pagasta 

iedzīvotājiem. 

Savukārt adresē “Aptiekas māja”-2, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, par pašvaldības 

līdzekļiem tika veikta pārbūve un ierīkotas sociālo darbinieku darba vietas klientu pieņemšanai 

Džūkstes pagastā. 

Ņemot vērā to, ka sociālā atbalsta funkciju Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā nodrošina Tukuma novada pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais dienests” 

(turpmāk – Tukuma novada sociālais dienests), kā arī sekmīgi organizē kopienas darbu un brīvā 

laika pavadīšanas iespējas citos novada pagastos, minēto funkciju veikšanai un kopienas centra 

darbības nodrošināšanai telpas adresē: “Aptiekas māja”-3 un “Aptiekas māja”-2, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, nepieciešams nodot Tukuma novada sociālajam dienestam. 

Nekustamā īpašuma “Aptiekas māja”-3, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, (telpu grupas 

kadastra apzīmējums Nr.90480010429001003, kopējā platība 90,3 m
2
) bilances vērtība ir 

132 173,96 euro, un nekustamā īpašuma “Aptiekas māja”-2, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

(telpu grupas kadastra apzīmējums Nr.90480010429001002, kopējā platība 57,3 m
2
) bilances 

vērtība ir 19 496,05 euro. Abi nekustamie īpašumi ir Tukuma novada Domes īpašumi (Džūkstes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 337 601 un nodalījums Nr. 337 602).  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir nodrošināt sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) maznodrošinātajām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātajām personām (daudzbērnu ģimenēm, bāreņiem, bez vecāku 

apgādības palikušajiem bērniem, politiski represētajiem, vientuļajiem invalīdiem un pensionāriem). 

Saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta nolikuma 1.punktu, Tukuma novada 

pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests” ir Tukuma novada Domes pārraudzībā 

esoša pašvaldības iestāde, kas izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, lai sniegtu sociālo 

palīdzību, organizētu un sniegtu sociālos pakalpojumus Tukuma novada administratīvajā teritorijā.  



Nd15-20 

96 

 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 3.
1
 

daļa noteic, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās 

mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus, savukārt sestā daļa nosaka, ka pamatojoties 

uz lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida 

līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās publiskas personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai 

bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu, likuma 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

1. nodot nekustamos īpašumus “Aptiekas māja” - 3, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

(telpu grupas kadastra apzīmējums Nr.90480010429001003) un “Aptiekas māja” - 2, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā (telpu grupas kadastra apzīmējums Nr.90480010429001002) (ēkas 

kadastra Nr.90489000238) bezatlīdzības lietošanā no 2020.gada 1.augusta uz 10 (desmit) gadiem 

Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” tās funkciju 

nodrošināšanai, 

 

2. nodot nekustamajos īpašumos “Aptiekas māja” -3, Džūkstes pagasts, Tukuma novads 

(telpu grupas kadastra apzīmējums Nr.90480010429001003) un “Aptiekas māja” -2, Džūkstes 

pagasts, Tukuma novads (telpu grupas kadastra apzīmējums Nr.90480010429001002) (ēkas 

kadastra Nr.90489000238) esošo kustamo mantu (saraksts pielikumā)
 
Tukuma novada pašvaldības 

aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” bilancē tās funkciju nodrošināšanai, 

 

3. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 31.jūlijam sagatavot līgumu ar Tukuma 

novada pašvaldības aģentūru “Tukuma novada sociālais dienests” par lēmuma 1.punktā minēto 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā (līguma projekts pievienots). 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 
-p/a TNSD, 

- Jur.nod., 

-Fin. nod., 

-Īp. nod., 

-Slampes un Džūkstes p.p. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja (I.Liepiņa), saskaņots ar direktori I.Balgalvi 

Izskatīts Finanšu komitejā 

Iesniedza izsk. Finanšu komiteja   



Nd15-20 

97 

 

           Projekts 

         Pielikums 
         Tukuma novada Domes ….06.2020. 

         lēmumam (prot.Nr…., .§.) 

 

LĪGUMS Nr. ___________ 

par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Tukumā,         2020.gada __.______ 

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975, Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads 

(turpmāk – ĪPAŠNIEKS) kuru pārstāv ……………, no vienas puses, 

Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests”, reģ. 

Nr.90009182572, kuru pārstāv direktore Ina Balgalve (turpmāk - LIETOTĀJS), no otras puses, 

turpmāk tekstā kopā sauktas Puses, atsevišķi Puse, pamatojoties uz Tukuma novada Domes 

2020.gada 30.jūnija lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Aptiekas māja-2” un “Aptiekas māja-3”, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā” (prot.Nr.15, 24.§), noslēdz šo 

līgumu par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā (turpmāk – Līgums) par šādiem 

nosacījumiem: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. ĪPAŠNIEKS nodod LIETOTĀJAM bezatlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu 

“Aptiekas māja”-3, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā (telpu grupas kadastra apzīmējums 

Nr.90480010429001003) ar kopējo platību 90,3 m
2
 un “Aptiekas māja” -2, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā (telpu grupas kadastra apzīmējums Nr.90480010429001002) ar kopējo platību 57,3 

m
2
 (ēkas kadastra Nr.90489000238) esošās telpas (turpmāk –– Telpas). 

1.2. Telpu lietošanas mērķis – biroja telpas. 

1.3. ĪPAŠNIEKS nodod LIETOTĀJAM Telpas ar Telpu pieņemšanas un nodošanas aktu. 

1.4. LIETOTĀJS ir iepazinies ar Telpu tehnisko stāvokli, tajās esošo inventāru un iekārtām, 

un tas viņam ir zināms, tādēļ LIETOTĀJS apņemas neizvirzīt pret ĪPAŠNIEKU nekādas pretenzijas 

šajā sakarā. 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1. Līgums stājas spēkā 2020.gada 1.augustā un ir spēkā līdz 2030.gada 31.jūlijam. 

2.2. Līguma termiņam izbeidzoties, LIETOTĀJAM ir pirmtiesības slēgt jaunu līgumu turpināt 

bez atlīdzības lietot Telpas, ja LIETOTĀJS ir pildījis Līguma nosacījumus un ja tās nav 

nepieciešamas ĪPAŠNIEKAM. 

2.3. LIETOTĀJAM ir tiesības trīs mēnešus pirms Līguma termiņa beigām vērsties ar 

iesniegumu pie ĪPAŠNIEKA par Līguma termiņa pagarināšanu. Šajā gadījumā ĪPAŠNIEKS ir 

tiesīgs pagarināt Līgumu, ja par to ir pieņemts attiecīgs Tukuma novada Domes vai tās tiesību un 

saistību pārņēmēja lēmums. 

3. LIETOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. LIETOTĀJAM ir pienākums: 

3.1.1. maksāt par patērēto elektroenerģiju atbilstoši skaitītāju rādījumiem, saskaņā ar 

pakalpojuma sniedzēja izrakstīto rēķinu;  

3.1.2. maksāt par patērēto siltumenerģiju proporcionāli Telpu platībai, saskaņā ar ēkas 

apsaimniekotāja SIA “Komunālserviss TILDe” izrakstīto rēķinu;  

3.1.3. maksāt par patērēto ūdeni un kanalizāciju atbilstoši skaitītāju rādījumiem saskaņā ar 

ēkas apsaimniekotāja SIA “Komunālserviss TILDe” izrakstīto rēķinu; 

3.1.4. maksāt par atkritumu izvešanu, telefonu, internetu, u.tml., par ko LIETOTĀJS pastāvīgi 

slēdz līgumus ar attiecīgo pakalpojumu sniedzējiem.  



Nd15-20 

98 

 

3.2. LIETOTĀJAM ir pienākums apsaimniekot Telpas, tām pieguļošo teritoriju. Līguma 

darbības laikā ir pieļaujama tikai Telpu dabiskā nolietošanās, nevis ka Telpas ir nolietojušās 

LIETOTĀJA nesaimnieciskas un nevērīgas darbības vai bezdarbības rezultātā.  

3.3. LIETOTĀJAM ir tiesības lietot Telpas un ēkā esošās komunikācijas un iekārtas atbilstoši 

mērķim un paredzētajai ekspluatācijai. LIETOTĀJS ir atbildīgs par zaudējumiem Telpās, ja tādus 

ĪPAŠNIEKAM ir radījis LIETOTĀJS vai trešā persona ar savu rīcību vai bezdarbību.  

3.4. LIETOTĀJS ir atbildīgs par ugunsdrošības noteikumu ievērošanu Telpās, kā arī par 

sanitāro un darba drošības prasību ievērošanu saskaņā ar Latvijas Republikā noteiktajiem 

standartiem un normām. LIETOTĀJS ir tiesīgs minēto prasību nodrošināšanai saņemt 

nepieciešamās atļaujas valsts un pašvaldību iestādēs, kas nepieciešamas iekārtu un aprīkojuma 

ekspluatācijai. 

3.5. LIETOTĀJAM ir pienākums informēt ĪPAŠNIEKU vai attiecīgās institūcijas, vai pēc 

nepieciešamības veikt neatliekamos pasākumus, lai likvidētu avārijas situācijas Telpās. 

LIETOTĀJAM ir pienākums pilnvarot no savas puses pārstāvi, kurš šādos gadījumos ir pilnvarots 

veikt visus neatliekamos pasākumus avārijas likvidēšanai, informēt par to ĪPAŠNIEKU vai 

attiecīgās institūcijas, kas nodrošina attiecīgās komunikācijas vai palīdzības sniegšanu. 

3.6. LIETOTĀJS apņemas LIETOTĀJA klātbūtnē nodrošināt ĪPAŠNIEKA pilnvarotām 

personām un darbiniekiem brīvu piekļūšanu Telpu komunikācijām un iekārtām. 

3.7. LIETOTĀJAM ir tiesības uzstādīt konstrukcijas, papildinājumus, zīmes, veikt labojumus 

un uzstādīt objektus Telpās (iekšpusē vai ārpusē), saskaņojot savas darbības ar ĪPAŠNIEKU vai 

attiecīgajām valsts vai pašvaldības institūcijām. Lai izvietotu pastāvīgās reklāmas materiālus ēkas 

fasādē, vai uz ēkas ārējās sienas vai Telpām vai tās pieguļošā teritorijā, ir nepieciešama 

ĪPAŠNIEKA rakstiska atļauja. 

3.8. Telpu kosmētisko remontu LIETOTĀJS drīkst veikt par saviem līdzekļiem, iepriekš to 

saskaņojot ar ĪPAŠNIEKU, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus.  

3.9. Līguma darbības laikā par LIETOTĀJA līdzekļiem veiktie atdalāmie Telpu uzlabojumi ir 

LIETOTĀJA īpašums, ja šo uzlabojumu atdalīšana nerada kaitējumu Telpām. 

 

4. ĪPAŠNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Bez iepriekšējas saskaņošanas ar LIETOTĀJU, ĪPAŠNIEKA pilnvaroti pārstāvji jebkurā 

laikā LIETOTĀJA klātbūtnē var netraucēti ienākt Telpās, lai pārbaudītu Līguma noteikumu izpildi 

un novērtētu Telpu, inventāra stāvokli, apsaimniekošanas līmeni u.tml. 

4.2. ĪPAŠNIEKS garantē netraucētu Telpu lietošanu Līguma darbības laikā, ja LIETOTĀJS 

pilda Līguma noteikumus un ja Telpas apsaimniekotas atbilstoši Līguma nosacījumiem.  

4.3. ĪPAŠNIEKAM ir pienākums veikt Telpu civiltiesisko apdrošināšanu. 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. ĪPAŠNIEKS neatbild par LIETOTĀJA darbību Telpās. 

5.2. LIETOTĀJS ir atbildīgs par postījumiem, kas Telpām vai tām pieguļošai teritorijai 

nodarīti Līguma darbības laikā LIETOTĀJA pilnvaroto personu, darbinieku vai LIETOTĀJA 

klientu nevērības, nolaidības vai ļaunprātības dēļ. Minētie bojājumi LIETOTĀJAM jānovērš par 

saviem līdzekļiem, ja tos nesedz īpašuma apdrošināšanas polise vai vainīgā persona. 

5.3. LIETOTĀJS neatbild par trešo personu darbībām, ar kurām ir nodarīts zaudējums 

ĪPAŠNIEKAM, ja nav pierādīta LIETOTĀJA vaina. 

5.4. Par katru gadījumu, kad Telpām vai tām pieguļošai teritorijai nodarīti postījumi vai 

bojājumi, vai iestājies īpašuma apdrošināšanas gadījums, LIETOTĀJAM ir pienākums nekavējoties 

telefoniski un e-pastā informēt ĪPAŠNIEKA pārstāvi, kas norādīts Līguma 7.9.punktā, kā arī nosūtīt 

paziņojumu uz ĪPAŠNIEKA e-pastu: dome@tukums.lv.  

5.5. Ja vienas Līguma Puses pienākumu nepildīšanas, nepienācīgas vai nesavlaicīgas 

pildīšanas dēļ otrai Pusei ir nodarīts reāls zaudējums, vainīgā Puse pilnībā atlīdzina šo zaudējumu. 

 

mailto:dome@tukums.lv


Nd15-20 

99 

 

6. LĪGUMA IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Līgums izbeidzas: 

6.1.1. notekot tā termiņam,  

6.1.2. ja pirms Līguma termiņa Puses par to rakstveidā vienojas. 

6.2. ĪPAŠNIEKS ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja: 

6.2.1. LIETOTĀJS bez saskaņošanas ar ĪPAŠNIEKU ir Telpas nodevis nomā vai īrē;  

6.2.2. Telpas ir nepieciešamas ĪPAŠNIEKA vajadzībām; 

6.2.3. LIETOTĀJS nav ievērojis citas ar Līgumu noteiktās prasības. 

6.3. Par Līguma izbeigšanu 6.2.punktā minētajos gadījumos ĪPAŠNIEKS brīdina 

LIETOTĀJU vismaz 1(vienu) mēnesi pirms Līguma izbeigšanas dienas. LIETOTĀJAM šajā 

gadījumā TELPAS ir jāatbrīvo Līguma 6.4.punktā noteiktajā termiņā. 

6.4. Gadījumā, ja Līgumu izbeidz Līgumā paredzētajos gadījumos vai, notekot Līguma 

termiņam, ja nav panākta vienošanās par Līguma termiņa pagarinājumu, LIETOTĀJAM ir jāatbrīvo 

Telpas 20 (divdesmit) darba dienu laikā no Līguma pārtraukšanas dienas. Par Telpu nodošanu un 

pieņemšanu sastāda Telpu nodošanas un pieņemšanas aktu, kuru paraksta abas Puses. Akts pēc 

abpusējas parakstīšanas tiek pievienots Līgumam un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7. LĪGUMA NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

7.1. Līgums un tā pielikumi pilnībā apliecina Pušu vienošanos. No Līguma spēkā stāšanās 

brīža, visa iepriekšējā sarakste, dokumenti un pārrunas starp Pusēm, jautājumos, kas nav atrunāti 

Līgumā, zaudē spēku. 

7.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiek uzskatīti par Līguma nosacījumiem. Jebkuras 

izmaiņas Līguma noteikumos stājas spēkā tikai tad, kad tās tiek noformētas rakstiski un ir abu Pušu 

parakstītas. 

7.3. LIETOTĀJA likvidācijas gadījumā Līgums zaudē spēku un Telpas tiek nodotas 

ĪPAŠNIEKA rīcībā ar Telpu nodošanas un pieņemšanas aktu Pušu saskaņotā termiņā.  

7.4. ĪPAŠNIEKS apliecina, ka viņš ir vienīgais, kuram ir tiesības nodot Telpas bezatlīdzības 

lietošanā. 

7.5. Telpu ĪPAŠNIEKA maiņas gadījumā Līgums ir saistošs jaunajam īpašniekam. 

7.6. Jautājumi, kas tieši nav atrunāti Līgumā, tiks risināti saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. Visas domstarpības, kas ir saistītas ar Līguma izpildi, Puses risina pārrunu 

ceļā, bet, ja vienošanos panākt neizdodas, tad tiesā, normatīvos aktos noteiktajā kārtībā. 

7.7. Nevienai no Pusēm nav tiesību nodot Līgumā noteiktās tiesības vai saistības trešajai 

personai bez otras Puses rakstiskas piekrišanas. 

7.8. Par Līguma izpildei būtisko rekvizītu maiņu vai Līguma 7.9.punktā un 7.10.punktā 

norādīto Pušu pārstāvju maiņu Puses informē viena otru 10 (desmit) dienu laikā rakstveidā, 

paziņojumu nosūtot uz otras Puses juridisko adresi. Ja kāda no Pusēm neinformē otru Pusi par savu 

rekvizītu vai pārstāvja maiņu Līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā, tā uzņemas atbildību par visiem 

zaudējumiem, kas šajā sakarā varētu rasties jebkurai no Pusēm. 

7.9. ĪPAŠNIEKA pārstāvis, kas risina ar Līguma izpildi saistītus jautājumus, ir Tukuma 

novada Domes Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste Dzintra Šmite, 

tālr.63107228, mob.tālr.26001624, e-pasts: dzintra.smite@tukums.lv  

7.10. LIETOTĀJA pārstāvis, kas risina ar Līguma izpildi saistītus jautājumus – saimniecības 

vadītājs Indulis Dambergs, tālr.22323587, e-pasts: indulis.dambergs@tukums.lv. 

         7.11. Līgums sastādīts divos eksemplāros, katrs uz …… lapām, un atrodas pa vienam 

eksemplāram pie katras no Pusēm. Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

Līgumam pievienots Telpu nodošanas-pieņemšanas akts uz vienas lapas. 

  

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


Nd15-20 

100 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

ĪPAŠNIEKS: 

Tukuma novada Dome 

Reģ.Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Kontakttālrunis: 63122231 

E-pasts: dome@tukums.lv 

 

 

 

 

…………... 

 

___________________ ………… 

LIETOTĀJS:  

Tukuma novada pašvaldības aģentūra 

“Tukuma novada sociālais dienests” 

Reģ.Nr.90009182572 

Tidaholmas iela 1, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Kontakttālrunis: 63181067 

E-pasts: soc.nod@tukums.lv 

 

 

 

Direktore 

 

___________________ I.Balgalve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dome@tukums.lv
mailto:soc.nod@tukums.lv


Nd15-20 

101 

 

 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 26.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums “Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9080 006 

0117) ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kurš ir reģistrēts Slampes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.373 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

apbūvētas zemes vienības 0,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 006 0117, kura galvenais 

lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601). Uz zemes gabala atrodas 

dzīvojamā ēka, ar kadastra apzīmējumu 9080 006 0117 001 un palīgceltne, ar kadastra apzīmējumu 

9080 006 0117 002. 

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 23. marta novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība ir 5 400,00 euro (pieci tūkstoši četri simti euro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 242,00 euro (divi simti četrdesmit divi 

euro).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena 5 642,00 euro (pieci tūkstoši seši simti četrdesmit divi 

euro) (5400,00+242,00). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 3. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 5 650,00 euro (pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo 

daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta 

pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura organizē 



Nd15-20 

102 

 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās 

funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 5 650,00 euro (pieci 

tūkstoši seši simti piecdesmit euro), 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.21 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

103 

 

 

  NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.15, 26.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 30.jūnijā                                                 Nr.21                                                                                 

(prot. Nr.15, 26.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Klūgas”, Slampes pagastā,   

Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 30. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 26.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 565,00 euro (pieci simti 

sešdesmit pieci euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Klūgas”, Slampes pagastā, Tukuma novadā   

8.2. Kadastra numurs 9080 006 0117 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9080 006 0117) 0,22 ha platībā 

un dzīvojamā ēka (kadastra apzīmējums 9080 006 0117 001) un 

palīgceltne (kadastra apzīmējums 9080 006 0117 002). 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

1. aizsargjosla gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ar nominālo 

spriegumu 20 kilovolti, 

2. gaisvadu sakaru līnijas aizsargjosla (daļa).     

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

0601). Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023.gadam, zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir 



Nd15-20 

104 

 

lauksaimniecības teritorija. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Slampes un 

Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāju Daci Poli, mob. tālr. 29230323. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 5650,00 euro (pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro). 

10. Izsole notiks 2020. gada 5. augustā plkst. 15:00 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 3. augustam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315. kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu 

uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  



Nd15-20 

105 

 

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada pašvaldībai. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru 

nodrošinājums ir jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

  



Nd15-20 

106 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 27.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Abava”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums „Abava”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9080 009 

0053), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Slampes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000598555 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 

zemes vienības 5,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 009 0053, kur galvenais lietošanas 

mērķis – galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums, pamatojoties uz 2012. gada 6. februāra zemes nomas līgumu Nr.SD/7-

1/12/5 un 2012. gada 4. septembra Vienošanos Nr.SD/7-1/12/5-1 pie zemes nomas līguma Nr. 

SD/7-1/12/5, ir iznomāts xxxx, kura vārdā rīkojas xxxx. Ar nomu saistītu parādu nav. 

 Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 23. marta novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība ir  33 400,00 euro (trīsdesmit trīs tūkstoši četri simti euro). Tukuma 

novada Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts 

astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena 33 581,50 euro (trīsdesmit trīs 

tūkstoši pieci simti astoņdesmit viens euro 50 centi) (33400,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 3. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 33 600,00 euro (trīsdesmit trīs tūkstoši seši simti euro).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo 

daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta 

pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura organizē 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcija, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro 

daļu, kas paredz – Ja zemes īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma 



Nd15-20 

107 

 

tiesības uz to ir zemes nomniekam, ja nomnieks zemes nomas līgumu reģistrējis pašvaldībā vismaz 

gadu pirms darījuma noslēgšanas, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 33 600,00 euro 

(trīsdesmit trīs tūkstoši seši simti euro),  

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.22 (pielikumā), 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

108 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.15, 27.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 30. jūnijā                                   Nr.22                                                                           

       (prot. Nr.15, 27.§.) 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Abava”, 

Slampes pagastā, Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 30. jūnija 

lēmums „Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Abava”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 27.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk 

– Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Abava”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 3360,00 euro (trīs tūkstoši trīs 

simti sešdesmit euro). 

6. Visi maksājumi veicami EUR.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

 

8. Informācija par Nekustamo īpašumu: 

 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Abava”, Slampes pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9080 009 0053 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9080 009 0053) 5,55 ha 

platībā, 

t. sk. 5,42 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

2012. gada 6. februāra zemes nomas līgums Nr. SD/7-1/12/5 un 

2012. gada 4. septembra Vienošanās Nr. SD/7-1/12/5-1 pie zemes 

nomas līguma Nr. SD/7-1/12/5, nomnieks Ansis Rihards Kārkliņš, 

kura vārdā rīkojas viņa māte Alīna Kulvinska, iznomātājs Tukuma 

novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde, nomas līguma 



Nd15-20 

109 

 

termiņš 25. 01. 2022.  

8.6. Cita svarīga 

informācija 

1. Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par augstāko nosolīto 

cenu ir nomniekam Alīnai Kulvinskai (saskaņā ar likuma „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro daļu); 

2. lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011. - 2023.gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Slampes un 

Džūkstes pagasta pārvaldes vadītāju D.Poli, mob. tālr. 29230323. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
 

9. Izsoles sākuma cena 33 600,00 euro (trīsdesmit trīs tūkstoši seši simti euro). 

10. Izsole notiks 2020. gada 5. augustā plkst. 16:00 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV.nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 3. augustam plkst. 

18:00 jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315. kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

noteikumu 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija pirms izsoles pārbauda, vai dalībnieks ir tiesīgs iegūt īpašumā 

lauksaimniecības zemi. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja 

tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, vai, ja dalībnieks nav subjekts, kam ir 

tiesības iegūt īpašumā lauksaimniecības zemi, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  



Nd15-20 

110 

 

 

 

V. Izsoles norise 

 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu 

uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ja 

nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības.  

28. Komisija pēc izsoles ne vēlāk kā divu darba dienu laikā aicina nomnieku Antu Krauzi 

divu nedēļu laikā pēc Komisijas aicinājuma saņemšanas, kas nosūtīts Paziņošanas likumā noteiktā 

kārtībā, izmantot Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par izsolē nosolīto augstāko cenu un 

samaksāt Domei augstāko summu par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā.  

29. Ja nomnieks izmanto pirmpirkuma tiesības un noteiktajā termiņā (divas nedēļas no 

aicinājuma saņemšanas) samaksā pirkuma maksu, tad Nekustamā īpašuma pirkuma līgums pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas Domē par izsolē nosolīto augstāko cenu tiek noslēgts ar nomnieku.  

30. Ja nomnieks rakstveidā atsakās izmantot pirmpirkuma tiesības vai divu nedēļu laikā pēc 

Komisijas aicinājuma saņemšanas nesamaksā Nekustamā īpašuma pirkuma summu, Komisija aicina 

izsoles uzvarētāju iegādāties Nekustamo īpašumu par paša nosolīto visaugstāko cenu. 

31. Izsoles uzvarētājam, ja nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības, par ko Komisija 

paziņo izsoles uzvarētājam, atrēķinot Domei iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no dienas, 

kad Komisija Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā viņam paziņojusi par uzvaru izsolē un nomnieka 

pirmpirkuma tiesību neizmantošanas faktu, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto 

Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

32. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma 

pirkuma maksā. Nokavējot 31. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu un nodrošinājums paliek Domei. 

33. Pēc noteikumu 28. punktā vai 31. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 

30 (trīsdesmit) dienu laikā tiek apstiprināti Domes sēdē.  

34. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju vai pirmpirkuma tiesības izmantojušo nomnieku 

tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

35. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 31. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

36. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

Komisijas aicinājuma saņemšanas dienas samaksāt paša nosolīto Nekustamā īpašuma pirkuma 

summu. 

37. Ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 36. punktā piešķirtās tiesības un 

divu nedēļu laikā neveic maksājumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu.  



Nd15-20 

111 

 

38. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu, ja par to iesniedz Komisijai iesniegumu viena mēneša laikā no 

izsoles dienas. Iesniegumā jānorāda bankas konts, uz kuru nodrošinājums jāpārskaita. Ja izsoles 

dalībnieks iesniegumu ar lūgumu saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu iesniedz vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc izsoles dienas, iemaksātais nodrošinājums netiek izmaksāts un paliek Domei.  

39. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

 

40. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

  



Nd15-20 

112 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 28.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 3. 

jūnijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9080 006 0116 apbūvētas zemes vienības 0,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 

006 0116 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens pretendents. 

Tukuma rajona Slampes pagasta zemnieku saimniecība “Lūšumeijas”, nosolot augstāko summu 

(izsoles sākumcena 2 750,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, 

par 2 800,00 euro (divi tūkstoši astoņi simti euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, institūcija, kas 

organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] no 

izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020.gada 11.jūnijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 3. jūnijā organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr. 9080 006 0116 apbūvētas zemes vienības 0,34 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9080 006 0116 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsoles rezultātus un par izsoles 

uzvarētāju atzīt Tukuma rajona Slampes pagasta zemnieku saimniecību “Lūšumeijas”, reģistrācijas 

Nr. 49201008383, juridiskā adrese “Lūšumeijas”, Slampes pagasts, Tukuma novads, kurai ir 

tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 2 800,00 euro (divi 

tūkstoši astoņi simti euro),    

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar Tukuma 

rajona Slampes pagasta zemnieku saimniecību “Lūšumeijas”,    

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

113 

 

NORAKSTS  

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 29.§. 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu  

dzīvojamās mājas “Pūre  23”, Pūrē, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, apliecinājuma kartes izstrādei 
 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi nekustamā īpašuma Pūre 23, Pūrē, 

Pūres pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), kopīpašnieku pilnvarotās 

personas sabiedrības ar ierobežotu atbildību  “RENESCO PĀRVALDNIEKS”, reģistrācijas Nr. 

40103741484, 2020. gada 30. aprīļa iesniegumu (reģ.ar Nr. 2436; turpmāk - Iesniegums) ar lūgumu 

piešķirt līdzfinansējumu apliecinājuma kartes izstrādei. 

Dome, izvērtējot Iesniegumu, konstatē, ka Nekustamā īpašuma sastāvā esošās dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 9074 008 0192 001 kopējā platība ir 1704,5 m
2 

(atsevišķo īpašumu 

kopplatība 1552,8 m
2
). Iesnieguma pielikumā ir pievienots  kopsavilkums par dzīvojamās mājas 

“Pūre  23”, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākuma tehniskā projekta 

izstrādes izmaksām.   

Tehniskā projekta izstrādes kopējās izmaksas ir 18606,78 euro, t.sk.: 

-  apkures sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte - 1960,50 euro; 

-  karstā ūdens sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 1180,00 euro; 

-  aukstā ūdens sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 1120,00 euro; 

-  sadzīves kanalizācijas sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 1090,00 euro; 

-  lietus (iekšējās) sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 990,00 euro; 

-  elektroinstalāciju atjaunošanas apliecinājuma karte – 980,00 euro. 

 Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 7 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai un piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 

7.2. punkts noteic, ka dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu atbalstāmās izmaksas (..) 

apliecinājuma kartes (..) izstrāde atbilstoši dzīvojamās mājas energoaudita pārskatā secinātajam 

par ekonomiski pamatotajiem energoefektivitāti uzlabojošiem pasākumiem. Atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.3.1. punktam  pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes pasākumiem tiek 

piešķirts (..) apliecinājuma kartes izstrādei – 50% apmērā, bet ne vairāk kā 2000,00 euro. 

Pamatojoties uz Saistošo noteikumu 7.2. un 10.3.1.punktu: 

1.  piešķirt nekustamā īpašuma “Pūre 23”, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

kopīpašnieku pilnvarotajai personai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “RENESCO 

PĀRVALDNIEKS” reģistrācijas Nr. 40103741484,  līdzfinansējumu 2000,00 euro apliecinājuma 

kartes izstrādei,  

2.uzdot Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 

apliecinājuma kartes izstrādei, 

3. lēmuma 1. punktā minēto summu segt no Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetā 

energoefektivitātes pasākuma tehnisko projektu izstrādei paredzētiem finanšu līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

NORAKSTS  

 

 



Nd15-20 

114 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 30.§. 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Abavas iela 2”, Pūrē, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, apliecinājuma kartes izstrādei 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, 

Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), kopīpašnieku pilnvarotās 

personas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RENESCO PĀRVALDNIEKS”, reģistrācijas 

Nr. 40103741484, 2020. gada 30. aprīļa iesniegumu (reģ. ar Nr. 2434; turpmāk – Iesniegums) ar 

lūgumu piešķirt līdzfinansējumu apliecinājuma kartes izstrādei. 

 Dome, izvērtējot Iesniegumu, konstatē, ka Nekustamā īpašuma sastāvā esošās dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 9074 008 0089 001 kopējā platība ir 2583,5 m
2 

(atsevišķo īpašumu 

kopplatība 2181,8 m
2
, t.sk. dzīvokļu īpašumi 1585,2 m

2
 un nedzīvojamās telpas 783,9 m

2
). 

Iesnieguma pielikumā ir pievienots kopsavilkums par dzīvojamās mājas “Abavas iela 2”, Pūrē, 

Pūres pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākuma tehniskā projekta izstrādes 

izmaksām. 

 Tehniskā projekta izstrādes kopējās izmaksas ir 18606,78 euro, t.sk.: 

- apkures sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 1960,50 euro; 

- karstā ūdens sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 1180,00 euro; 

- aukstā ūdens sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 1120,00 euro; 

- sadzīves kanalizācijas sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 1090,00 euro; 

- lietus (iekšējās) sistēmas atjaunošanas apliecinājuma karte – 990,00 euro; 

- elektroinstalāciju atjaunošanas apliecinājuma karte – 980,00 euro. 

 Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 7 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai un piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 

7.2. punkts noteic, ka dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu atbalstāmās izmaksas (..) 

apliecinājuma kartes (..) izstrāde atbilstoši dzīvojamās mājas energoaudita pārskatā secinātajam 

par ekonomiski pamatotiem energoefektivitāti uzlabojošiem pasākumiem. Atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.3.1. punktam pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes pasākumiem tiek 

piešķirts (..) apliecinājuma kartes izstrādei –50% apmērā, bet ne vairāk kā 2000,00 euro. 

 Pamatojoties uz Saistošo noteikumu 7.2. un 10.3.1. punktu: 

 

1. piešķirt nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

kopīpašnieku pilnvarotajai personai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “RENESCO 

PĀRVALDNIEKS”, reģ. Nr. 40103741484, līdzfinansējumu 2000,00 euro apliecinājuma kartes 

izstrādei, 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 

apliecinājuma kartes izstādei, 

3. lēmuma 1. punktā minēto summu segt no Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetā 

energoefektivitātes pasākuma tehnisko projektu izstrādei paredzētiem finanšu līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

NORAKSTS  

 



Nd15-20 

115 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 31.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pīpenes”,  

Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

Nekustamais īpašums „Pīpenes”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9074 001 

0058), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Pūres pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000595569 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 1,19 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9074 001 0056, kur galvenais 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 6. maija novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība noteikta 6900,00 euro (seši tūkstoši deviņi simti euro). Tukuma novada 

Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens 

simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 7081,50 euro (septiņi 

tūkstoši astoņdesmit viens euro, 50 centi) (6900,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 3. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 7100,00 euro (septiņi tūkstoši viens simts euro), 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. 

panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 



Nd15-20 

116 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 7100,00 euro (septiņi tūkstoši 

viens simts euro), 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.23 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, 

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

117 

 

  NORAKSTS  
 

 

 
 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.15, 31.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 30. jūnijā                  Nr.23  

(prot. Nr.15, 31.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Pīpenes”, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 30. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Pīpenes”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 31.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Pīpenes”, Pūres pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 710,00 euro (divi simti 

deviņdesmit euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Pīpenes”, Pūres pagasts, Tukuma novads  

8.2. Kadastra numurs 9074 001 0058 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9074 001 0056) 1,19 ha 

platībā, t.sk. 1,19 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi nav 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 2023. 

gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas veids 

ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes vadītāju Santu Heimani, mob. tālr. 26546880. 



Nd15-20 

118 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 7100,00 euro (septiņi tūkstoši viens simts euro), 

10. Izsole notiks 2020. gada 5. augustā plkst.15:30 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 3. augustam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315. kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 

15. punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda derīgu pasi 

vai identifikācijas karti un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt derīgu pasi 

vai identifikācijas karti, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

 



Nd15-20 

119 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks šo noteikumu 32. punktā noteiktajā 

termiņā neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai rakstisku iesniegumu 

ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja izsoles dalībnieks 

nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd15-20 

120 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 32.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Ozollapas”,  

Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums „Ozollapas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9074 006 

0208), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Pūres pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000593556 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9074 006 0208, kur galvenais 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 6. maija novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība noteikta 12 100,00 euro (divpadsmit tūkstoši viens simts euro). Tukuma 

novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro 

(viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena 12 281,50 euro 

(divpadsmit tūkstoši divi simti astoņdesmit viens euro, 50 centi) (12 100,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 3. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 12 300,00 euro (divpadsmit tūkstoši trīs simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. 

panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 



Nd15-20 

121 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 12 300,00 euro (divpadsmit 

tūkstoši trīs simti euro). 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.24 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

122 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.15, 32.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 30. jūnijā                 Nr.24 

(prot. Nr.15, 32.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Ozollapas”, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 30. jūnija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Ozollapas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 32.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Ozollapas”, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 1 230,00 euro (viens tūkstotis 

divi simti trīsdesmit euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Ozollapas”, Pūres pagasts, Tukuma novads 

8.2. Kadastra numurs 9074 006 0208 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9074 006 0208) 2,0 ha platībā, 

t. sk. 2,0 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi Regulētas ūdensnotekas (maģistrālā novadgrāvja) aizsargjoslas 

teritorija 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011. - 

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

 



Nd15-20 

123 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes vadītāju Santu Heimani, mob. tālr. 26546880. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 12 300,00 euro (divpadsmit tūkstoši trīs simti euro), 

10. Izsole notiks 2020. gada 5. augustā plkst. 15:45 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 3. augustam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315. kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda derīgu pasi 

vai identifikācijas karti un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt derīgu pasi 

vai identifikācijas karti, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  



Nd15-20 

124 

 

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks šo noteikumu 32. punktā noteiktajā 

termiņā neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai rakstisku iesniegumu 

ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja izsoles dalībnieks 

nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  



Nd15-20 

125 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 33.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

3. jūnijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9074 900 0331, 40,3 m
2 

platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums), 

izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens pretendents. XXXX, nosolot augstāko summu (izsoles 

sākumcena 910,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par 925,00 

euro (deviņi simti divdesmit pieci euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, institūcija, kas 

organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] no 

izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 3. jūnijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 

2020. gada 3. jūnijā organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Jaunoļas” - 5, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxxx, kuram ir tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 925,00 euro (deviņi simti 

divdesmit pieci euro), 

Nekustamais īpašums sastāv no:   

- dzīvokļa īpašuma Nr.5 (kadastra Nr. 9074 900 0331) – 40,3 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 403/2245 domājamās daļas no būvēm (kadastra apzīmējums 9074 007 0084 

001, 9074 007 0084 002, 9074 007 0084 003, 9074 007 0084 004, 9074 007 0084 005, 9074 007 

0084 006, 9074 007 0084 007, 9074 007 0084 008, 9074 007 0084 009, 9074 007 0084 010, 9074 

007 0084 011, 9074 007 0084 012, 9074 007 0084 013).  

- kopīpašuma 403/2245 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9074 007 0084),  

 

  



Nd15-20 

126 

 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar Oskaru 

Heimani,  

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

127 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 34.§. 

 

 

 

Par nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņa 

pagarināšanu Tukuma novada Irlavas un Lestenes  

pagastu pārvaldes ēkā 

 

 

 

 

Biedrība “Irlavas interešu klubiņš” (reģ. Nr. 40008116320, juridiskā adrese: “Svēteļi”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā) (turpmāk – biedrība) 2020. gada 10. jūnija iesniegumā (reģistrēts Tukuma 

novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē Nr. IL/1-23/20/74) lūdz pagarināt nedzīvojamo telpu 

nomas līguma termiņu, ar kopējo platību 15,7 m
2
 (telpa Nr.6), Tukuma novada Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldes ēkā “Svēteļi”, Irlavā, Tukuma novadā.  

Tukuma novada Dome konstatē, ka: 

- 2009. gada 1. novembrī starp biedrību un Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvaldi ir noslēgts nedzīvojamo telpu Padomes ēkā (Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvaldē ēkā), Irlavā, Tukuma novadā (ēkas kadastra apzīmējums 9054 002 0163), nomas līgums 

(turpmāk – Nomas līgums) par telpas (1.stāva telpa Nr.4, Nr.5, Nr.6) ar kopējo platību 47 m
2
, ar 

mērķi nomātās telpas izmantot biedrības vajadzībām; 

- Nomas līguma termiņš ir beidzies 2019. gada 31. oktobrī; 

- ar telpu nomu saistītu parādu nav. 

Biedrība iesniegumā lūdz turpmāk iznomāt tikai telpu Nr.6 1.stāvā.  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18. punkts noteic, ka Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu (..). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1 

panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27. punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta septīto daļu: 

 

1. veikt grozījumus 2009. gada 1. novembra nedzīvojamo telpu Tukuma novada Irlavas un 

Lestenes pagastu pārvaldes ēkā, “Svēteļi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas līgumā 

par to, ka biedrība “Irlavas interešu klubiņš” turpmāk nomās telpu Nr.6 1.stāvā ar kopējo platību 

15,7 m
2
, 



Nd15-20 

128 

 

2. pagarināt 2009. gada 1. novembra nedzīvojamo telpu Tukuma novada Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldes ēkā, “Svēteļi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņu 

līdz 2025. gada 30. jūnijam, 

3. noteikt telpu nomas maksu 1,55 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN),  

4. papildus noteiktajai nomas maksai nomniekam tiek aprēķināts nekustamā īpašuma 

nodoklis, 

5. atsevišķi no nomas maksas nomniekam jāveic maksa par elektroenerģiju un saņemtajiem 

pakalpojumiem, 

6. uzdot Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei līdz 2020. gada 25. jūlijam 

sagatavot vienošanos par grozījumiem 2009. gada 1. novembrī nedzīvojamo telpu nomas līgumā 

Nr.1 par šā lēmuma 1., 2., 3., 4. un 5. punktā noteikto, nemainot pārējos līguma nosacījumus. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd15-20 

129 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 35.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Kreisais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums “Kreisais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9054 

001 0323) ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000599942 (turpmāk – Nekustamais īpašums), kurš sastāv no vienas neapbūvētas 

zemes vienības 0,93 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9054 001 0197, ar galveno lietošanas mērķi 

– galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Pamatojoties uz 2014. gada 1. janvārī zemes nomas līgumu Nr.IL/2-58.2.1/14/2, Nekustamais 

īpašums ir iznomāts XXXX. Zemes nomas līguma termiņš ir 2023. gada 31. decembris. Zemes 

nomas līgums Nr.IL/2-58.2.1/14/2 ir reģistrēts 2014. gada 24. janvārī Tukuma novada Irlavas 

pagasta nomas zemju reģistrā ar Nr.193. 

Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020. gada 5. maija novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība ir  3 900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 

50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena ir 4 081,50 euro (četri tūkstoši astoņdesmit viens euro 

50 centi) (3900,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 3. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 4 100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo 

daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta 

pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura organizē 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcija, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.
²
 panta pirmo un otro 



Nd15-20 

130 

 

daļu, kas paredz – Ja zemes īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma 

tiesības uz to ir zemes nomniekam, ja nomnieks zemes nomas līgumu reģistrējis pašvaldībā vismaz 

gadu pirms darījuma noslēgšanas, un ņemot vērā minēto: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 4 100,00 euro (četri 

tūkstoši viens simts euro), 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.25 (pielikumā), 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam.  

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

131 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.15, 35.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 30.jūnijā                                               Nr.25                                                                           

(prot. Nr.15, 35.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kreisais krasts”, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 30. jūnija 

lēmums “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kreisais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 35.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Kreisais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 410,00 euro (četri simti desmit 

euro). 

6. Visi maksājumi veicami euro.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par Nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Kreisais krasts”, Irlavas pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9054 001 0323 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 001 0197) 0,93 ha platībā, 

t.sk. 0,89 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

Zemes nomas līgums Nr.IL/2-58.2.1/14/2, nomnieks Anta Krauze, 

iznomātājs Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde, 

nomas līguma termiņš 2023. gada 31. decembris  

8.6. Cita svarīga 

informācija 

1. Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par augstāko nosolīto 

cenu ir nomniekam Antai Krauzei (saskaņā ar likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.
²
 panta pirmo un otro daļu); 

2. lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011. - 2023. gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 



Nd15-20 

132 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Irlavas un Lestenes pagasta pārvaldes vadītāju V.Janševski, mob.tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 4 100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro). 

10. Izsole notiks 2020. gada 5. augustā plkst. 15:15 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV.nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 3. augustam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315. kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

noteikumu 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro).  

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 

15. punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija pirms izsoles pārbauda, vai dalībnieks ir tiesīgs iegūt īpašumā lauksaimniecības 

zemi. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, vai, ja dalībnieks nav subjekts, kam ir tiesības iegūt 

īpašumā lauksaimniecības zemi, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē un 

neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 



Nd15-20 

133 

 

 

VI. Izsoles rezultāti 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ja nomnieks 

nav izmantojis pirmpirkuma tiesības.  

28. Komisija pēc izsoles ne vēlāk kā divu darba dienu laikā aicina nomnieku Antu Krauzi 

divu nedēļu laikā pēc Komisijas aicinājuma saņemšanas, kas nosūtīts Paziņošanas likumā noteiktā 

kārtībā, izmantot Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par izsolē nosolīto augstāko cenu un 

samaksāt Domei augstāko summu par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā.  

29. Ja nomnieks izmanto pirmpirkuma tiesības un noteiktajā termiņā (divas nedēļas no 

aicinājuma saņemšanas) samaksā pirkuma maksu, tad Nekustamā īpašuma pirkuma līgums pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas Domē par izsolē nosolīto augstāko cenu tiek noslēgts ar nomnieku.  

30. Ja nomnieks rakstveidā atsakās izmantot pirmpirkuma tiesības vai divu nedēļu laikā pēc 

Komisijas aicinājuma saņemšanas nesamaksā Nekustamā īpašuma pirkuma summu, Komisija aicina 

izsoles uzvarētāju iegādāties Nekustamo īpašumu par paša nosolīto visaugstāko cenu. 

31. Izsoles uzvarētājam, ja nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības, par ko Komisija 

paziņo izsoles uzvarētājam, atrēķinot Domei iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no dienas, 

kad Komisija Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā viņam paziņojusi par uzvaru izsolē un nomnieka 

pirmpirkuma tiesību neizmantošanas faktu, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto 

Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

32. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 31. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu un nodrošinājums paliek Domei. 

33. Pēc noteikumu 28. punktā vai 31. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 

30 (trīsdesmit) dienu laikā tiek apstiprināti Domes sēdē.  

34. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju vai pirmpirkuma tiesības izmantojušo nomnieku tiek 

noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

35. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 31. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

36. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no Komisijas 

aicinājuma saņemšanas dienas samaksāt paša nosolīto Nekustamā īpašuma pirkuma summu. 

37. Ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 36. punktā piešķirtās tiesības un divu 

nedēļu laikā neveic maksājumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu.  

38. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu, ja par to iesniedz Komisijai iesniegumu viena mēneša laikā no 

izsoles dienas. Iesniegumā jānorāda bankas konts, uz kuru nodrošinājums jāpārskaita. Ja izsoles 

dalībnieks iesniegumu ar lūgumu saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu iesniedz vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc izsoles dienas, iemaksātais nodrošinājums netiek izmaksāts un paliek Domei.  

39. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

40. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  



Nd15-20 

134 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 36.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Labais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums “Labais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9054 001 

0322) ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000599989 (turpmāk – Nekustamais īpašums), kurš sastāv no zemes vienības 1,66 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 9054 001 0131, ar galveno lietošanas mērķi – galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Pamatojoties uz 2014. gada 1. janvāra zemes nomas līgumu Nr.IL/2-58.2.1/14/2 (turpmāk – 

Līgums), Nekustamais īpašums ir iznomāts xxxx. Līguma termiņš ir 2023. gada 31. decembris. 

Līgums ir reģistrēts 2014. gada 24. janvārī Tukuma novada Irlavas pagasta nomas zemju reģistrā ar 

Nr.193. 

Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 7. maija novērtējumam, nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība ir  5 900,00 euro (pieci tūkstoši deviņi simti euro). Tukuma novada 

Domes izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit 

viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena ir 6 081,50 euro (seši tūkstoši astoņdesmit 

viens euro 50 centi) (5 900,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 3. jūnija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 6 100,00 euro (seši tūkstoši viens simts euro).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo 

daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta 

pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura organizē 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcija, likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.
²
 panta pirmo un otro 



Nd15-20 

135 

 

daļu, kas paredz – Ja zemes īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma 

tiesības uz to ir zemes nomniekam, ja nomnieks zemes nomas līgumu reģistrējis pašvaldībā vismaz 

gadu pirms darījuma noslēgšanas, un ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 6 100,00 euro (seši tūkstoši 

viens simts euro), 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.26 (pielikumā), 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

136 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.15, 36.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 30.jūnijs                                     Nr.26                                                                           

(prot. Nr.15, 36.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Labais krasts”, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 30. jūnija 

lēmums “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Labais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 36.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Labais krasts”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 610,00 euro (seši simti desmit 

euro). 

6. Visi maksājumi veicami euro.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par Nekustamo īpašumu: 

 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Labais krasts”, Irlavas pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9054 001 0322 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 001 0131) 1,66 ha platībā, 

t.sk. 1,44 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

Zemes nomas līgums Nr.IL/2-58.2.1/14/2, nomnieks Anta Krauze, 

iznomātājs Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde, 

zemes nomas līguma termiņš 31.12.2023.  

8.6. Cita svarīga 

informācija 

1. Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par augstāko nosolīto 

cenu ir nomniekam Antai Krauzei (saskaņā ar likuma “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro daļu); 

2. lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 



Nd15-20 

137 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Irlavas un Lestenes pagasta pārvaldes vadītāju V.Janševski, mob.tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 6100,00 euro (seši tūkstoši viens simts euro). 

10. Izsole notiks 2020. gada 5. augustā plkst. 15:00 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV.nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 3. augustam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

noteikumu 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina noteikumu 4. un 5. punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 

15. punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija pirms izsoles pārbauda, vai dalībnieks ir tiesīgs iegūt īpašumā lauksaimniecības 

zemi. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, vai, ja dalībnieks nav subjekts, kam ir tiesības iegūt 

īpašumā lauksaimniecības zemi, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē un 

neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 



Nd15-20 

138 

 

 

VI. Izsoles rezultāti 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ja nomnieks 

nav izmantojis pirmpirkuma tiesības.  

28. Komisija pēc izsoles ne vēlāk kā divu darba dienu laikā aicina nomnieku Antu Krauzi 

divu nedēļu laikā pēc Komisijas aicinājuma saņemšanas, kas nosūtīts Paziņošanas likumā noteiktā 

kārtībā, izmantot Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par izsolē nosolīto augstāko cenu un 

samaksāt Domei augstāko summu par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā.  

29. Ja nomnieks izmanto pirmpirkuma tiesības un noteiktajā termiņā (divas nedēļas no 

aicinājuma saņemšanas) samaksā pirkuma maksu, tad Nekustamā īpašuma pirkuma līgums pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas Domē par izsolē nosolīto augstāko cenu tiek noslēgts ar nomnieku.  

30. Ja nomnieks rakstveidā atsakās izmantot pirmpirkuma tiesības vai divu nedēļu laikā pēc 

Komisijas aicinājuma saņemšanas nesamaksā Nekustamā īpašuma pirkuma summu, Komisija aicina 

izsoles uzvarētāju iegādāties Nekustamo īpašumu par paša nosolīto visaugstāko cenu. 

31. Izsoles uzvarētājam, ja nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības, par ko Komisija 

paziņo izsoles uzvarētājam, atrēķinot Domei iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no dienas, 

kad Komisija Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā viņam paziņojusi par uzvaru izsolē un nomnieka 

pirmpirkuma tiesību neizmantošanas faktu, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto 

Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

32. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 31.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu un nodrošinājums paliek Domei. 

33. Pēc noteikumu 28.punktā vai 31.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 

(trīsdesmit) dienu laikā tiek apstiprināti Domes sēdē.  

34. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju vai pirmpirkuma tiesības izmantojušo nomnieku tiek 

noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

35. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 31.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

36. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no Komisijas 

aicinājuma saņemšanas dienas samaksāt paša nosolīto Nekustamā īpašuma pirkuma summu. 

37. Ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 36.punktā piešķirtās tiesības un divu 

nedēļu laikā neveic maksājumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu.  

38. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu, ja par to iesniedz Komisijai iesniegumu viena mēneša laikā no 

izsoles dienas. Iesniegumā jānorāda bankas konts, uz kuru nodrošinājums jāpārskaita. Ja izsoles 

dalībnieks iesniegumu ar lūgumu saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu iesniedz vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc izsoles dienas, iemaksātais nodrošinājums netiek izmaksāts un paliek Domei.  

39. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

40. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 



Nd15-20 

139 

 

NORAKSTS 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 37.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala 

„Dārziņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 2020. gada 28. aprīlī saņemts xxxx 

(turpmāk arī Iesniedzējs), iesniegums (reģistrācijas Nr.TD/1-24/20/22a), kurā Iesniedzējs lūdz atļaut 

izpirkt pašvaldības nekustamo īpašumu “Dārziņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, ar kadastra Nr. 

9084 008 0139, kuru nomā no 2018. gada 20. jūlija. 

              Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka uz 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala „Dārziņi”, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, 2,5 ha platībā, ar kadastra Nr. 9084 008 0139 (reģistrēts Tumes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000589965) (turpmāk – Nekustamais īpašums), atrodas Iesniedzējam piederošas 

un Tumes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000572496 reģistrēta dzīvojamā māja 

(kadastra apzīmējums 9084 008 0139 001) un kūts (kadastra apzīmējums 9084 008 0139 003) 

„Dārziņi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā. Iesniedzējs Nekustamo īpašumu nomā saskaņā ar 

2018. gada 20. jūlija zemes nomas līgumu Nr.TD/2/58.2.1/18/109.  Ar nomu saistītu parādu nav. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

3. punktu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ 

šai zemei. No minētā izriet, ka xxxx ir tiesīgs iegūt zemesgabalu īpašumā bez izsoles, pamatojoties 

uz pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļa paredz, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomas maksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. 

Ievērojot Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” ir veikta xxxx iesniegto dokumentu pārbaude un konstatēta 

norādīto ziņu atbilstība. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju veikšanai. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020. gada 30. marta novērtējumam, Nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā patiesā vērtība 11 600,00 euro (vienpadsmit tūkstoši seši simti eiro). 

Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens 

eiro, 50 centi). Nekustamā īpašuma nosacītā cena ir 11 781,50 euro (vienpadsmit tūkstoši septiņi 

simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi) (11600,00+181,50). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2. punkts noteic, ka Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas 



Nd15-20 

140 

 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo, ceturto 

daļu, 36. panta trešo daļu, 44. panta pirmo daļu, ceturto daļu, 44.
1 

panta piekto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu un 

Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.7. apakšpunktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu „Dārziņi”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, 2,5 ha platībā, kadastra Nr.9084 008 0139 par nosacīto cenu 11 781,50 euro 

(vienpadsmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit viens euro, 50 centi), (turpmāk – Pirkuma maksa), 

pieskaitot likumiskos procentus (6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) par cenas 

maksājumu termiņos, 

 

2. piedāvāt xxxx izmantot pirmpirkuma tiesības iegādāties pašvaldības Nekustamo īpašumu 

uz nomaksu, par ko xxxx līdz 2020. gada 31. jūlijam jāiesniedz rakstveida iesniegums Domei, 

 

3. xxxx pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 

desmit darba dienu laikā, pēc 2. punktā minētā iesnieguma saņemšanas sagatavot ar xxxx Pirkuma 

līgumu ar nosacījumu, ka Nekustamā īpašuma Pirkuma maksu un likumiskos procentus pircējs 

samaksā 18 (astoņpadsmit) mēnešu laikā. Uzdot Finanšu nodaļai sastādīt pirkuma maksas samaksas 

grafiku,  

 

4. noteikt, ka xxxx: 

4.1. īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu iegūst pēc pilnas pirkuma maksas samaksas un 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda, 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz viņas vārda, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam.  

 

 Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā. Lēmums stājas spēkā, kad tas 

Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  



Nd15-20 

141 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 38.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala 

„Degoles veikala zeme”, Degoles pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 2017. gada 6. martā saņemts xxxx 

(turpmāk arī Iesniedzējs), iesniegums (reģistrācijas Nr.TD/4-9.2/17/9), kurā Iesniedzējs lūdz noslēgt 

nomas līgumu par “Degoles veikala zemi”, ar kadastra Nr. 9046 001 0096, 0,3 ha platībā, uz kura 

atrodas Iesniedzējam piederoša ēka “Rozītes”. Pēc nomas līguma noslēgšanas, iesniedzējs zemi 

vēlas privatizēt. 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka uz pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala „Degoles veikala zeme”, Degoles pagastā, Tukuma 

novadā, 0,3187 ha platībā, ar kadastra Nr.9046 001 0096 (reģistrēts Degoles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000599459) (turpmāk – Nekustamais īpašums), atrodas Iesniedzējam piederošas 

un Degoles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.119 uz viņa vārda reģistrēta veikala ēka 

(kadastra apzīmējums 9046 001 0096 001) „Rozītes”, Degoles pagastā, Tukuma novadā. Iesniedzējs 

Nekustamo īpašumu nomā saskaņā ar 2017. gada 21. aprīļa zemes nomas līgumu 

Nr.TD/2/58.2.1/17/6. Ar nomu saistītu parādu nav. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 

(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai zemei. 

No minētā izriet, ka xxxx ir tiesīgs iegūt zemesgabalu īpašumā bez izsoles, pamatojoties uz 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļa paredz, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomas maksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. 

Ievērojot Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumus Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” veikta xxxx iesniegto dokumentu pārbaude un konstatēta 

norādīto ziņu atbilstība. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju veikšanai. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 23. aprīļa novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība 1 300,00 euro (viens tūkstotis trīs simti eiro). Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens eiro, 50 centi). Nekustamā 

īpašuma nosacītā cena ir 1 481,50 euro (viens tūkstotis četri simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi) 

(1300,00+181,50). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2. punkts noteic, ka Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas 



Nd15-20 

142 

 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo, ceturto 

daļu, 36. panta trešo daļu, 44. panta pirmo daļu, ceturto daļu, 44.
1 

panta piekto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu un 

Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.7. apakšpunktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu „Degoles veikala zeme”, 

Degoles pagastā, Tukuma novadā, 0,3187 ha platībā, kadastra Nr.9046 001 0096 par nosacīto cenu 

1 481,50 euro (viens tūkstotis četri simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi), (turpmāk – Pirkuma 

maksa),  

 

2. piedāvāt xxxx izmantot pirmpirkuma tiesības iegādāties pašvaldības Nekustamo īpašumu, 

par ko xxxx līdz 2020. gada 31. jūlijam jāiesniedz rakstveida iesniegums Domei, 

 

3. xxxx pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 

desmit darba dienu laikā, pēc 2. punktā minētā iesnieguma saņemšanas sagatavot ar xxxx pirkuma 

līgumu, iekļaujot tajā nosacījumu, ka Nekustamā īpašuma Pirkuma maksu pircējs samaksā viena 

mēneša laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas,   

 

4. noteikt, ka xxxx: 

4.1. īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu iegūst pēc pilnas pirkuma maksas samaksas un 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda, 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz viņa vārda, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam.  
 

 

 Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā. Lēmums stājas spēkā, kad tas 

Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 
  



Nd15-20 

143 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 39.§. 

 
 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas  

Pils iela 6B, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

11. jūnijā rīkotajā pašvaldības nedzīvojamās telpas Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0578 001) (turpmāk - Nekustamais īpašums) nomas tiesību izsolē piedalījās 

viena pretendente. xxxx, nosolot vienu soli (izsoles sākuma cena 3,20 euro/m
2
),  3,25 euro (trīs euro 

25 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa, par 1 (vienu) nedzīvojamās telpas m² mēnesī, ieguva 

tiesības noslēgt nekustamā īpašuma nomas līgumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 51.punktu: “Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar to nomas tiesību 

pretendentu, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu. Nomas tiesību pretendents paraksta nomas 

līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu ar iznomātāju saskaņotā saprātīgā 

termiņā, kas nav garāks par 15 darbdienām no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas. Ja 

iepriekš minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu 

atteikumu, uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies.” 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 51.punktu un Tukuma novada Domes Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 11. jūnijā organizētās izsoles rezultātiem: 

 

 1. apstiprināt pašvaldības nedzīvojamās telpas Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, ar 

kopējo platību 21,6 m
2
, nomas tiesību izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxxx, kurai ir 

tiesības izmantot nomas tiesības par 3,25 euro (trīs euro 25 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa, 

par 1 (vienu) nedzīvojamās telpas m² mēnesī,   

2. uzdot Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 

sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma nomas līguma parakstīšanu ar xxxx,     

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

  

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

144 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 40.§. 

 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa 

VW LT 35 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

   

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

11. jūnijā rīkotajā pašvaldības kustamās mantas - autobusa VW LT 35, reģistrācijas Nr. DZ 7503, 

(turpmāk – Autobuss), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās divi pretendenti. xxxx, nosolot augstāko 

cenu (izsoles sākumcena 250,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Autobusa pirkuma līgumu par 375,00 

euro (trīs simti septiņdesmit pieci euro).  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otrā daļa nosaka - „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30. pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt 30. panta pirmā daļa nosaka - 

„Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto [...] kustamo mantu – nedēļas laikā no izsoles 

dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16. pants) summa 

tiek ieskaitīta pirkuma summā”.  

Autobusa pirkuma maksa 2020. gada 11. jūnijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punktu un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 11. jūnijā organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxxx, kuram ir tiesības noslēgt 

Autobusa pirkuma līgumu par pirkuma maksu 375,00 euro (trīs simti septiņdesmit pieci euro),    

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Autobusa pirkuma līguma noslēgšanu ar xxxx,   

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

   

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

  

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  

http://www.tukums.lv/


Nd15-20 

145 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 41.§. 

 

 

Par kanalizācijas pievada izbūvi  

Dzīvojamai mājai xxxx 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gadā 20. maijā ir saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” iesniegumu Nr. 1-08/144 Par kanalizācijas pievada izbūvi 

xxxx (reģistrēts Domē ar Nr. 2799), kurā, pēc dzīvojamās mājas xxxx, īpašnieka vēlmes ierīkot 

centralizētā kanalizācijas pievadu, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” lūdz piešķirt 

2000,00 euro no kanalizācijas pievada izbūves kopējām izmaksām saskaņā ar Domes 2015. gada 

29. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo 

ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 11.1. punktu, kas 

noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu apjomā finansē viendzīvokļa mājām 60% no attiecīgā 

objekta pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai paredzētajām izbūves un 

būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, kā 2000 (divi tūkstoši) euro. Iesniegumam ir 

pievienoti tehniskie noteikumi kanalizācijas pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai xxxx un pievada 

izbūves tāme. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, pildot savas funkcijas 

pašvaldībām ir tiesības (..) dibināt kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās, kā arī 15. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus un Saistošo noteikumu 13., 16., 19. punktu un 

minēto: 

 

1. konceptuāli atbalstīt veikt kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai xxxx. 

 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai 

mājai xxxx saskaņā ar tāmi ir 3412,79 euro (ieskaitot PVN 21 %). 

 

3. noteikt, ka atbilstoši Saistošo noteikumu 12. punktam pieslēguma izbūvi centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai uzsāk ar nosacījumu, ja (..) atsevišķa dzīvokļa īpašnieki vai 

viņu pilnvarotas personas, vai ēku pārvaldnieki iemaksājuši ūdenssaimniecības pakalpojuma 

sniedzējam ne mazāk par 40% (..) no objekta izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām (..), 

līdzfinansējuma daļu 40% no kopējām izbūves maksām 3412,79 euro, t.i., 1412,79 euro (ieskaitot 

PVN 21%) ir jāmaksā dzīvojamās mājas xxxx īpašniekam xxxx. 

 

4. uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”: 



Nd15-20 

146 

 

4.1. pirms darbu uzsākšanas iesniegt Tukuma novada būvvaldē dzīvojamās mājas xxxx 

būvniecības ieceres (kanalizācijas pievada izbūves) dokumentāciju – apliecinājuma karti; 

4.2. pie atbilstošiem laika apstākļiem izbūvēt kanalizācijas  pievadu līdz dzīvojamai mājai 

Bišu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā; 

4.3. pēc lēmuma 4.2. punktā minēto darbu pabeigšanas iesniegt Domei darbu pieņemšanas un 

nodošanas aktu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu: 

 

5. pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” kontā 2000,00 euro (ieskaitot PVN 21%) par 

kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai xxxx. Naudas iemaksu veikt atbilstoši tiesību 

normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, 

nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma 

pašvaldības pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  



Nd15-20 

147 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 42.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri  

veicamajiem darbiem 
 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020.gada 

27.februāra lēmumu “Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020.gadā” 

(prot.Nr.3, 32.§) Tukuma novada Dome nolemj: 

 

 1. piešķirt finanšu līdzekļus no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

 

Nr. Iestāde Veicamie darbi 
Finansējums 

(euro) 

1. Sēmes sākumskola Jumta seguma remonts 

 

Informācijai – provizoriskais finansējums 14 

368 euro. Šobrīd nepieciešams finansējums 

apliecinājuma kartes izstrādei. 

1 210.00 

2. Sēmes sākumskola Kabinetu pārbūve 

 

Informācijai – provizoriskais finansējums 12 

198 euro. Šobrīd nepieciešams finansējums 

apliecinājuma kartes izstrādei. 

726.00 

3. Slampes PII 

“Pienenīte” 

Jaunas pirmsskolas grupiņas izveide 

 

Informācijai – provizoriskais finansējums 20 

000 euro. Šobrīd nepieciešams finansējums 

apliecinājuma kartes izstrādei. 

2 662.00 

 

2. Domes Finanšu nodaļai veikt attiecīgus grozījumus Tukuma novada pašvaldības 

2020.gada budžetā, 

 

3. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Juridiskās nodaļas vadītāja        L.Bičuša 

06.07.2020. 

  



Nd15-20 

148 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 43.§. 

 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2020.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 

 1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos 

noteikumus Nr.18 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr.18 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

2020. gada budžetu”” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu. 

 

 3. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi ir brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiek publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  



Nd15-20 

149 

 

NORAKSTS  

Saistošo noteikumu Nr.18 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi uz 2020.gada 31.maiju 

izdevumu pozīcijās, pagastu pārvalžu iesniegumiem, kā arī ņemot vērā pašvaldības patstāvīgās 

iepirkuma komisijas pabeigtās iepirkuma procedūras un noslēgtos līgumus, 2020.gada budžeta 

grozījumos apkopoti šādi grozījumu priekšlikumi: 

- precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. 

Pamatbudžets 

II Izdevumi 

Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi un pašvaldības finansējums pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

 

1. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi samazināti par 198 124 euro.   

Būtiskākie grozījumi šajā funkcijā saistīti ar izdevumu pārdali pašvaldības līdzekļos neparedzētiem 

gadījumiem. 

Izdevumi neparedzētiem gadījumiem samazināti par 205 353 euro sakarā ar piešķirtajiem 

līdzekļiem: 

1.1. E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolai apliecinājuma kartes izstrādei jumta seguma nomaiņai 3 691 

euro; 

1.2. Sēmes sākumskolai projektēšanas darbu apliecinājuma kartes izstrādei 1 936 euro; 

1.3. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” mēbeļu un aprīkojuma iegādei 62 236 euro; 

1.4. Tukuma 2.vidusskolai papildus amata vienības “tehniskais strādnieks” finansēšanai periodā no 

2020.gada 12.jūnija līdz 2020.gada 31.decembrim 3 495 euro; 

1.5. Tukuma Sporta skolai sporta nometņu organizēšanai 2019./2020. mācību gadā 12 159 euro; 

1.6. Slampes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte” apliecinājuma kartes izstrādei jaunas 

pirmsskolas grupiņas izveidei 2 662 euro; 

1.7. Tukuma novada speciālai izglītības iestādei papildus 3,5 likmēm pedagogiem un algas likmes 

paaugstināšanai direktora vietniekam un metodiķim no 2020.gada 1.septembra 15 783 euro;  

1.8. Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei Dārtsmuižas strauta tilta autoceļa “Kalēji-Silakalni” 1.49 

km remontam 34 000 euro; 

1.9. Tukuma muzejam Kalpu mājas konstrukciju glābšanas darbiem (2 ēkām) 43 772 euro; 

1.10. Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada Sociālais dienests” individuālo 

aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un dezinfekcijas pakalpojumu iegādei 2 488 euro; 

1.11. projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Tukuma novada pašvaldībā” tālākas virzības nodrošināšanai 7 339 euro; 

1.12. pašvaldības administrācijai par ekspertu juridiskajiem pakalpojumiem 5 600 euro; 

1.13. Domes informatīvā izdevuma “Tukuma Laiks” sagatavošanai un mediju monitoringam 8 

692 euro; 



Nd15-20 

150 

 

1.14. biedrībai “Līdzvērtība” telpu nomai līdz 2020.gada 31.oktobrim 1 500 euro. 

2. Sabiedriskai kārtībai un drošībai izdevumi nemainās.  

 

3. Ekonomiskajai darbībai izdevumi samazināti un novirzīti Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei 

Dārtsmuižas strauta tilta autoceļa Kalēji - Silakalni 1.49 km remontam 2 247 euro. 

 

4. Vides aizsardzībai izdevumi nemainās. 

 

5. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 40 373 euro.  

Būtiskākie grozījumi šajā funkcijā saistīti ar autoceļu remontu novada pagastos, izdevumus novirzot 

no pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.  

 

6. Veselības funkcijai izdevumi nemainās.   

 

7. Atpūtai, kultūrai un reliģijai izdevumi palielināti par 53 281 euro, tajā skaitā: 

7.1. piešķirts pašvaldības finansējums Tukuma muzejam Kalpu mājas konstrukciju glābšanas 

darbiem (2 ēkām) 43 772 euro; 

7.2. veikta izdevumu pārdale starp funkcionālajām kategorijām Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei 

atlīdzības samaksai darbiniekiem 817 euro; 

7.3. piešķirts finansējums Domes informatīvā izdevuma “Tukuma Laiks” sagatavošanai un mediju 

monitoringam 8 692 euro.   

 

8. Izglītībai izdevumi palielināti par 96 890 euro izglītības iestādēm atlīdzībai pedagogiem, 

remonta darbu veikšanai un mēbeļu iegādei, sporta nometņu organizēšanai un citu izdevumu 

finansēšanai, līdzekļus piešķirot, galvenokārt, no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības 

budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

    
9. Sociālajai aizsardzībai izdevumi palielināti par 9827 euro, tajā skaitā: 

9.1. individuālo aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un dezinfekcijas pakalpojumu iegādei 

Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” 2 488 euro; 

9.2. projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Tukuma novada pašvaldībā” tālākas virzības nodrošināšanai 7 339 euro. 

 

Analizējot izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas, palielinājumu atlīdzībai 29 440 euro 

apmērā sastāda finansējums papildus amata vienībām Tukuma 2. vidusskolā un Tukuma novada 

speciālajā izglītības iestādē, kā arī autoratlīdzību un uzņēmumu līgumi par atsevišķu darbu vai 

pakalpojumu veikšanu, kas piešķirti no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

Preču un pakalpojumu iegādei paredzētie izdevumi samazināti par 69 149 euro, novirzot no 

pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem (pārējiem pakalpojumiem), vienlaikus veicot 

izdevumu pārdali starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem.  

Sociāla rakstura maksājumu un kompensāciju samazinājums 980 euro Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvaldei sakarā ar izdevumu pārdali starp funkcionālajām kategorijām, izdevumus paredzot 

nekustamā īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem.    

Pamatkapitāla veidošanai palielinājumu 40 689 euro sastāda, galvenokārt, autoceļu remonta darbi 

novada pagastos, kā arī ēkas jumta rekonstrukcijas darbu uzsākšana E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolā.     

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 



Nd15-20 

151 

 

03.07.2020. 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 30.06.2020. 

lēmumu (prot.Nr.15, 43.§) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 30.jūnijā                                                       Nr.18 

(prot.Nr.15, 43.§.) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 

Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2020. 

gadam uz 

01.06.2020 

Grozījumi 

(+/-) 

Precizēts 

2020. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   42 875 623 0 42 875 623 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 16 500 049 0 16 500 049 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 16 500 049 0 16 500 049 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     1.1.1.0. 16 500 049 0 16 500 049 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 1 962 139 0 1 962 139 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 1 962 139 0 1 962 139 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     4.1.1.0. 1 389 169 0 1 389 169 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     4.1.2.0. 390 735 0 390 735 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem     4.1.3.0. 182 235 0 182 235 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 5.0.0.0. 81 672 0 81 672 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 

veidiem   5.4.0.0. 33 000 0 33 000 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 33 000 0 33 000 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 

atsevišķas preces   5.5.0.0. 48 672 0 48 672 

    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 48 672 0 48 672 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 8.0.0.0. 119 560 0 119 560 



Nd15-20 

152 

 

ĪPAŠUMA 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) kapitāla izmantošanas)   8.3.0.0. 116 560 0 116 560 

    Pārējie ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)     8.3.9.0. 116 560 0 116 560 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu   8.6.0.0. 3 000 0 3 000 

    Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas     8.6.4.0. 3 000 0 3 000 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 23 097 0 23 097 

  Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu 

un juridiskajiem un citiem pakalpojumiem   9.1.0.0. 150 0 150 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un citu 

personu apliecinošu un tiesību apliecinošu 

dokumentu izsniegšanu     9.1.8.0. 150 0 150 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā   9.4.0.0. 9 432 0 9 432 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās     9.4.2.0. 3 000 0 3 000 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības 

ieraksta maiņu personu apliecinošos dokumentos     9.4.3.0. 1 500 0 1 500 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 

civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu vai 

atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas apliecības izsniegšanu     9.4.5.0. 3 200 0 3 200 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā     9.4.9.0. 1 732 0 1 732 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 13 515 0 13 515 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo 

dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu     9.5.1.1. 703 0 703 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura 

pasākumu sarīkošanu publiskās vietās     9.5.1.2. 700 0 700 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās 

vietās     9.5.1.4. 8 005 0 8 005 

    Pašvaldības nodeva par dzīvnieku turēšanu     9.5.1.5. 100 0 100 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu     9.5.2.1. 2 000 0 2 000 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     9.5.2.9. 2 007 0 2 007 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 26 401 0 26 401 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 26 401 0 26 401 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības     10.1.4.0. 26 401 0 26 401 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 26 223 0 26 223 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 26 223 0 26 223 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi     12.3.9.0. 26 223 0 26 223 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 239 395 0 239 395 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 3 895 0 3 895 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 200 000 0 200 000 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas     13.2.1.0. 200 000 0 200 000 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 35 500 0 35 500 



Nd15-20 

153 

 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - derīgo izrakteņu 

pārdošanas     13.4.0.1. 30 000 0 30 000 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 21% 

PVN     13.4.0.2. 4 300 0 4 300 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 12% 

PVN     13.4.0.3. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces markas 

(nav PVN objekts)     13.4.0.4. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - automašīnu 

pārdošanas   un citi iepriekš neuzskaitīti kustamie 

īpašumi     13.4.0.5. 1 000 0 1 000 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 

publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 

transferti 17.0.0.0. 71 301 0 71 301 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 71 301 0 71 301 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 22 252 346 0 22 252 346 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 22 252 346 0 22 252 346 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti     18.6.2.0. 9 365 171 0 9 365 171 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem)     18.6.3.0. 6 105 115 0 6 105 115 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda     18.6.4.0. 6 782 060 0 6 782 060 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 532 796 0 532 796 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām   19.2.0.0. 532 796 0 532 796 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 1 040 644 0 1 040 644 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības   21.1.0.0. 6 525 0 6 525 

    Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanas un citu valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas, saņemtā ārvalstu finanšu 

palīdzība     21.1.9.0. 6 525 0 6 525 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1 031 516 0 1 031 516 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem     21.3.5.0. 82 078 0 82 078 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem     21.3.7.0. 1 995 0 1 995 

    Ieņēmumi par nomu un īri     21.3.8.0. 203 958 0 203 958 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem     21.3.9.0. 743 485 0 743 485 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 2 603 0 2 603 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi     21.4.9.0. 2 603 0 2 603 

     



Nd15-20 

154 

 

II IZDEVUMI - kopā   44 770 274 0 44 770 274 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 3 910 512 -198 124 3 712 388 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 532 432 0 532 432 

Ekonomiskā darbība 04.000 3 214 303 -2 247 3 212 056 

Vides aizsardzība 05.000 567 882 0 567 882 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2 480 796 40 373 2 521 169 

Veselība 07.000 133 443 0 133 443 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3 837 280 53 281 3 890 561 

Izglītība 09.000 25 682 992 96 890 25 779 882 

Sociālā aizsardzība 10.000 4 410 634 9 827 4 420 461 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 20 709 487 29 440 20 738 927 

  Atalgojums   1100 16 409 065 23 602 16 432 667 

    Mēnešalga     1110 14 612 268 7 516 14 619 784 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 1 075 195 5 762 1 080 957 

    Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata     1150 721 602 10 324 731 926 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 4 300 422 5 838 4 306 260 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas     1210 4 010 404 5 715 4 016 119 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi 

maksājumi     1220 290 018 123 290 141 

Preces un pakalpojumi 2000 10 373 054 -69 149 10 303 905 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni   2100 143 467 0 143 467 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni     2110 45 397 0 45 397 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, 

darba braucieni     2120 98 070 0 98 070 

  Pakalpojumi   2200 7 602 879 -140 406 7 462 473 

    Izdevumi par sakaru pakalpojumiem     2210 102 419 0 102 419 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 1 599 584 0 1 599 584 

    Dažādi pakalpojumi     2230 1 489 122 2 505 1 491 627 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu)     2240 2 958 692 49 560 3 008 252 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 133 241 100 133 341 

    Īre un noma     2260 565 714 12 782 578 496 

    Pārējie pakalpojumi     2270 693 976 -205 353 488 623 

    Maksājumi par parāda apkalpošanu un komisijas 

maksas par izmantotajiem atvasinātajiem finanšu 

instrumentiem     2280 60 131 0 60 131 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 2 529 205 71 257 2 600 462 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 590 559 62 703 653 262 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 562 960 -1 880 561 080 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 761 93 854 



Nd15-20 

155 

 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un to 

uzturēšana     2340 11 932 6 582 18 514 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 435 073 -4 547 430 526 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā 

(amatā) esošo personu uzturēšana     2360 771 218 8 306 779 524 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 114 806 0 114 806 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 5 000 0 5 000 

    Pārējās preces     2390 36 896 0 36 896 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku 

krājumiem   2400 15 876 0 15 876 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju 

maksājumi   2500 81 627 0 81 627 

    Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu maksājumi     2510 81 416 0 81 416 

    Maksājumi par budžeta iestādēm piemērotajām 

sankcijām     2520 211 0 211 

Subsīdijas un dotācijas 3000 689 556 0 689 556 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām   3200 684 556 0 684 556 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām     3260 684 556 0 684 556 

  Subsīdijas komersantiem sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai (par pasažieru 

regulārajiem pārvadājumiem)   3300 5 000 0 5 000 

    Citas ražošanas subsīdijas komersantiem 

sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai 

(par pasažieru regulārajiem pārvadājumiem)     3320 5 000 0 5 000 

Procentu izdevumi 4000 91 450 0 91 450 

  Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm   4200 30 0 30 

    Procentu maksājumi iekšzemes finanšu 

institūcijām par aizņēmumiem un vērtspapīriem     4240 30 0 30 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 91 420 0 91 420 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei     4310 3 420 0 3 420 

    Pārējie iepriekš neklasificētie procentu maksājumi     4390 88 000 0 88 000 

Pamatkapitāla veidošana 5000 10 125 658 40 689 10 166 347 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 44 235 0 44 235 

    Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

līdzīgas tiesības     5120 44 235 0 44 235 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi   5200 10 081 423 40 689 10 122 112 

    Zeme un būves     5210 420 000 36 247 456 247 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 12 000 0 12 000 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 417 648 -6 588 411 060 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība     5240 209 018 0 209 018 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 9 022 551 11 030 9 033 581 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 206 0 206 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 1 958 497 -980 1 957 517 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 599 686 -980 598 706 



Nd15-20 

156 

 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti naudā     6240 48 000 0 48 000 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā     6250 280 318 0 280 318 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai naudā     6260 40 000 0 40 000 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 82 000 0 82 000 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 149 368 -980 148 388 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 220 300 0 220 300 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem natūrā     6320 26 300 0 26 300 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā     6330 49 000 0 49 000 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 145 000 0 145 000 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 1 121 487 0 1 121 487 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 

iedzīvotājiem     6410 536 121 0 536 121 

    Izdevumi par piešķīrumiem iedzīvotājiem natūrā, 

naudas balvas, izdevumi pašvaldību brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei     6420 585 366 0 585 366 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem   6500 17 024 0 17 024 

    Kompensācijas, kuras izmaksā fiziskām un 

juridiskām personām, pamatojoties uz Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem     6510 17 024 0 17 024 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 822 570 0 822 570 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti   7200 821 920 0 821 920 

    Pašvaldību transferti citām pašvaldībām     7210 821 154 0 821 154 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz 

valsts budžetu     7240 766 0 766 

  Starptautiskā sadarbība   7700 650 0 650 

    Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas 

starptautiskajās institūcijās     7710 650 0 650 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 

principa un nav klasificēti iepriekš 8000 2 0 2 

  Pārējie iepriekš neuzskaitītie budžeta izdevumi, 

kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav 

uzskaitīti citos koda 8000 apakškodos   8900 2 0 2 

     III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -1 894 651 0 -1 894 651 

     IV FINANSĒŠANA - kopā   1 894 651 0 1 894 651 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4 023 690 0 4 023 690 

  Naudas līdzekļi F21010000 525 0 525 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

F21010000 

AS 525 0 525 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 4 023 165 0 4 023 165 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 

F22010000 

AS 4 109 396 0 4 109 396 



Nd15-20 

157 

 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 

F22010000 

PB 86 231 0 86 231 

Aizņēmumi F40020000 -1 960 361 0 -1 960 361 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010 420 468 0 420 468 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi F40320010 420 468 0 420 468 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 2 380 829 0 2 380 829 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa F40320020 2 380 829 0 2 380 829 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -168 678 0 -168 678 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, 

un ieguldījumi starptautisko organizāciju kapitālā 

  

F55010000 -168 678 0 -168 678 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, un 

ieguldījumi starptautisko organizāciju kapitālā 

(iegāde) 

    

F55010010 168 678 0 168 678 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd15-20 

158 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30. jūnijā        prot. Nr. 15, 44.§. 

    

 

Par deputāta M.Limanska  2020.gada 1.jūnija  

iesniegumu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020.gada 1. jūnijā saņemts deputāta Mārtiņa 

Limanska iesniegums (reģistrēts 2020.gada 1. jūnijā ar  Nr. 3031), kurā saskaņā  ar Tukuma novada 

Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

91.punktu [Personas, kas piedalās Domes sēdē, video un audio ierakstus sēžu zālē Domes sēdes 

atklātajā daļā var veikt tikai ar Domes priekšsēdētāja saskaņojumu. Domes priekšsēdētāja 

saskaņojums nav nepieciešams personām, kuras video un audio ierakstus Domes sēdes atklātajā 

daļā veic žurnālistiskām vajadzībām saskaņā ar likumu "Par presi un citiem masu informācijas 

līdzekļiem"] lūdz atļauju veikt Domes sēžu video un audio ierakstus.  

Likuma “Par pašvaldībām” 33. pants noteic, ka Domes sēdē izskata lēmumu projektus, kurus 

iesniedz:1) domes priekšsēdētājs; [..] un 62. pants noteic [..] Domes priekšsēdētājs: [..] 7) ierosina 

jautājumu izskatīšanu domē [..]. Tā kā persona, kas piedalās Domes sēdēs un lūdz atļauju veikt 

Domes sēžu video un audio ierakstus, ir deputāts, Domes priekšsēdētājs ierosina deputāta 

M.Limanska iesniegumā minēto lūgumu izskatīt kārtējā domes sēdē un jautājumu izlemt visiem 

deputātiem ar balsojumu. 

Pamatojoties uz minēto:  

 

- noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska 2020.gada 1. jūnija iesniegumu. 
 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 
 

 

 

 

  



Nd15-20 

159 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30. jūnijā        prot. Nr. 15, 45.§. 

    

 

Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome)  2020.gada 27.maijā saņemts deputāta Mārtiņa 

Limanska pieprasījums (reģistrēts ar  Nr. 2933), kurā saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 

6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 123.punktu [Deputātam 

ir tiesības iesniegt pieprasījumus un iesniegumus. Tos iesniedz Pašvaldības administrācijas 

atbildīgajā struktūrvienībā. Deputātu pieprasījumi tiek izskatīti tuvākajā kārtējā Domes sēdē, un 

tiek pieņemts lēmums par to izpildes organizēšanas kārtību. Atbilde uz deputāta iesniegumu 

jāsniedz normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.] pieprasa: [1] sniegt deputātiem informāciju par 

pašvaldības informatīvā izdevuma ”Tukuma Laiks” sagatavošanas un izplatīšanas izmaksām laikā 

no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.maijam un laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 

31.maijam, [2] iepazīstināt deputātus ar IK “Ghostwriter PR” līgumu un vienošanos par pašvaldības 

informatīvā izdevuma ”Tukuma Laiks” sagatavošanu, [3] Domes sēžu laikā ievērot Tukuma novada 

Domes 2020.gada 6.marta saistošos noteikumus Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” un 

citus spēkā esošos normatīvus. 

Saskaņā  ar Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” 123.punktu [..] Deputātu pieprasījumi tiek izskatīti tuvākajā kārtējā 

Domes sēdē, un tiek pieņemts lēmums par to izpildes organizēšanas kārtību.[..], 

 

- uzdot Domes Finanšu nodaļai pēc Tukuma novada Domes 2020.gada 30.jūnija sēdes 

protokola parakstīšanas sagatavot atbildi uz deputāta Mārtiņa Limanska pieprasījumu, t.sk. sniegt 

deputātiem informāciju par Domes informatīvā izdevuma “Tukuma Laiks” sagatavošanas un 

izplatīšanas izmaksām laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 30.jūnijam  un laikā no 

2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 30.jūnijam un  nosūtīt to visiem deputātiem uz oficiālajiem e-

pastiem. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

  



Nd15-20 

160 

 

IZŅEMTS NO  DARBA KĀRTĪBAS 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30. jūnijā        prot. Nr. 15, .§. 

    

 

Par deputāta M.Limanska  pretenziju  

un iesniegumu 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome)  2020.gada 27.maijā pirms kārtējās domes sēdes 

saņemta deputāta Mārtiņa Limanska pretenzija (reģistrēts Domē 2020.gada 28.maijā ar  Nr. 2983) 

un iesniegums (reģistrēts Domē 2020.gada 1.jūnijā ar Nr.3029), kurā saskaņā ar Tukuma novada 

Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

122.punktu [Deputātiem ir tiesības iepazīties ar Domes sēdes protokolu. Ja kāds no Domes 

deputātiem nepiekrīt ierakstam protokolā, viņam nākamajā Domes kārtējā sēdē līdz sēdes darba 

kārtības apstiprināšanai ir tiesības rakstiski pieprasīt ieraksta precizēšanu. Pretenziju par Domes 

sēdes protokolu izskata Domes sēdē un Dome balso par iesniegto prasību ieraksta precizēšanai vai 

noraidīšanu. Ja līdz nākamajai kārtējai Domes sēdei pretenzijas netiek iesniegtas, tad deputāts 

nevar prasīt veikt protokola labojumus] izteic savu viedokli par darba kārtības 49.jautājuma 

protokola ierakstu un uzskata, ka no protokola jāsvītro jautājuma debašu rezultātā gūtie secinājumi. 

Tukuma novada Domes 2020.gada 29.aprīļa sēdes protokolā par 49.jautājuma apspriešanu ir 

ieraksts, ka  Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 

6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 96.4.apakšpunktu 
[96.Domes sēdes jautājumu apspriešanai ir šāda secība: 96.1.ziņojums; 96.2.deputātu jautājumi; 

96.3.debates; 96.4.ziņotāja galavārds, ja viņš to pieprasa; 96.5.ja nepieciešams, priekšsēdētāja 

viedoklis, 96.6.balsošana] un 107.punktu [107. Ziņotājam ir tiesības uz galavārdu pēc debatēm] 

izmanto savas tiesības uz ziņotāja galavārdu un pasludina debašu rezultātā gūtos secinājumus.  

Saskaņā ar minēto Domes priekšsēdētājs ir tiesīgs izteikt gan ziņotāja gala vārdu, gan 

priekšsēdētāja viedokli. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis izmantoja savas tiesības un, nepiekrītot Tukuma novada  

2020.gada 29.aprīļa Domes sēdes 49. darba kārtības jautājuma protokola ierakstam, Domes kārtējā 

sēdē līdz sēdes darba kārtības apstiprināšanai iesniedza rakstisku pretenziju par protokola ieraksta 

precizēšanu.  

Saskaņā  ar Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” 122.punktu [..] Dome balso par iesniegto prasību ieraksta 

precizēšanai vai noraidīšanu [..]: 

 

1.variants 

 

1. precizēt ierakstu 2020.gada 29.aprīļa kārtējās domes sēdes protokolā par 49. darba 

kārtības jautājumu un svītrot  tekstu: “Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs saskaņā ar Tukuma 

novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības 

nolikums” 96.4.apakšpunktu un 107.punktu izmanto savas tiesības uz ziņotāja galavārdu un 

pasludina debašu rezultātā gūtos secinājumus: 

 

1. Atstāt spēkā Finanšu komitejas 2020.gada 22.aprīlī nolemto, neatbalstot Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājas Santas Heimanes sagatavotos budžeta grozījumus 



Nd15-20 

161 

 

funkcionālās kategorijas klasifikācijas 09.600 Izglītības papildu pakalpojumi tāmē Nr.24 Pārējie 

izglītības pakalpojumi – skolēnu pārvadājumi PJPP; 

2. Atļaut Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājai Santai Heimanei no nekustamo 

īpašumu atsavināšanas ieņēmumiem, kas sastāda 50% no atsavinātās summas, novirzīt prioritāram 

pasākumam (akmens sols Kastaņu alejā), kā arī jau par padarītajiem darbiem – tirgus nojumju 

“Ābolītis” remontam.” 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus Tukuma novada Domes 2020.gada 

6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” par deputātu 

pretenziju,  par komiteju un Domes sēdes darba kārtībā neiekļauto jautājumu lēmumprojektu 

iesniegšanas Domes priekšsēdētājam termiņiem un deputātu pieprasījumu iesniegšanas pašvaldības 

administrācijas atbildīgajā struktūrvienībā termiņu, kā arī precizēt saistošo noteikumu 62. un 

85.punktu, atbilstoši  dokumentu vadības programmas elektroniskās balsošanas sistēmas un 

Sanāksmes moduļa izmantošanas faktam. 

 

2.variants 

 

1. noraidīt deputāta Mārtiņa Limanska pretenziju, 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus Tukuma novada Domes 2020.gada 

6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” par deputātu 

pretenziju,  par komiteju un Domes sēdes darba kārtībā neiekļauto jautājumu lēmumprojektu 

iesniegšanas Domes priekšsēdētājam termiņu un deputātu pieprasījumu iesniegšanas pašvaldības 

administrācijas atbildīgajā struktūrvienībā termiņu, kā arī precizēt saistošo noteikumu 62. un 

85.punktu, atbilstoši  dokumentu vadības programmas elektroniskās balsošanas sistēmas un 

Sanāksmes moduļa izmantošanas faktam. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Nosūtīt:  

Admin.nodaļai-2 eks 

Juridiskā nodaļa 

_____________________________________________ 

Sagatavoja Skudra 

Iesniedza izskatīšanai Domes priekšsēdētājs N.Rečs 

  



Nd15-20 

162 

 

NORAKSTS  
  

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā        prot. Nr.15, 46.§. 

 

 

 

Par Tukuma novada Domes 2020.gada 17.jūnija lēmuma  

“Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam  

“Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta””  

(prot.Nr.14, 3.§) atcelšanu 

 

 

 

Ministru kabinets 2020.gada 16.jūnija sēdē izskatīja rīkojuma projektu “Par atbalstītajiem 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes 

mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, kas paredzēja Tukuma novada Domei 

piešķirt aizņēmumu no valsts budžeta ir 612 623,47 euro investīciju projektam ‘’Kurzemes ielas 

pārbūve Tukuma pilsētā, 2.kārta’’. Ministru kabineta rīkojums ir parakstīts 2020.gada 29.jūnijā. 

Ņemot vērā minēto, Dome nolemj: 

 

- atcelt Tukuma novada Domes 2020.gada 17.jūnija lēmumu “Par atļauju ņemt aizņēmumu 

investīciju projektam “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta” (prot.Nr.14, 3.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

03.07.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd15-20 

163 

 

NORAKSTS  

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 30.jūnijā         prot.Nr.15, 47.§. 

 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam 

“Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta” 

 

 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 12.maija noteikumiem Nr.278 “Noteikumi par 

nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, Tukuma novada Dome 

2020.gada 28.maijā iesniedza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā investīciju 

projektu “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2. kārta”. Investīciju projekts ir iekļauts Ministru 

kabineta 2020.gada 29.jūnija rīkojumā Nr. 346 “Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem 

valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar 

Covid-19 izplatību” par kopējo summu 816 831,30 euro, no kuras 2020.gadā pieprasītais aizņēmums 

no valsts budžeta ir 612 623,47 euro jeb 75%, paredzot pašvaldības līdzfinansējumu 204 207,83 

euro jeb 25%. 2019. gada 17.maijā noslēgts būvdarbu izpildes līgums ar “Strabag” SIA par 

būvdarbu veikšanu ar izpildes termiņu 2020.gada oktobris.  

Ņemot vērā minēto, Dome nolemj: 

 

1. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada Domei ņemt aizņēmumu Valsts kasē 612 623,47 euro ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot:   

1.1. aizņēmumu izmantot 2020.gadā; 

1.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu gadu, 

 

2. aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar Tukuma novada pašvaldības budžetu, 

 

3. Domes Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu 

pašvaldības kredītsaistībās. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs  
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Juridiskās nodaļas vadītāja        L.Bičuša 

06.07.2020. 

 


